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Részletfizetés! 
Diákkedvezmény! 

Ingyenes tankönyv kölcsönzés!

Nagy érdeklõdés övezte a
szombaton elsõ alkalommal meg-
rendezett „Kultúrszüret” elneve-
zésû programot. Az eseménynek
otthont adó Miklósfai Mindenki
Háza a vigasság, a multi-kultúra
és a jó hangulat fellegvára lett. A
családias hangulatú, hagyo-
mányteremtõ és hagyományápo-
ló rendezvényen nemcsak a régi,
falusi népszokásokat elevenítet-
ték fel nagy sikerrel a szervezõk,
hanem – mintegy teret adva az
„újnak” – a modern mûvészeti
motívumokat is.

Van egy mondás, miszerint
„minden kezdet nehéz.” Ez az állí-
tás tekinthetõ némileg közhelynek
is, legalábbis a „Kultúrszüret” ren-
dezvény debütálása tekintetében.
Ugyanis akik ellátogattak szomba-
ton Miklósfára, azok láthatták,
érezhették: annak ellenére, hogy
elsõ ízben szervezték meg közösen
a nagykanizsai közmûvelõdési in-
tézmények és a Miklósfai Minden-
ki Háza munkatársai a szüret és a
kultúra jegyében lezajlott progra-

mot, nem volt tapasztalható a rögös
elindulás. Ehhez minden bizonnyal
hozzájárult az is, hogy a szervezõk
minden korosztály igényét, érdek-
lõdését figyelembe vették a prog-
rampaletta összeállításakor. S hogy
a kultúra, a mûvészet és a népha-
gyományok szegmensei közül
mennyire megtalálhatja mindenki a
saját maga ízlés – és érzésvilágá-
nak megfelelõt, annak ékes bizo-
nyítéka volt a zenével, tánccal, íny-
csiklandó ételekkel színesített vi-
gasság, melynek -alfától-omegáig
– megadták a módját a rendezõk.

Mint minden szüret a régi szép
idõkben, a Kultúrszüret is felvonu-
lással kezdõdött. Az Erzsébet tér
szívében gyülekeztek szombaton a
helyi- és környéki hagyományápo-
ló fiatalok, felnõttek. A kisbíró
„kidobolta”– mintegy útnak indí-
totta – az eseményt, ezt követõen
lovashintókba és lóerõ hajtotta
modernkori gépjármûre szálltak a
felvonulók, énekkel invitálva a
nagykanizsaiakat is Miklósfára.
Miután megérkezett a vidám csa-
pat a rendezvény fõ helyszínére,

menetükhöz csatlakoztak még gó-
lyalábas ifjak, hogy a településrész
apraja-nagyját is elhívják egy csa-
ládias hangulatú délutánra, mely-
hez még az Égiek is kegyesek vol-
tak. A szép õszi idõnek köszönhe-
tõen a szabad ég alatt, a Mindenki
Háza udvarán felállított színpadon
köszöntötte az érdeklõdõket
Dömötörffy Sándor, a Miklósfai
Közmûvelõdési és Városszépítõ
Egyesület elnöke. Szavaiban a ren-
dezvény igazi célját, a hagyo-
mányápolás és értékmegõrzés fon-
tosságát emelte ki. Az összefogás
közösség összetartó erejérõl, a ne-
mes cél érdekében véghezvitt
munkáról és gyümölcsérõl Nagy-
kanizsa polgármestere osztotta
meg gondolatait a megjelentekkel.
Cseresnyés Péter rávilágított: „a
legfontosabb az, ha egy kis közös-
ség önerõbõl cselekszik. Ennek
ékes bizonyítéka a városban fel-
avatott Patkófal s a Kultúrszüret
rendezvény. Hiszen mindkét eset-
ben lelkes, igazi lokálpatrióta em-
berek mutatták meg, hogy külsõ...

(folytatás a 2. oldalon)
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(folytatás a címlapról)
...segítség nélkül is képesek tö-

megek érdeklõdését felkeltõ dol-
gokat véghezvinni.” A polgár-
mester beszédében kiemelte: „a
répafesztivál kapcsán már az or-
szág egésze ismeri, kedveli a te-
lepülésrészt, ez a rendezvény pe-
dig szintén öregbít Miklósfa, s
vele együtt Nagykanizsa hírne-
vén. A munkának tehát van értel-
me – mondta Cseresnyés Péter –
jelen esetben azért, hogy mind-
azt, amit tudunk – átadhassuk a
jövõ generációnak.”

A város elsõ emberének ünne-
pélyes megnyitója után a Magic
Ritmo tánccsoport fellépése ala-
pozta meg az éjszakába nyúló
fergeteges hangulatú Kultúr-
szüretet. A délután folyamán a
résztvevõ közmûvelõdési intéz-
mények (a Kanizsa Kulturális
Központ, a Honvéd Kaszinó, a
VOKE Kodály Zoltán Mûvelõdé-

si Ház és a Miklósfai Mindenki
Háza) mûvészeti csoportjai szó-
rakoztatták a nagyérdemût. S

hogy ne csak a szellem, hanem a
test is jóllakjon, errõl – oldott
hangulatú fõzõversenyen – a he-
lyiek és a kulturális szakemberek
gondoskodtak. A népi ételek

egész tárháza, bográcsgulyás,
vad- és vargányapörkölt, dödölle,
nyárson sütött süldõ malac – csak

néhány a sok közül – lucullus-i
lakomára az asztalokhoz csábított
mindenkit, természetesen jórava-

ló nedûk kíséretében, melyek el-
maradhatatlan hozzávalói a jó
szüreti hangulatnak. 

S hogy lesz-e folytatása a ren-
dezvénynek jövõre?- tettük fel a
kérdést a résztvevõ intézmények
vezetõinek. Farkas Tibor, a KKK
igazgatója, Kámánné Szép Teré-
zia, a VOKE Kodály Zoltán Mû-
velõdési Ház vezetõje, és Dö-
mötörffy Sándor, a Miklósfai
Közmûvelõdési és Városszépítõ
Egyesület elnöke egybehangzóan
állították: minden bizonnyal, hi-
szen a néphagyományok ápolása,
megõrzése feladatunk, a kultúra
pedig közös értékünk. Habár a jö-
võ kiszámíthatatlan, nekünk ak-
kor is kell kultúr-missziónkat vé-
gezni, együtt, egymással egyetér-
tésben. Ehhez elengedhetetlen
egy ilyen rendezvény, ahol oldott

légkörben, családias hangulatban
erõsíthetjük meg összetartozá-
sunkat. 

Nemcsak a kultúrában nap, mint
nap aktívan tevékenykedõk köré-
ben aratott nagy sikert az esemény,
hanem a helyi lakosoknál is. Kis-
Gergely Lilla ugyan nemrégiben
költözött párjával Miklósfára,
mégis úgy érzi, mintha a település-
rész igazi, nagy családjához tartoz-
na már hosszú évek óta. „A hely-
béliek nevében is mondhatom:
örömmel fogadtuk a rendezvényt,
remélem, a közeljövõben is folyta-
tódik ez a szép hagyomány”-
mondta a Halis István Városi
Könyvtár mozgókönyvtáros csa-
patát erõsítõ hölgy. 

Az elsõ Kultúrszüretet báli mu-
latság zárta. 

Sz.Zs.
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

„SZILÁNKOK” - Ferkovics Jó-
zsef képzõmûvész kiállítása
Megtekinthetõ: október 15-ig
SZÉKELY DRÁGAKÕ - a koron-
di Tótfalvi József aragonit ásvány-
gyûjteményének bemutatása.
Megtekinthetõ: november 4-ig a
HSMK nyitvatartási idejében.

Október 4., 11., 18., 25. 16.30 óra
KEREKÍTÕ - mondókás félóra 0-
3 éveseknek. Vezeti: Vajda Margit
zenepedagógus (30/6160-847)
Részvételi díj: 700 Ft/család, bér-
lettel 600 Ft/család

Október 5. 10 óra - Aradi Udvar
ÜNNEPI MÛSOR AZ ARADI
VÉRTANÚK TISZTELETÉRE
Közremûködnek: a Hevesi Sándor
Általános Iskola diákjai

Október 6. és 20.
AGYKONTROLL TANFOLYAM
INDUL GYERMEKEKNEK
Tanulási és stresszoldó módszerek
elsajátításához nyújt segítséget a
tanfolyam. Jelentkezni és érdeklõd-
ni lehet Kelemen Gyula oktatónál a
30/9299752-as telefonszámon.

Október 8-13.
IDÕSEK HETE
Részletes program: www.kani-
zsaikultura.hu 

Október 14. 18 óra
Színház - Rátkai bérlet
Lehár Ferenc: LUXEMBURG
GRÓFJA - nagyoperett három fel-
vonásban 
Fõszereplõk: Kõszegi Németh Jó-
zsef, Illés Gabriella, Dráfi Mátyás,
Rózsa Sándor (Teátrum Polgári
Társulás Komárom -Szlovákia)
Rendezõ: Dráfi Mátyás
Belépõdíj: 3700 Ft

PARAFRÁZISOK - Z. Soós Ist-
ván kiállítása
Megtekinthetõ: december 1-ig

Október 11. 13 óra
ÁLMOM INDIA - Juhász Balázs
fotókiállítása
Megtekinthetõ: november 9-ig

Október 11. 13 óra
ENIGMA - Kiállítás Sass Brunner
Erzsébet és Brunner Erzsébet Indi-
ában festett alkotásaiból
Megtekinthetõ: december 21-ig

KATONA GYÖRGY
festõmûvész kiállítása
Megtekinthetõ: 
október 25-ig
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2012. október 4.

Kiemelkedõ munkájáért Dr.
Nád Márta, a Kanizsai Dorottya
Kórház Csecsemõ- és Gyermek
Osztályának osztályvezetõ fõor-
vosa kapta idén a Semmelweis
Ignác orvosról, a gyermekágyi
láz kóroktanának megalapítójá-
ról, a magyar orvostudomány
történetének legnagyobb alakjá-
ról elnevezett, és a kórház által
tavaly alapított Semmelweis
Emlékérmet.

Beszélgetésünkben az elisme-
résrõl, a terveirõl és orvosi hitval-
lásáról kérdeztük a fõorvosnõt.

– A kitüntetés nagy elismerést
jelent számomra – kezdte Dr.
Nád Márta. – Nagyon örülök ne-
ki – folytatta –, és köszönöm,
mert megjeleníti a fõigazgató úr,
és mindazok elismerését, akik ér-
demesnek tartottak a díjra. Más-
részt úgy érzem, nem én vagyok
erre a legméltóbb, semmi ki-
emelkedõt nem tettem, csak a
munkámat végeztem ugyanúgy,
ahogyan már több évtizede. Az
utóbbi másfél évben új távlat, új
lehetõségek nyíltak meg elõttem,
egy gyógyító osztály munkájá-
nak megszervezése, irányítása,
miközben gyermekvállalás, szak-
vizsga miatt kollégáim száma
hirtelen jelentõsen csökkent. A
teljesítmény értékelésénél felte-
hetõen szerepet játszott, hogy
feladatainkat így is igyekeztünk
maradéktalanul elvégezni, még
olyan területen is, ahol az ország
közel 70 százalékán a gyermek-
osztályok kapacitáshiánya miatt
már megszûntették mûködésü-
ket. Például a Mozgó Szakorvosi
Szolgálat, a vegyes háziorvosi
praxisok csecsemõi és kisgyer-
mekei számára lakóhelyükön
végzett tanácsadás, ahova be-
szélgetésünk után én is éppen in-
dulni készülök. Négy település
mintegy hatvan csecsemõjét
vizsgálom, szüleikkel, háziorvo-
sukkal konzultálok. Örömmel,
megnyugvással tölt el, hogy mi-
lyen szépen fejlõdnek, mindig
van azonban egy-egy olyan cse-
csemõ, aki külön figyelmet érde-
mel, és további célzott ellátást,
vizsgálatokat igényel. 

– Meddig tart a munkaidejük
naponta?

– Nyolc óra a napi munkaidõ, de
az osztály orvosai gyakori ügyelet
mellet naponta tíz, tizenkét órát
dolgoztak az elmúlt hónapokban.
A beteglétszám nem csökkent az
orvosok számával párhuzamosan,
folyamatosan száz százalékos ágy-
kihasználással dolgoztunk. Ezt mi
nagy megtiszteltetésnek éreztük, a
háziorvos kollégák és a szülõk ré-
szérõl megnyilvánuló bizalom je-
leként értékeltük. 

– Mióta áll a Gyermek Osztály
élén, és milyen elképzelésekkel fo-
gott hozzá az új feladatához? 

– 2011 márciusa óta vezetem a
Csecsemõ- és Gyermek Osztályt
az Újszülött Részleggel együtt.
Amikor a lehetõséget, feladatot
átgondoltam, több évtizedes gya-
korlati tapasztalatra támaszkodva
alakíthattam ki a programomat.
A magas szakmai színvonal, kor-
szerû protokollok mentén végzett
gyógyítás, folyamatos tovább-
képzés megszervezése mellett
nagy hangsúllyal szerepelt a ter-
veimben egy olyan légkör kiala-
kítása, amely elõsegíti a sziszte-
matikus munkát, a megfelelõ
kommunikációt az osztály dolgo-
zói és a területen dolgozó kollé-
gák között. Fontos, hogy az or-
vosok, a nõvérek nyugodtan,
megfelelõ szakmai magabiztos-
sággal, ugyanakkor alázattal,
legjobb tudásukat, személyisé-
gük legjobb tulajdonságait meg-
mutatva dolgozhassanak. A fel-
adatokat úgy kell kijelölni, hogy
mindenki találja meg a helyét az
egyéni ambíciójának megfelelõ-
en, ugyanakkor az osztály mun-
kájába illeszkedve. Szerettem
volna elõtérbe helyezni a bete-
gekre fordított idõ fontosságát,
mert azt semmilyen technikával,
vizsgálattal, tudással nem lehet
pótolni. A tudományos munka
elõsegítését úgy terveztem, hogy
a kollégák egy téma köré gyûjt-
sék a tapasztalataikat, az ismere-
teiket, a betegeket, majd azokat
feldolgozva elõadhassák az osz-
tályon hetenkénti eset-megbeszé-
léseken, illetve havonta a házior-
vosok bevonásával megtartott té-
mareferálókon. Tehát így indul-
tunk, és lelkesen fogtunk hozzá,
hogy egy olyan csapatot, egy
olyan osztályt építsünk, ahol jó

lesz dolgozni, és „jó lesz beteg-
nek lenni”.

– Legutóbb, amikor a találkozá-
sunk idõpontját egyeztettük, Tapol-
cán, a Magyar Gyermekorvos Tár-
saság ülésén vett részt. Ebben a
szûkös orvos-létszámú idõszakban
mennyire sikerül bekapcsolódni a
tudományos közéletbe?

– Törekedtünk rá.  Elsõ a beteg
ellátása, de ugyanolyan fontos,
hogy fejlõdjünk a szakmában, ké-
pezzük magunkat, olvassunk, és
részt vegyünk a szakterületünknek
megfelelõ tudományos közéletben,
például készülünk a Gyermek-
gyógyászati Társaság, majd a Peri-
natológiai Társaság éves kongresz-
szusára. Még nem elõadással, de
hamarosan erre is sor kerül. Több
idõt tudunk fordítani rá, miután két
új kolléga kezdi meg hamarosan a
munkát osztályunkon. Így megint
alaposabban elmélyedhetünk a tu-
dományos munkánkban, és egy
éves késéssel fel tudunk lépni a he-
lyi és területi szakmai tudományos
üléseken elõadásokkal.

– Miért választotta az orvosi pá-
lyát, és az egyetem után éppen a
nagykanizsai kórházat?

– 1978-ban végeztem a Szegedi
Orvostudományi Egyetemen, és
rögtön itt kezdtem dolgozni. Még a
kezdet kezdetén, egyetemista ko-
runkban sokunknak volt ambíciója
egyetemi klinikán dolgozni. Talán
lett is volna rá lehetõségem, de
amint kiderült, hogy két évet elmé-
leti intézetben kell eltölteni, mielõtt
betegellátó klinikára kerülhet egy
új orvos, azonnal kizártam ezt a

gondolataimból. Én mindig betegek
mellett tudtam elképzelni magam,
és a klinikákon látva a sok orvost,
attól tartottam, hogy nekem nem
lesz betegem. A pályaválasztásnál
sem merült föl bennem más lehetõ-
ség, természetes volt számomra,
hogy orvos legyek.  Családi indítta-
tás nem volt az orvosi pályára, de a
szüleim mindenben támogattak.
Balatonkeresztúron nõttem fel, Ka-
nizsán végeztem a gimnáziumot és
a kanizsai kórház került a látókö-
römbe, így a kezdettõl, 1978 októ-
berétõl itt dolgozom. Valószínûleg
több tapasztalatot szereztem volna,
ha más munkahelyeken is kipróbá-
lom magamat, de én ilyen hûséges
típus vagyok, és ezt a kórházat
éreztem mindig a magaménak. 

Nekem már nem az a fontos,
hogy a saját egyéni ambícióm
mentén építsem a pályámat, ha-
nem munkatársaimmal együtt ki-
alakítsak egy olyan osztályt, ahol
jól érzi magát az orvos, a nõvér, a
beteg, mert a biztonságos, jó lég-
kört érzékelve bízik bennünk. Egy
szigorú rendszerben mûködõ, de
mégis mindenkinek az egyéni sza-
badságát biztosító osztály a cél,
ahol szorongás nélkül, oldottan, de
ugyanakkor megfelelõ stílusban, a
saját kompetenciáját tudva végez-
heti a munkáját a dolgozó. Mind-
ezt annak érdekében, hogy az új
kollégákkal kiegészülve szakmai
munkánkat a mi lehetõségeink
mellett klinikai szinten végezzük.
Talán sikerül… 

Bakonyi Erzsébet

DDrr.. NNáádd MMáárrttaa:: OOllyyaann oosszzttáállyy kkiiaallaakkííttáássáánn ddoollggoozzuunnkk,, 
aahhooll jjóóll éérrzzii mmaaggáátt aazz oorrvvooss,, aa nnõõvvéérr,, aa bbeetteegg......
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A közgyûlés után közmeghall-
gatást is tartott a testület a
Medgyaszay Házban. Legtöb-
ben, így Gudlin Györgyné, Tálos
Tibor és Országh József a förhén-
ci hegyen megalakult vízközmû
társulattal kapcsolatos anomáli-
ákra hívták fel a figyelmet és
kérték a polgármester segítségét. 

A válaszában Cseresnyés Péter
polgármester hangsúlyozta: ha a
tulajdonosok azt akarják, hogy le-
gyen társulás, az önkormányzat
nem akadályozza meg, megadja
hozzá az erkölcsi támogatást, de a
tulajdonosoknak kell eldönteni,
hogy legyen-e ott víz, vagy ne. 

Kérései között Gudlin Györgyné
még felvetette, hogy megérdemel-
nének a régi gyárak is egy emlék-
táblát.

Elsõként a közmeghallgatások
állandó felszólalója, Ferincz Jenõ
lépett a mikrofonhoz. Õ a polgár-
mester választási ígéreteit kérte
számon, egyben lemondásra szólí-
totta fel. Ezen kívül megkérdõje-
lezte néhány képviselõ vagyonnyi-
latkozatának tartalmát is.

Gyarmati Ernõ Erdész utcai la-
kos a lakása közelében éjjel-nap-
pal üzemelõ cég miatt mûszeres
zajméréshez kért segítséget az ön-
kormányzattól, mivel a gépek zaja
zavarja az ott élõket. Kérései kö-
zött szerepelt még csapadékvíz el-
vezetés, a temetõ bejárat elõtti bal-
esetveszélyes gödrök kijavítása, az
Eötvös téri buszmegálló kitört ab-
lakának cseréje. A sanyarú körül-
mények között albérletben élõ Ti-
limon Gyula Károlyné és párja ön-
kormányzati bérlakás kiutalásához
kérte a polgármester segítségét. 

Horváthné Polai Mária kiska-
nizsai lakos, mint mondta, hatod-
szor áll a közgyûlés elé a Dózsa
György téri régi óvoda állapota
miatt. A környék lakói szeretnék
tudni, mi lesz az óvoda sorsa.
Hogyha nem bontják le, akkor leg-
alább a külsõ vakolását el kellene
végezni. Válaszában Cseresnyés
Péter megjegyezte, még nem tudja
megmondani, mi lesz a sorsa, mert
Kiskanizsa népe még nem döntötte
el. Reménykedjünk benne – foly-
tatta –, hogy a jövõ Nagykanizsá-
jának meg tudjuk menteni az épü-
letet. Jó szívvel nem tudná támo-
gatni a lebontását, de azt sem,
hogy funkció nélkül súlyos millió-
kat fizessen ki a felújításához az

önkormányzat. Megígérte, utána-
néznek, mennyibe kerül az épület
külsõ vakolása. 

Egyed Gyuláné Berzsenyi utca
14. szám alatti lakos az elviselhe-
tetlen csatornabûz miatt fordult pa-
naszával a testülethez, ugyanis az
útfelújítás befejeztével nem építet-
ték be a bûzelzárót, emiatt ha ki-
nyitja az ablakot, úgy érzi, mintha
csatornában élne. 

Palotás Tibor felajánlotta a ma-
ga és a fia közremûködését a vá-
rosképet rontó, nehéz sorsú szemé-
lyek megsegítésére. 

A felvetett problémákra a kérde-
zõk írásban is megkapják a választ
a polgármestertõl. 

Az áprilisi elsõ forduló után a
második jegyzõi pályázatot is
eredménytelennek nyilvánította
Nagykanizsa közgyûlése.

A megismételt jegyzõi pályázatra
öten jelentkeztek, de a napirend tár-
gyalása elõtt ketten visszavonták
pályázatukat, két pályázót pedig
kizártak, a nagykanizsai képviselõk
így a zárt ülésen egyetlen jelöltként
hallgatták meg Kiss Tamás Györ-
gyöt. A jelentkezõ 2011-ig a Fejér
megyei Vál jegyzõje volt, és a
tavaszi jegyzõi pályázaton is részt
vett. 

Az akkori döntéshez hasonlóan
a testület ezúttal is eredménytelen-
nek nyilvánította a pályázatot.

A korábbi jegyzõ, Tuboly Mari-
anna közszolgálati jogviszonyát
múlt év végén, 2012. február 22-ei
hatállyal, indoklás nélkül szüntette
meg a nagykanizsai közgyûlés, és
a posztra februárban írtak ki
elõször pályázatot.

A közgyûlésen támogatták a
nagykanizsai képviselõk a kör-
nyezõ, az intézményfenntartó
társulásban résztvevõ települések
kérését, és csökkentették a Nagy-
kanizsára bejáró tanulók után fi-
zetendõ hozzájárulást, ami idén
együttesen 19 millió forint lett
volna. Hat község kérte a fize-
tendõ összeg mérséklését, így
összesen mintegy 11 millió fo-
rintra csökkentették a települé-
sektõl a bejáró diákok után járó
összeget.

A közgyûlésen megszavazták a
közterületek és közterület jelle-
gû területek használatáról szóló
önkormányzati rendelet módosí-
tását tartalmazó elõterjesztést.

A változtatások értelmében az
engedély nélkül, vagy attól eltérõ-
en a közterületen lévõ építményt a
tulajdonos költségére a terület ke-
zelõje eltávolíthatja, melyet har-
minc napig köteles megõrizni,
majd a tulajdonos költségére meg-
semmisítheti. Továbbá, tûzifa táro-
lására közterület-használati megál-
lapodás csak a kérelmezõ ingatla-
na elõtti területre köthetõ. A táro-
lás évente hatvan napig ingyenes,
azonban azon túl a rendeletben
szereplõ díjak az irányadók.

Módosították az állattartás sza-
bályairól szóló önkormányzati
rendeletet, miszerint nem korlá-
tozzák a mezõgazdasági haszon- és
a kedvtelésbõl tartott állatok tartá-
sát és azok számát városunkban.

A változtatásnak köszönhetõen
többen és több állatot is tarthatnak
olyan ingatlanokon, melyeken ko-
rábban egyáltalán nem engedélyez-
ték, így várhatóan az állattartók lét-
száma több városrészben megnõ. 

A rendelet értelmében az állattar-
tásra, állatvédelemre vonatkozó
jogszabályokat a jövõben is be kell
tartani, azonban aki ezeket figyel-
men kívül hagyja, az ellen a környé-
ken élõk jogorvoslatot kérhetnek.

A közgyûlés elfogadta az art mo-
zihálózat digitális fejlesztésének tá-
mogatását célzó, az Emberi Erõfor-
rások Minisztériuma által kiadott
rendelet alapján kiírt pályázat be-
nyújtásáról szóló elõterjesztést, és
ezzel együtt biztosítja a fejlesztési
céltartalékból a majd 4 millió forint
összértékû pályázati önrészt.

A pályázat célja a mozik digitális
fejlesztésének a megvalósítása, me-
lyek a filmszínházak mûszaki felté-
teleire vonatkozó nemzetközi para-
méterekhez való igazodást szolgál-
ják, illetve lehetõséget teremtenek a
magyar és európai filmek országon

belüli egyidejû bemutatására. 
A támogatás egy összegben fo-

lyósított, nem visszatérítendõ jutta-
tás, mely nem haladja meg a 12,5
millió forintot. 

A növényi hulladékégetéssel
kapcsolatban gyakran felmerülõ
kérdések megválaszolása céljából
tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a
helyi önkormányzati rendeletben
meghatározottak alapján Nagyka-
nizsa város belterületén avart, ker-
ti és növényi hulladékot október 1
és április 30 közötti idõszakban a
hét elsõ és második munkanapján
lehet égetni 8 órától 18 óráig az
emberi tartózkodásra szolgáló
épülettõl legalább 25 méter távol-
ságra. Közterületen tilos az égetés.

Az elõírás október és március hó-
napokban a város központjában a –
Király utca mindkét oldala – Kalmár
utca mindkét oldala – Magyar utca
páros oldala 26. házszámtól délre esõ
ingatlanok – Garay utca páros oldala
– Petõfi utca mindkét oldala – Huszti
tér – Eötvös tér – Kórház utca – Kos-
suth tér – Liget utca – Tripammer ut-
ca – Erdész utca mindkét oldala –
Ady E. utca páros oldala 80. számtól
(3746 hrsz) északra és páratlan olda-
la 83. számtól (3630 hrsz.) északra –
Nagyváthy utca és Zárda utca mind-
két oldala – Zrínyi Miklós utca
mindkét oldala által határolt területre
is vonatkozik.

Nagykanizsa külterületén (volt zárt-
kerti ingatlanok) október 1 és április 30
közötti idõszakban avart, kerti és növé-
nyi hulladékot ünnepnap és vasárnap
kivételével bármely munkanapon és
munkaszüneti napon lehet égetni. 

Arendelet értelmében a város köz-
igazgatási területére kiterjedõ tilalmi
idõszak május 1-tõl szeptember 30-
ig tart. Arendeletben elõírt szabályok
megsértése tiltott, közösségellenes
magatartásnak minõsül és annak el-
követõjét a közterület-felügyelõ 50
ezer forintig terjedõ helyszíni bírság-
gal vagy a közigazgatási hatóság 150
ezer forintig terjedõ közigazgatási
bírsággal sújthatja.

Felhívjuk az ingatlantulajdonosok
figyelmét, hogy a növényi hulladék
ártalmatlanítása megoldható azok
komposztálásával, valamint azokban
a városrészekben, ahol megvalósult a
növényi hulladék rendszeres begyûj-
tése, a növényi hulladékgyûjtõ kon-
ténerek igénybevételével.

B.E. - K.F. - MTI - V.M.

ÁÁttvveettttee aa kköözz aa sszzóótt

MMáássooddsszzoorr sseemm 
ssiikkeerrüülltt jjeeggyyzzõõtt
vváállaasszzttaannii

AA kköözztteerrüülleetteekk
hhaasszznnáállaattáárróóll

MMóóddoossííttoottttáákk aa hheellyyii
áállllaattttaarrttáássii rreennddeelleetteett

ÚÚjjaabbbb ffeejjlleesszzttééss 
lleehheett aa kkaanniizzssaaii mmoozziibbaann

ÍÍggyy ééggeessssüünnkk 
aavvaarrtt ookkttóóbbeerrttõõll
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Cseresnyés Péter polgármester
fogadta irodájában Grzegorz
Lubczyk budapesti lengyel nagy-
követet és feleségét Krystynát.
Mindketten a II. világháború
alatt Magyarországon menedé-
ket találó lengyelek sorsát kutat-
ják. A 2010 áprilisában megje-
lent Emlékezés Lengyel mene-
kültek Magyarországon 1939-
1946 címû kötet után most a má-
sodikat mutatják be a Halis Ist-
ván Városi Könyvtárban, este
pedig Zalaegerszegen.

A szerzõk a kötet bemutatója
elõtt találkoztak Cseresnyés Péter
polgármesterrel. Az üdvözlõ sza-
vakat követõen Krystyna rögtön
megjegyezte, nagyon tetszik nekik
a megújult Erzsébet tér, de azt ta-
pasztalta – jegyezte meg moso-
lyogva –, még nagyon sok pénz
kellene a szomszédos utcák meg-
szépítéséhez. Elnyerte tetszésüket
Erzsébet királynõ gyönyörû szob-
ra. Elárulta azt is, nagyon sok
könyvet olvasott kedvenc király-
nõje életérõl. 

Válaszában a polgármester el-
mondta, most próbálnak pénzt
szerezni a munkálatok folytatásá-
hoz, a felújítás azonban önerõbõl
nem megy, szükség van európai
uniós támogatásra. Most azért
küzd, hogy ez sikerüljön. – Ez
Lengyelországban sem megy
másképp – hangzott el a vendé-
gektõl. A beszélgetésben szó esett
a könyvekrõl is. Az elsõ album a
magyarok háborús nemzedékét
megilletõ elismerés és hála kife-
jezése. Különösen azokra gondol-
tak, akik 1939 õszén megnyitot-
ták államhatárukat, otthonaikat és
szíveiket a németek és a szovje-
tek által megtámadott hazájukból
menekülni kényszerülõ mintegy
120 ezer lengyel elõtt. A II. kötet
sok-sok lengyel személyes sorsán
keresztül mutatja be a történel-
met. A naplók, visszaemlékezé-

sek, emlékkönyvek és levelek az
album hõseinek nem mindennapi
élmény- és érzelemvilágába en-
gednek bepillantást. 

A magyar-lengyel baráti
kapcsolatok csaknem ezer éves
múltja elevenedett meg a Halis
István Városi Könyvtárban
csütörtökön megtartott kötet-
bemutatón. Lengyelország volt
budapesti nagykövete, Grze-
gorz Lubczyk és felesége Krysty-
na Lubczyk „Emlékezés” címû
könyvük 2. részével ismertet-
ték meg városunk középiskolás
diákjait, mindemellett rendha-
gyó történelem óra keretében
feltárták a két nemzet közti
összetartozás történelmi jelen-
tõségét is.

Nem elsõ alkalommal látoga-
tott városunkba az egykori kon-
zul. Tavaly is ünnepélyesen fo-
gadta s köszöntötte Cseresnyés
Péter polgármester a lengyel-ma-
gyar kapcsolatok megszilárdítá-
sán és elmélyítésén ma is aktívan
munkálkodó nagykövetet. Aki
egyfajta kultúrmissziót is végez
írói tevékenységével: célja az,
hogy minél szélesebb körnek fel-
tárja a lengyel és a magyar nép
közös történetét, történelmét. Fõ-
ként gazdagon fotókkal illusztrált
hiteles egykori dokumentumok-
kal. A két nemzet együvé tartozá-
sának egyik legékesebb bizonyí-
téka Grzegorz Lubczyk legújabb
kötete, mintegy 600 fényképpel
és korabeli levelekkel, melyek az
olvasókat a második világháború
zivataros korszakába is visszare-
pítik. A könyv egyik érdekessége
a sok közül, hogy nemcsak a bo-
rús, hanem a derûs események ve-
tületét is taglalja. Azt az idõsza-
kot, 1939-tõl 1946-ig, amikor len-
gyel menekültek éltek Nagykani-

zsán, akik igazán otthonuknak
érezték városunkat. Habár errõl a
7 évrõl kevés sajtóhír maradt
fenn, az egykori lengyel nagykö-
vet és felesége idõt, fáradtságot
nem sajnálva hiteles élménybe-

számolókat, fotókat gyûjtött ösz-
sze, a teljesség igényére töreked-
ve- mondta el köszöntõjében
Czupi Gyula, a Halis István Váro-
si Könyvtár igazgatója. 

„Különleges a két nemzet ösz-
szetartozásának története, hiszen a
magyarok és a lengyelek is hánya-
tott sorsúak voltak évszázadokon
keresztül. A nehézségek azonban
összehozták az egykoron szomszé-
dos országokat, folyamatosan se-
gítették, támogatták egymást. En-
nek egyik ékes bizonyítéka az is,
hogy a magyarok otthont adtak a
2. világháború lengyel menekültje-
inek, akik közül sokan Nagykani-
zsán kezdtek új életet” – ismertette
könyvének fõbb mondanivalóját,
értelmét Grzegorz Lubczyk. Arra
is rávilágított, hogy a lengyelek
mindezt a segítséget soha nem fe-
lejtették el, mellyel a magyarok
egy új esélyt, egy új lehetõséget
adtak nekik. Ennek köszönhetõen
ma is él és virágzik a szívélyes ba-
ráti viszony a két ország között. 

Az idén elsõ alkalommal meg-
rendezésre kerülõ Kanizsai Sör-
fesztivál és Fúvószenekari Talál-
kozóról tartott sajtótájékoztatót a
Kanizsa Turizmusért Egyesület.
Cseresnyés Péter polgármester pe-
dig egy, a jazzfesztivállal kapcso-
latos szóbeszédet tisztázott. 

– Az elmúlt egy évben jelentõs
mennyiségûre szélesedett a szóra-
kozásra lehetõséget adó rendez-
vények sora Nagykanizsán és a
meglevõk is egyre színesebbek let-
tek. Egy ilyen választékbõvülést
ad az I. Kanizsai Sörfesztivál és
Fúvószenekari Találkozó is –
kezdte a közös sajtótájékoztatót
Cseresnyés Péter polgármester.
Hozzátette, talán a fesztivál fel-
kelti olyan vállalkozóknak a fi-
gyelmét, akik a sörgyártásban
fantáziát látnak.

A programról részletesen az
egyesület elnöke, Magyar Ferenc
számolt be. Elmondta, a feszti-

vállal céljuk, hogy újra a sörre és
annak gyártására irányítsák a fi-
gyelmet, reménykedve abban,
hogy egyszer újraindul a sörgyár-
tás városunkban. A rendezvényt
elsõ alkalommal október 12-13-
án tartják az Erzsébet téren. A sör
és a zene ünnepére meghívták a
Smile együttest, a Firkint és a
Zorallt. A két nap során nyolc fú-
vószenekar mûködik közre, a két
külföldi – lengyelországi és hor-
vátországi – zenekar mellett
nagykanizsai, letenyei, becsehe-
lyi, zalakarosi, zalaegerszegi, szi-
getvári és balatonkeresztúri csa-
patok egyaránt fellépnek. Több
mint húsz féle sör kapható majd a
téren az elsõ ünnepélyes sörcsa-
polást és a megnyitót követõen,
így a hazai sörgyártók mellett
cseh, német, belga sörök. A helyi
vendéglátóknál vásárolható étkek
is illenek majd a fesztivál apropó-
jához.

Cseresnyés Péter zárásként
egy, a sajtótájékoztató témájához
közvetlenül nem kapcsolódó kér-
désrõl is szólt. Az elmúlt napok-
ban, hetekben napvilágot láttak
olyan hírek, hogy a nagykanizsai
jazzfesztivál azért marad el, mert
a várostól nem kaptak elegendõ
támogatást és rászervezték az I.
Kanizsai Sörfesztivál és Fúvós-
zenekari Találkozót. A polgár-
mester hangsúlyozta, minden, a
kanizsai polgárok érdeklõdésére
számot tartó értékes rendezvényt
a lehetõségeihez mérten támogat
a város. Ezt a fesztivált is mûvé-
szeti értéket képviselõ esemény-
nek tartják. Azonban az idõbeni
egybeesés odafigyeléssel, egy
korai szervezéssel kiküszöbölhe-
tõ lett volna, ugyanis az I. Kani-
zsai Sörfesztivál és Fúvószene-
kari Találkozót már tavaly no-
vemberben bejelentették. A két
esemény erõsíthette volna egy-
mást és a jazzfesztiválra is töb-
ben ellátogattak volna, hiszen
nagyon fontos része Kanizsa kul-
turális programjának.

Ünnepélyes keretek között ad-
ták át a Thúry György Múzeum
mögötti téren a szerelmesek pad-
ját, a szerelmesek fáját és a Ka-
nizsai Patkófalat, mely egy egye-
di eljárásnak köszönhetõen 100-
120 évig megõrzi jelenlegi álla-
potát így, aki a patkóját napja-

AA vvoolltt bbuuddaappeessttii
lleennggyyeell nnaaggyykköövveetteett
ééss ffeelleessééggéétt ffooggaaddttaa
CCsseerreessnnyyééss PPéétteerr EEmmlléékkeezznnii 

ééss eemmlléékkeezztteettnnii 

ÚÚjjaabbbb éérrttéékkeess 
kkuullttuurráálliiss pprrooggrraamm
NNaaggyykkaanniizzssáánn

FFeellaavvaattttáákk aa KKaanniizzssaaii
PPaattkkóóffaallaatt –– mmeennjjeenn eell
ÖÖnn iiss aa sszzeerreennccssééjjéééérrtt!!
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inkban felszegeli, méltán bízhat
abban, hogy évek múltán unokái
is megcsodálhatják.

– A patkófal egy példaadó civil
összefogás eredménye. A megyei
múzeumi rendszer megváltozásá-
val nagy erõt ad az a tudat, hogy a
múzeum mögött áll a város – kö-
szöntötte a vendégeket Kaján Imre
megyei múzeumigazgató. 

Ezt követõen dr. Polay József, a
Kanizsai Múzeumért Alapítvány ku-
ratóriumának elnöke ismertette a pat-
kófal elkészültének körülményeit. El-
mondta, az alapítvány tagjai olyan
dolgok után kutattak, melyek erõsen
kötõdnek a város történetéhez. Több

könyvet átböngésztek, míg rátaláltak
a Kanizsai fejetlen, fehér mén legen-
dájára. A történet szerint Kanizsa
utolsó török basája, Musztafa 322 év-
vel ezelõtt, a vár átadása elõtti éjsza-
kán összegyûjtött kincseit elásta, és a
betemetett gödörre lovának vérét
csorgatta. A kanizsaiak viharos éjsza-
kákon többször hallani vélték, amint
Musztafa lovával vágtat a réten át. Az
ezt követõ napokon pedig patkókra
bukkantak a Várréten, melyek általá-
ban szerencsét hoztak a megtalálóik-
nak. A történet a Halis által gyûjtött
anyagban szerepel. Polay József
hangsúlyozta, a történetet a patkófal-
lal szeretnék feléleszteni, és erre egy
idegenforgalmi nevezetességet kiépí-
teni. A legenda nyomán elkészítették
a szerencsepatkót, a szerelmesek pat-
kóját, a kerámia és ólom kispatkókat,
melyeknél az elsõ kettõbe üthetõ név
és felszegelhetõek  a falra. A többféle
változatban kapható patkókat ajánl-
ják a szerelmeseknek, a friss háza-
soknak, a házassági évfordulót ün-
neplõknek, vagy ballagó középisko-
lásoknak és turistáknak. 

– Úgy gondoltuk, a Kanizsai
Patkófal, a szerelmesek padja és
fája segíthet a város arculatának
pozitív alakításában, és újabb láto-
gatókat vonzhat a múzeumba. A be-
vétel révén pedig biztosíthatjuk a
restaurálások és az ásatások anya-
gi hátterét – tette hozzá az elnök. 

Cseresnyés Péter polgármester el-
mondta, egy újabb látványossággal,
szépséggel gazdagodott a városunk,
mely a városmarketing része lett.
Majd az alapítvány képviseletében

Polay József adta át a patkófalat a vá-
ros részére Cseresnyés Péternek, aki
felszegelte a város patkóját a falra. 

Cseresnyés Péter polgármester
köszöntötte szeptember 27-én
délelõtt az Erzsébet téren össze-
gyûlt mintegy 250 diákot, akik
nyelvi vetélkedõre, rajzverseny-
re és közös játékra jöttek az eu-
rópai nyelvek ünnepén. 

A rendezvényre az AFS (Nem-
zetközi Cserediák Program) Kani-
zsai Körzetének szervezésében ke-
rült sor. A Dialóg, a Katedra és a
Hollywood nyelviskolák angol-né-
met nyelvi versenyt rendeztek a
megjelent középiskolásoknak, a
gyõzteseket pedig ingyenes nyelv-
tanfolyamokkal és nyelvvizsga le-
hetõséggel jutalmazták. A Helen
Doron Nyelviskola az óvodás és
kisiskolás csoportokkal foglalko-
zott, rajzolással és játékokkal fel-
keltve a fiatalok érdeklõdését is a
nyelvtanulásra.

A Nagykanizsán tartózkodó kül-
földi cserediákok is csatlakoztak
az ünneplõ forgataghoz.

Hasonló megmozdulást a jövõ-
ben is tervez Vörös Tünde AFS-
körzetelnök, akit saját iskolája, a
Bolyai János Általános Iskola és a
Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzata is támogat ebben
a törekvésében.

Alig egy hónapja megvásárol-
ható a nagykanizsai könyvtár-
ban dr. Papp Attila „Ügyészség,
Népügyészség, 20. század” címû
kötete, de máris utánnyomásra
van szükség, mert az elsõ körben
legyártott 100 darab könyv már
mind elfogyott.

A fiatal, elsõ kötetes író a Ka-
nizsa Hetilapnak elmondta, hogy
nagy meglepõdéssel nyugtázta a
tényt, nem gondolta volna, hogy

a szakkönyvek iránt is van érdek-
lõdés Nagykanizsán. Különösen
büszke arra, hogy az elsõk között
vásárolt a könyvébõl a Legfõbb
Ügyészség, a Magyar Ügyvédi
Kamara, a Zala Megyei Fõ-
ügyészség, illetve a Zalaegersze-
gi Törvényszék is a könyvtárai
számára. Alázattal veszi tudomá-
sul az olvasói érdeklõdést, és el-
árulta, nemsokára újabb kötettel
jelentkezik – igaz, most szer-
kesztõként. Ugyanis, még az õsz
folyamán megjelenik a Nagyka-
nizsán – 2012. március 1. napján,
hagyományteremtõ szándékkal –
elsõ ízben megrendezett Nemzet-
közi Alkotmánybírói Konferen-
cia szerkesztett változata. A
nagykanizsai önkormányzat se-
gítségével megjelenõ kiadvány
kereskedelmi forgalomban – te-
kintettel a konferencia rangjára –
ugyan nem lesz kapható, de min-
den nagyobb könyvtárban, illetve
az ország bírósági és ügyészségi
könyvtáraiban is elérhetõ lesz
majd. A nívós konferencia szer-
kesztett változata nemcsak a
szerkesztõ saját jegyzeteivel ke-
rül kiegészítésre, de röviden sor-
ra veszi az idei év nagyarányú
nagykanizsai fejlesztéseit, ered-
ményeit is, azokat a munkálato-
kat, amelyek miatt városunk mél-
tán került a figyelem középpont-
jába.

A II. Kun Világtalálkozó al-
kalmából meghirdetett fotópá-
lyázaton Tanyatehenek címû
tájképével Kisújszállás város
Különdíját nyerte el Zágon
László fotómûvész. A Nemzetkö-
zi Fotómûvész Szövetség EFIAP
„Szövetség Kiválósága” címmel
kitüntetett fotós sikert aratott a
tíz képbõl álló sorozatával is. A
kunsági embereket és téli tájké-
peket ábrázoló, többnyire feke-
te-fehér felvételeiért Kollekció
díjat kapott.

A kiállítás – melyet Kecze Ist-
ván polgármester nyitott meg –,
október 5-ig látogatható a Város-
háza Dísztermében. A kis- és
nagykun települések összetarto-
zását erõsítõ világtalálkozót há-
romévente rendezik meg tíz kü-
lönbözõ településen. Az I. Kun
Világtalálkozót 2009 szeptembe-
rében tartották az 1239. évi bete-
lepülés 770. évfordulójának tisz-

teletére. A kunokat IV. Béla király
az ország védelmének megerõsí-
tésére telepítette le, fõként a mai
Nagykunság és Kiskunság terüle-
tére. A kunok az évszázadok során
magyarrá lettek, önálló nyelvüket
feladták, kun identitásukat azon-
ban ma is õrzik, és ápolják hagyo-
mányaikat. A világtalálkozó célja
a kunok identitástudatának és ha-
gyományainak megõrzése és ápo-
lása.

E szavakkal nyugtázta az ál-
latmenhely sajtóreferense azt a
tényt, hogy határidõre sikerült
átadni a Camping utcai munka-
területet, ahonnan – Cseresnyés
Péter polgármester jóvoltából –
105 darab beton kerítésoszlop
került kiemelésre és elszállítás-
ra.

Mint azt a sajtóreferens a Ka-
nizsa Hetilapnak elmondta, az
oszlopok kiemelését aktivistáik
segítségével kezdték meg, de a
kézi erõvel végzett munka na-
gyon lassan és vontatottan ha-
ladt. Ekkor kereste meg az ál-
latmenhely Rajna Tibort, a Raj-
na ÉP-KER Kft. tulajdonosát,
és segítségét kérte az oszlopok
kiemeléséhez. Az építõipari
vállalkozó habozás nélkül rög-
vest segített. A költségeken
nem gondolkodván, a menhely
rendelkezésére bocsátotta az
egyik munkagépét, amely segít-
ségével 3 óra leforgása alatt ki-
emelésre került az összes be-
tonoszlop. Másnap pedig a Via
Kanizsa munkásai szintén ennyi
idõ alatt elszállították, és a
nagykanizsai állatmenhelyen
deponálták a kerítéselemeket.
Ugyanakkor Tóth György, a me-
gyeszerte profi fakitermelõként
ismert nagykanizsai vállalkozó
is bejelentkezett a menhelyen.
Elmondta, hogy õ is értesült a
nagykanizsai állatmenhely

(folytatás a 8. oldalon)

NNeemmzzeettkköözzii 
ppáárrbbeesszzéédd nnaappjjaa

EEllkkaappkkooddttáákk 
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(folytatás a 7. oldalról)
tervezett bõvítésével kapcso-

latos anyagi problémákról, és
három tucat akácfa-kerítésosz-
lopot ajánlott fel az õsz elkövet-
kezendõ munkálataihoz, amit a
menhely elnöke, Varga Károly-
né köszönettel elfogadott. „A
városvezetés irányából is nagy-
mértékû és õszinte a támoga-
tás, így nemhiába

...mertem kijelenteni: a város-
rekonstrukció után végre ismét
van egy olyan ügy, amelyért
Nagykanizsa összefog” – mondta
bizakodóan dr. Papp Attila.

AA zzeennee mmiinnddeennkkiiéé

Három helyszín, három kü-
lönbözõ zenei stílus – a Zene
Világnapján a város több
pontján minden korosztály ér-
deklõdését megcélzó koncerte-
ket szervezett Nagykanizsa
Önkormányzata. A fellépõ he-
lyi zenészek muzikális ínyenc-
ségei jó hangulatú rendez-
vényre invitálták az érdeklõ-
dõket.

A Zene Világnapját 1975-ben
indította útjára egy hegedûvész.

Kezdeményezése, miszerint a
„zene mindenkié” világméretû-
vé nõtte ki magát. Az Unesco
Nemzetközi Tanácsa ennek
folytán október elsejére tette azt
a napot, amikor számos ország-
ban figyelemfelkeltõ esemény-
nyel adóznak az emberek a leg-
kedveltebb mûvészeti ágnak, a
muzsikának. Így városunkban,
ahol az év többi napján is rend-
szeresek a zenei rendezvények.
Ám idén „Hangfoglaló” jóvoltá-
ból a zene valóban betöltötte
egész Nagykanizsát. Ugyanis a
város legnagyobb közterein he-
lyi tehetségek adtak repertoár-
jukba betekintõ koncertet. Elsõ-
ként a Deák téren, ahol a lá-
gyabb élõzenei stílusú dalok
csendültek fel, Bogdán Norbert-
nek, Snétberger Ferenc ösztön-
díjasának, és Sipos Jácintnak, a
Farkas Ferenc Zene- és Arany-
metszés Mûvészeti Iskola klari-
nét szakos növendékének elõ-
adásában. Ezt követõen az ’56-
os Emlékkertben a fiatalok kö-
rében népszerû Loud and Black
és a Feszültség, alternatív stílu-
sokat játszó zenekarok léptek a
pódiumra. Ám a szervezésnek
köszönhetõen nemcsak a mo-

dern, hanem az örökzöld, min-
denki által kedvelt klasszikus
zenei motívumok is helyt kap-
tak a Hangfoglaló programpa-
lettáján. Az Erzsébet téren Tatár
Csaba zenetanár és növendékei
rézfúvós duettekkel szórakoz-
tatták a nagyérdemût, a Nagy-
kanizsai Vegyeskar a tõlük már
jól megszokott, közkedvelt igé-
nyes kórusmuzsikával, az Orff
Ütõegyüttes pedig xilofonjaival
népszerû dallamokat „fordított
le” a fiatalabb korosztály ízlés-
világára formálva. Majd kiegé-
szülve a Vegyeskarral – a világ-
nap alkalmából – közösen elõ-
adták Máté Péter egyik halha-
tatlan dalát. 

A koncerteket szervezõ önkor-
mányzat munkatársaitól megtud-
tuk: a rendezvény célja az volt,
hogy felkeltsék az emberek ér-
deklõdését a zenei és mûvészeti
programok iránt. A város kultu-
rális életét színesítõ, nagyobb tö-
megeket megmozgató esemé-
nyeket a jövõben is szerveznek. 

Az elsõ „Hangfoglalót” az Old
Mix Kartell estébe nyúló fellépé-
se zárta.

B.E. - Sz.Zs. - V.M.
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Kanizsai 
HASZNOS

Tintapatron és lasertoner
töltés a nagykanizsai TESCO

Áruházban KEDVEZMÉNYESEN.
Eredeti és utángyártott 

kellékanyagok 100% garanciával.
Tel.: 0670-517-7836

Felhívjuk a színház-bará-
tok figyelmét, hogy a Hevesi
Sándor Mûvelõdési Központ-
ban  a 2012-2013. évadra szín-
házbérleteket válthatnak.

Régi bérletek megújítása ok-
tóber 4-, 5- és 8-án; új bérletek
vásárlása október 9-, 10- és 11-
én, naponta 9-13 és 14-18 óráig.

Információ és bõvebb felvi-
lágosítás: 06-93-311-468;
www.kanizsaikultura. hu

Az „IDÕSEKÉRT NAGYKANIZSÁN ÜNNEPI HÉT” keretén
belül 2012. október 9-én, kedden 9.00 órától a Honvéd Kaszinó
Tükörtermében Sakkszimultánra kerül sor, melyet Sipos János, az
Aquaprofit Nagykanizsai Tungsram SK játékosa tart.

A szimultánra várják Nagykanizsa idõskorú, sakkszeretõ illetve
sakkozni vágyó idõskorúinak (nemcsak klubtagoknak!) jelen-
tkezését.

Nevezni a mellékelt jelentkezési lapon lehet személyesen dr. Szaba-
dos Gyula önkormányzati tanácsadónál, idõsügyi referensnél a Pol-
gármesteri Hivatal Erzsébet téri épületének I. emeletén (4.ajtó), vagy
írásban illetve e-mail-ben (szabados.gyula@nagykanizsa.hu). 

Jelentkezési  határidõ: 2012.október 5.

A rendezõk minden érdeklõdõt szeretettel várnak.

JELENTKEZÉSI LAP – SAKKSZIMULTÁN

Jelentkezem a sakkszimultánra:

Név:................................................... Kor: .......................................

Név:..................................... ............. Kor: .......................................

Név:................................................... Kor: .......................................

Név:...............................  .................. Kor: ......................................

Nagykanizsa, 2012. október .........

SSaakkkksszziimmuullttáánnrraa vváárrjjáákk aazz iiddõõsseekkeett
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Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu

Multifokális lencse AKCIÓ 20 %
Az akció 2012. október 31-ig érvényes

Nagykanizsa belvárosá-
hoz közel, csendes utcá-
ban, kétszintes, teljes kö-
rûen felújított, nettó 81

m2-es (bruttó 103 m2), amerikai konyhás,
1 + 2 félszobás, cirkófûtéses sorházi lakás,
önálló kis telekkel, dupla garázzsal eladó.
Irányár: 15.8 Mft. Kód: A-73  

Nagykanizsa-Palinban
az Alkotmány úton 1082
m2-es telken, 70 m2-es
felújításra szoruló csalá-

di ház, 2 garázzsal, további melléképüle-
tekkel eladó. Irányár: 7 Mft. Kód: A-79 

Nagykanizsa-Palinban
143 m2-es, amerikai
konyhás + 3 szobás, 2
fürdõszobás, 2003-ban

épült egyszintes családi ház, dupla ga-
rázzsal, 1520 m2-es telekkel eladó.
Irányár: 26.9 Mft. Kód: A-82 

Kiskanizsán, kétszin-
tes,110 m2-es alapterü-
letû, egyedi gázfûtéses,
családi ház, külön bejá-

ratú 38 m2-es lakrésszel, 2 garázzsal, 1
mûhellyel, 1333 m2-es telekkel eladó.
Irányár: 15.5 Mft. Kód: 1689 

Nagykanizsa északi
városrészében 61 m2-es
egyedi gázfûtéses, fel-
újított, földszinti  lakás,

garázzsal, kis telekkel eladó. Irányár 9
Mft. Kód. 1698 

Nagykanizsa belváro-
sához közel, csendes,
forgalomtól mentes la-
kóövezetben, 75 m2-es, 3

szobás, étkezõs, egyedi gázfûtéses, 3.
emeleti, erkélyes, jó állapotú  lakás eladó.
Cirkófûtés kialakítható. Kémény felújítás
megtörtént. Irányár: 8,9 Mft. Kód: A-85 

Nagykanizsán Csoko-
nai utcában 54 m2-es, 1
emeleti, 2 szobás, erké-
lyes, egyedi gáz fûtéses

lakás, panelprogramos tömbben eladó.
Irányár: 5,6 Mft. Kód: A-81 

Nagykanizsán a Sze-
mere utcában, 43 m2-es,
1 szobás, nagy konyhás,
egyedi gáz + kályhafûté-

ses, udvari lakás (2 lakásos udvarban), mel-
léképülettel, 15 m2-es különálló pincével, kis
telekkel eladó. Irányár:4,95 Mft. Kód: A-61 

Nagykanizsa belváro-
sához közel,  28 m2-es,
1 szoba-konyhás, alvó-
galériás, egyedi gáz +

kályhával fûthetõ  udvari lakás eladó.
Irányár: 2,5 Mft. Kód: B-1665 

Nagykanizsán az Észa-
ki városrészben 77 m2-
es, kétszintes, gázfûtéses,
erkélyes, teraszos, felújí-

tásra szoruló sorházi lakás, garázzsal, önál-
ló kis telekkel  eladó. Irányár: 8 Mft. Kód:
B-1626 

8800 Nagykanizsa, Magyar utca 2.
Tel./fax: 0693/314-012
Mobil: 0630/95 92 254
E-mail: info@csaszi.com, Web: www.csaszi.com
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Ön tudta, hogy a legelsõ nyakcsi-
golya – az ATLAS – a legtöbb em-
bernél tartósan el van mozdulva?
Ez  a körülmény egész sor testi és
szellemi zavart okozhat.

Mintegy 19 éve egy svájci bioener-
getikus, dr. Rene-Claudius Schümper-
li dolgozta ki és szabadalmaztatta
módszerét, amelyet már a világ több
mint 30 országában, közel 400
Atlasprof specialista végez. A fej-,
nyak-,gerinc-, és csípõ egyensúlyát
meghatározó elsõ nyaki csigolya
(Atlas) helyzetének korrigálását szol-
gáló egyszerû és biztonságos vibrációs
gépi masszázst szabadalmaztatta és
személyesen oktatja. Az eredmény tar-
tós, mert az Atlas az anatómiailag kor-
rekt helyére kerül és szabaddá teszi a
koponya és test közötti kapcsolatot.

A technika egyedülálló, természe-
tes, nem orvostudományi módszer,
nem gyakorol hatást a  csigolyatestre,
nem manuálterápia és nem csontko-
vácsolás. A módszer neve AtlasPRO-
filax. A gépi vibrációs masszázs spe-

ciális pontokon
fellazítja a nya-
ki izmokat és
s z a l a g o k a t

melynek következtében az Atlas visz-
szatér normál helyzetébe. Magyaror-
szágon 10 Atlasprof specialista van
aki alkalmazza a metódust, a Nyugat-
Dunántúlon egyedül dr. Varga Imre,
aki két éve  járt Zágrábban, ahol
Jasna Tomljenovics  Atlasprof  speci-
alista korrigálta az Atlasát és maga is
megtapasztalta annak tartós, jótékony
hatását. Több régóta fennálló panasza
csökkent vagy szûnt meg, mint a de-
rékfájása, fejfájása, vállfájdalma.
Mindez a szervezet öngyógyító, rege-
neráló mechanizmusának köszönhe-
tõen indult be. Az eredményt tapasz-
talva tanulta meg az eljárást közvetle-
nül Schümperli doktortól.
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Az AAtlas nnem ccsak aa ffej hhordozója

Ingyenes ismertetõ elõadás: Nagykanizsa, Hevesi 
Sándor Mûvelõdési Ház, október 10. (szerda) 18 óra

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér
7.) pályázatot hirdet a Fogyatékkal Élõk Integrált Intézménye (8800 Nagykani-
zsa, Ûrhajós u. 6.) intézményvezetõ (magasabb vezetõ) munkakörének teljes
munkaidõben, közalkalmazotti kinevezés szerinti munkakör mellett történõ be-
töltésére.

Az intézményvezetõ által ellátandó feladatok: A Nagykanizsa, Ûrhajós u. 6. szám
alatti 50 férõhelyes Fogyatékkal Élõk Otthona, a 10 férõhelyes Fogyatékkal Élõk
Gondozóháza, a 20 férõhelyes Fogyatékkal Élõk Napközi Otthona, valamint a Tá-
mogató Szolgálat színvonalas szakmai munkájának, gazdálkodásának szervezése,
irányítása, ellenõrzése. A központi jogszabályok, valamint az önkormányzati rende-
letek szerint a feladatkörébe tartozó valamennyi önkormányzati feladat magas szin-
tû végzésének megszervezése, koordinálása, biztosítása. 
Pályázati feltételek: 
- a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és
mûködésük feltételeirõl szóló 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 3. számú mellékleté-
nek 6.4. pontja szerint az intézményvezetõi munkakör betöltéséhez szükséges felsõ-
fokú iskolai végzettség,
- a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek (Kjt.) a szoci-
ális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történõ végrehajtásáról
szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet (Kjt. vhr.) 3. § (3) bekezdésében foglaltak
alapján legalább 5 év felsõfokú végzettséget vagy felsõfokú szakmai képesítést
igénylõ, a gyermekvédelem, a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a köz-
oktatás területén betöltött munkakörben szerzett szakmai gyakorlat, 
- szociális szakvizsga, illetve szakvizsgával nem rendelkezõ pályázónak - amennyi-
ben nem mentesül letételének kötelezettsége alól - a nyilatkozata arról,   hogy vál-
lalja annak a kinevezést követõ 2 éven belüli megszerzését, 
- magasabb vezetõ beosztás ellátására megbízást az kaphat, aki a munkáltatóval köz-
alkalmazotti jogviszonyban áll, vagy a megbízással egyidejûleg közalkalmazotti
munkakörbe kinevezhetõ,
- magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és  tartóz-
kodás jogával rendelkezõ, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz, 
- 18. életév betöltése,
- büntetlen elõélet.
A pályázathoz csatolni kell: a pályázó részletes szakmai önéletrajzát, a képesítést iga-
zoló okirat(ok), illetve a szociális szakvizsgáról szóló oklevél közjegyzõ által hitelesí-
tett másolatát, az elõírt szakmai gyakorlat meglétének hitelt érdemlõ igazolását, az in-
tézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programját, a közalkalmazotti jogviszony
létesítése esetén a büntetlen elõélet igazoló 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bi-
zonyítványt. A pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagában foglalt szemé-
lyes adatainak a pályázati eljárással összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul,
a pályázati eljárás során a testületi bizottsági üléseken és a döntéshozó Közgyûlés ülé-
sén a napirendnek a nyilvános ülésen történõ tárgyalásához hozzájárul-e. Szociális
szakvizsgával nem rendelkezõ pályázó esetén - amennyiben nem mentesül letételének
kötelezettsége alól - vállalja annak a kinevezést követõ 2 éven belüli megszerzését,
közalkalmazotti és vezetõi megbízásával kapcsolatban összeférhetetlenség nem áll
fenn, az álláshely elnyerése esetén eleget tesz vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségé-
nek, nem áll cselekvõképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.
Az álláshely betölthetõ: 2012. december 1-jétõl. 
A magasabb vezetõi megbízás idõtartama: 5 év, 2012. december 1 - 2017. november
30-ig. A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: a közalkalmazotti jogviszony hatá-
rozatlan idejû, a magasabb vezetõi megbízás 5 évre szól, az intézménynél újonnan
létesített jogviszony esetén - a Kjt. 21/A. § (4)-(5) bekezdéseiben foglaltak kivételé-
vel - 3 hónap próbaidõ kikötésével. 
Illetmény és juttatások: a Kjt. illetve a Kjt. vhr. elõírásainak megfelelõen. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2012. október 15.
A személyügyi központ internetes oldalán történõ közzététel napja: 2012. szeptem-
ber 15.
A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. és a Kjt. vhr. elõírásainak
megfelelõen a pályázatokat a pályázat elõkészítõje által összehívott bizottság véle-
ményezi. A bizottság a kiírt feltételeknek megfelelõ pályázókat személyesen hallgat-
ja meg. A kinevezésrõl Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése mint munkál-
tató dönt, amelynek eredményérõl valamennyi pályázó írásban értesítést kap. 
A pályázat benyújtásának módja és helye: az írásos pályázatot 1 eredeti példány-
ban Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteréhez (8800 Nagykanizsa, Erzsé-
bet tér 7.) az alábbi jeligével kell benyújtani: "Pályázat a Fogyatékkal Élõk Integrált
Intézménye intézményvezetõi munkakörére". 
A pályázat elbírálásának határideje: a közgyûlés 2012. november havi soros ülése.
A pályázattal kapcsolatos további információ kérhetõ: Cseresnyés Péter polgármes-
ter Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Polgármesteri Hivatala Szociális Osztályának osztályvezetõje: Maronicsné dr.
Borka Beáta Nagykanizsa, Eötvös tér 16., tel: 20/849-2436. Az osztályvezetõ bizto-
sítja, hogy a pályázók az intézményt megismerhessék. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése fenntartja azt a jogot, hogy a pályáza-
ti eljárást eredménytelennek nyilvánítsa. A pályázat kiírója hiánypótlásra nem bizto-
sít lehetõséget. Kivétel ez alól az erkölcsi bizonyítvány, melyet legkésõbb a szakmai
elõkészítõ ülésen kell bemutatni.

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt:: FFooggyyaattéékkkkaall ÉÉllõõkk 
IInntteeggrráálltt IInnttéézzmméénnyyee vveezzeettõõii hheellyyéérree
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2012. október 4.

Október 8. Hétfõ – Batthyány Lajos Gimnázium Multimédiás Terem 
(Nagykanizsa, Rozgonyi út 23.)
15.00 óra „Digitális Esélyegyenlõségért”– az internet az  idõskorúak szol-
gálatában. Bemutatót tartja: Kele Krisztián informatika tanár. 
Október 8 - 11. (Hétfõ - Csütörtök) – Zenepavilon – Erzsébet tér
16.00 óra Tér - Zene - Szó. Több generációs térzene. A rendezvényt megnyit-
ja: Dénes Sándor  Nagykanizsa MJV alpolgármestere. Háziasszony: Horváthné
Polai Mária.
Október 9. Kedd – Honvéd Kaszinó Tükörterem (Nagykanizsa, Ady út 7.)
9.00 óra Sakkszimultán. Tartja: Sipos János, az Aquaprofit Nagykanizsai
Tungsram SK játékosa. 
Október 10. Szerda – Honvéd Kaszinó (Nagykanizsa, Ady út 7.)
9.00 óra Idõsügyi Kerekasztal, Nagykanizsa Megyei Jogú Város Idõsügyi
Tanácsa és partner szerveinek együttmûködése az „Idõsügyi Koncepció” alap-
ján. Vitaindítót tart: Maronicsné dr. Borka Beáta osztályvezetõ. Háziasszony:
Büki Pálné és Meszes Renáta.
Október 11. Csütörtök – Batthyány Lajos Gimnázium  tornaterme 
(Nagykanizsa, Rozgonyi út 23.)
9.00 óra Sportnap. A rendezvényt megnyitja: Balogh László önkormányzati
képviselõ, OKISB elnöke. Felelõs szervezõ: Horváth Péter és Horváthné Hegyi
Erzsébet. 
Október 12. Péntek – Hevesi Sándor Mûvelõdési Központ
(Nagykanizsa, Széchényi tér 5-9.)
14.00 óra – Zala Márk terem. Nagykanizsa Megyei Jogú Város  Idõsügyi Ta-
nácsa és az oktatási, nevelési intézmények közötti megállapodás megkötése.
15.00 óra Ünnepi Gála. Köszöntõt mond: Cseresnyés Péter  Nagykanizsa
MJV polgármestere, országgyûlési képviselõ. „Generációk együtt” fotókiállítás
díjátadása, sportdíjak átadása, „Idõsbarát Önkormányzat” díj átadása. Generá-
ciók egy színpadon Gálamûsor. Közremûködnek: VOKE Kodály Zoltán Mûve-
lõdési Ház Kodály Zoltán Énekkara (mûvészeti vezetõ: Tánczos Laura), Hon-
véd Kaszinó SZKES Dance Tánccsoportja (mûvészeti vezetõ: Szécsényiné Ká-
polnás Edina), Rozgonyi úti Általános Iskola Énekkara (mûvészeti vezetõ:
Dávidovits Lászlóné), Magic Ritmo, Magic Duo (házigazda: Halmos Ildikó és
Horváthné Polai Mária, mûsorvetõ: Dr. Dömötör László.
16.00 óra Fogadás. Pohárköszöntõt mond: Csizmadia Ferenc Nagykanizsa
MJV díszpolgára.
17.00 óra Idõsek bálja a Party Duo közremûködésével (háziasszony: Büki
Pálné és Kovácsné Jakatics Margit).

Nagykanizsa városrészek rendezvényei

Október 9. Kedd – Nagykanizsa- Palin Általános Iskola
15.00 óra Idõsek napja. Köszöntõt mond: Bicsák Miklós önkormányzati kép-
viselõ. Általános Iskola és Óvoda ünnepi mûsora. Ünnepi vacsora. Kísérõ prog-
ram: egészségügyi szûrõvizsgálatok.

Október 10. Szerda – Nagykanizsa- Miklósfa Mindenki Háza
18.00 óra Idõsek napja. Köszöntõt mond: Cseresnyés Péter Nagykanizsa MJV pol-
gármestere, országgyûlési képviselõ. Sajni József Nyugdíjas klub elnöke, önkor-
mányzati képviselõ. Miklósfai Általános Iskola és Óvoda ünnepi mûsora, Miklósfai
Szirének  örökzöld dallamai, zenél: Major Lajos harmonikás. Ünnepi vacsora.

Október 11. Csütörtök – Nagykanizsa - Fakos Kultúrház
18.00 óra Idõsek napja. Köszöntõt mond: Cseresnyés Péter Nagykanizsa MJV
polgármestere, országgyûlési képviselõ. Ünnepi mûsor és vacsora. Kísérõ
program: egészségügyi szûrõvizsgálatok. 

Október 12. Péntek – Nagykanizsa - Bagola Kultúrház
18.00 óra Idõsek napja. Köszöntõt mond: Cseresnyés Péter Nagykanizsa MJV
polgármestere, országgyûlési képviselõ. Zenés mûsor. Ünnepi vacsora és tom-
bolasorsolás. Kísérõ program: Egészségügyi szûrõvizsgálatok.

Október 12. Péntek – Móricz Zsigmond Mûvelõdési Ház
(Nagykanizsa, Hajgató út 1.)
18.00 óra Idõsek napja. Köszöntõt mond: Cseresnyés Péter Nagykanizsa MJV
polgármestere, országgyûlési képviselõ. Tóth Nándor önkormányzati képvise-
lõ. Kulturális mûsor, ünnepi vacsora.

Október 13. Szombat – Nagykanizsa - Bajcsa Kultúrház
18.00 óra Idõsek napja. Köszöntõt mond: Dénes Sándor Nagykanizsa MJV
alpolgármestere. Kulturális mûsor. Ünnepi vacsora.

IIddõõsseekkéérrtt NNaaggyykkaanniizzssáánn ÜÜnnnneeppii HHéétt
2012. ooktóber 88-113.

Dénes Sándor a 12. számú egyéni választókerület önkormányzati képviselõje
minden hónap második csütörtökén 17 órától fogadóórát tart a Polgármesteri
Hivatal Kiskanizsai Kirendeltségén (Nagykanizsa, Szt. Flórián tér 30.)
Dr. Károlyi Attila önkormányzati képviselõ fogadóórát tart minden
hónap második szerdáján 17 órától a Kõrösi Csoma Sándor Általános
Iskolában.
Cseresnyés Péter polgármester - a megszokottól eltérõen fogadónapját –
2012. október 3-a (szerda) helyett 2012. október 10-én tartja 8.30 órától
12.00 óráig a Polgármesteri Hivatal Eötvös téri épületében.

PPoollggáárrmmeesstteerrii,, kkééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata kedvezõ feltételekkel kínál
hasznosításra (eladás, bérlet) zártkerti valamint külterületi ingatlanokat a Cser-
fõi-, a Szentgyörgyvári-, a Mórichelyi-, a Förhénci- valamint a Kis- és Nagy-
bagolai hegyen és azok vonzáskörzetében. 
Érdeklõdni:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyon-
gazdálkodási Iroda (Nk, Erzsébet tér 7. II. emelet. 6. ajtó) címen és a 20/500-
724 telefonszámon lehet.

ZZáárrttkkeerrttii,, kküülltteerrüülleettii iinnggaattllaannookk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyûlése a sze-
mélyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 23. § rendel-
kezései alapján Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén
autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítás közszolgáltatási
szerzõdés keretében történõ ellátására pályázatot ír ki.
1. A Kiíró neve, címe, telefon- és telefax száma: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata (8800 Nagykanizsa, Erzsébet
tér 7., Tel.: 06-20/849-2300; Fax: 06/93-510-077). Kapcsolattartó: Cseresnyés
Péter polgármester (email: cseresnyes.peter@nagykanizsa.hu)
2. Az eljárás tárgya, illetve mennyisége: 
Autóbusszal végzendõ, menetrend szerinti helyi tömegközlekedési feladatok el-
látása Nagykanizsa Megyei Jogú Város vonatkozásában közszolgáltatási szerzõ-
dés keretében, ezen kívül a pályázatban foglaltak szerint a menetrend, jegyek és
bérletek biztosítása. A személyszállítást meghatározott számú és helyû megálló-
helyet tartalmazó, a pályázati kiírás "A" jelû mellékletét képezõ menetrend sze-
rint kell végezni. 
3. A szerzõdés meghatározása: közszolgáltatási szerzõdés.
4. A szerzõdés idõtartama: kiíró a szerzõdést határozott idõtartamra, - 2013.
január 1. napjától 2020. december 31. napjáig - 8 évre köti.
5. A szolgáltatás megkezdésének napja: 2013. január 1.
6. A teljesítés helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területe.
7. A pályázat benyújtásának határideje: a felhívásnak a Magyar Közlöny
mellékleteként megjelenõ Hivatalos Értesítõben való közzétételét követõ 60.
nap 12.00 óra.
9. Az eredményhirdetés legkésõbbi idõpontja: 2012. december 10. 10.00 óra.
10. Szerzõdéskötés tervezett legkésõbbi idõpontja: 2012. december 20.
11. Elbírálás módja és szempontja: 
A Kiíró a pályázati kiírásban meghatározott alkalmassági követelmények és bí-
rálati szempontok alapján az összességében legelõnyösebb ajánlatot benyújtó
ajánlattevõvel köt szerzõdést. 
12. A pályázati kiírás beszerzésének feltételei: 
A pályázati kiírás ellenértéke: 50.000 Ft + ÁFA összeg. 
A pályázati kiírás ellenértékét a pályázó átutalással teljesítheti a Kiíró Magyar-
országi Volksbank Zrt-nél vezetett 14100330-92660049-01000003 számú
bankszámlájára. A pályázati kiírás az átutalási megbízás másolatával vehetõ át
hétfõtõl csütörtökig 8-16 óra között, ill. pénteken 8-12 óra között a következõ
címen:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (8800 Nagy-
kanizsa, Erzsébet tér 7.) Városfejlesztési Osztály.
A pályázati kiírás kérésre - az erre vonatkozó igény kézhezvételétõl számított öt
munkanapon belül - postai úton kerül megküldésre, amennyiben az ellenérték
megtérítését a pályázó igazolja. A megvásárolt pályázati kiírás másra át nem ru-
házható. A pályázati kiírás megvétele elõfeltétele az eljárásban való részvételnek.
14. A pályázók köre: 
A pályázat nyilvános, a verseny tisztaságát és átláthatóságát bárki számára biz-
tosító módon zajlik. Az Európai Gazdasági Térségen kívüli székhelyû szolgál-
tató a pályázaton abban az esetben vehet részt, ha országában is biztosított a
menetrend szerinti autóbusz közlekedésben a nemzeti elbánás a külföldiek szá-
mára. A pályázat nyelve magyar.

PPáállyyáázzaatt aauuttóóbbuusssszzaall vvééggzzeetttt 
mmeenneettrreenndd sszzeerriinnttii sszzáállllííttáássrraa
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Több mint 350 érem, melyek
közül 140 arany, közel 25 kupa,
magyar bajnoki cím, az összesí-
tett ranglistán világelsõ, országos
rekord és egy Guinness-rekord.
Ez a 22 éves Baticz Milán lenyû-
gözõ mérlegének egy szelete…

Milán az évek során rengeteg
versenyre nevezett, és verse-
nyenként nyolc-tíz dobogós he-
lyezést ért el. Legutóbb a 3x3-as
Rubik-kocka kirakásában szerez-
te meg ötödször is a bajnoki cí-
met. A budapesti Magyar Baj-
nokságon 10,3 másodperc alatt
rakta ki a hagyományos 3x3-as
kockát, mellyel országos idejét, a
6,93 másodpercet nem döntötte
meg, de ez is elegendõ volt a
gyõzelemhez. De mikor kezdõ-
dött ez a szenvedély?

– 2005-ben egy matematika tá-
borban találkoztam egy finn csere-
diákkal, aki másfél perc alatt ki tud-
ta rakni a Rubik-kockát. Nagyon
megtetszett, ahogy járt a kezében, és
ennek hatására néztem utána a ki-
rakás szisztémájának. Apukám is
mutatott pár trükköt, és az inter-
netrõl is lestem el pár fortélyt, de
nagyon sok dologra magamtól kel-
lett rájönnöm – mesélt a kezdetek-
rõl Milán. Ahogy mondta, a játék ta-
nulható, a lépéseket be lehet magol-

ni, de ha egy bizonyos idõlimit alatt
szeretnénk kirakni, ahhoz már ren-
geteg forgatás közbeni gondolko-
dásra van szükség, ugyanis egy
adott forgatáskombinációnál arra
törekszenek, hogy a végrehajtása
után minél több elem kerüljön a he-
lyére, illetve a nem kirakott elemek
megoldásához minél kevesebb for-
gatásra legyen szükség.

Általában a versenyzõk ötven-öt-
venöt lépésbõl rakják ki az elõre be-
kevert kockákat. Erre a versenyen
külön kategória is létezik. Ekkor a
versenyzõknek egy óra áll rendelke-
zésükre, hogy leírjanak a kevert
kocka képe alá minden olyan lépést,
mely a rendezéshez szükséges. Eze-
ket összeszámolják és a legkeveseb-
bel kirakó nyer, melyben szintén
Milán a legjobb, huszonkilenccel,
mellyel, nem sokkal marad el a ku-
tatók által kiszámolt húsz forgatás-
tól. Ugyanis legfeljebb ennyi szük-
séges ahhoz, a minap napvilágot lá-
tott eredmény szerint, hogy a kocka
több mint negyvenhárom trillió
kombinációjából rendezett színösz-
szeállítás legyen. 

A legkevesebb forgatásból kira-
kás mellett, a kategóriák közt sze-
repel az egy kézzel, a lábbal és a
vakonkirakás. Utóbbi esetében egy
kikevert kockát kapnak a verseny-
zõk, melyet tanulmányozhatnak,

mielõtt bekötik a szemüket. Fejben
körülbelül 150-200 forgatást kell
elõre végiggondolniuk. Milán hi-
vatalos rekordja 45 másodperc és
véleménye szerint ez a legnehe-
zebb kategória, ha egyet is rossz
irányba fordítanak, akkor egy ösz-
szekevert kockát kapnak. Rubik-
kocka pedig kapható a 2x2-es vál-
tozattól egészen a 7x7-es variáció-
ig, a megaminxen, a pyraminxen, a
rubik's magicen át számos válto-
zatban. 

A 22 éves Milánnak, bevallása
szerint, mostanában már nem jut
annyi ideje gyakorlásra, mint kez-
detben, mivel két egyetemre is jár
párhuzamosan. A Budapesti Mû-
szaki Egyetemen mérnök-informa-
tikusnak, az Óbudai Egyetemen
mûszaki menedzsernek tanul. Ma-
napság, leginkább akkor gyakorol,
ha holtideje van, utazik a buszon
vagy várakozik valahol. De így is
havonta új kockát kell vásárolnia,
melyet szétszed, megreszel és szil-
ikonoz a használat elõtt.

Régebben, gimnazistaként hat-
nyolc órát is gyakorolt egy nap.
Ennek a szorgalomnak köszönheti,
hogy pár hónap után a dobogó má-
sodik fokára állhatott fel az elsõ
versenyén. Elmondta, abból, amit
korábban célul maga elé tûzött,
szinte már mindent elért és a nem

mindennapi teljesítmény mellett,
fejlõdött a logikai készsége és a
térlátása. Eddig körülbelül húsz
országba jutott el, köztük Ameri-
kába és Thaiföldre. 

Az évek során szenvedélyével a
környezetét is megfertõzte. A
batthyánys osztálytársait, az egye-
temi haveri körét és a családtagjait
is megtanította a Rubik-kocka ki-
rakására. 

Milánnak legközelebb október
elején szoríthatunk, ekkor rende-
zik meg az Európa Bajnokságot
Lengyelországban. Szurkoljunk a
szerény fiúnak, hogy ne izguljon
és sikerüljön kiraknia a szobában
elért világcsúcsidõ alatt.

V.M.

BBaattiicczz MMiilláánn aa vviilllláámmuujjjjúú bbaajjnnookk

A Barangolás a történelem kor-
szakaiban címû pályázatnak kö-
szönhetõen közel félszáz gyermek
játékos formában ismerkedhetett
meg a történelem korszakaival, ré-
szesültek a hon- és népismeret ok-
tatásban, ezzel felhívva figyelmü-
ket a helytörténet fontosságára. 

Az élményszerû múzeumi fog-
lalkozásokat lehetõvé tevõ pro-
jekt záró rendezvényére a Thúry
György Múzeumban került sor.
Ahogy Kaján Imre megyei mú-
zeumigazgató köszöntõjében el-
mondta, a múzeum a pályázat-
nak köszönhetõen megvalósít-

hatta az álmait és ezzel a még
nevelhetõ gyerekeknek bemutat-
hatták a kulturális örökség fon-
tosságát. 

A pályázatot Száraz Csilla mú-
zeumigazgató, a projekt mene-
dzsere mutatta be. A Thúry György
Múzeum a Barangolás a történe-
lem korszakaiba elnevezésû
program megvalósítására majd
13 millió forintot nyert, melynek
köszönhetõen az Emberek, utak,
kapcsolatok állandó kiállításhoz
kapcsolódó programsorozatban
óvodások, általános- és középis-
kolások játszva tanulhattak, ösz-
szesen hét oktatási intézmény
471 diákja. 

A gyerekek több alkalommal
látogattak el a múzeumba és ha-
vi szakkörökön, témanapokon
és Kincskeresõ Kalandtúrán
vettek részt, mely interaktív
foglalkozásokon ismerhették
meg a történelem részleteit, így

az újkõkort, a bronzkort, a ró-
mai kort, a török kort és a dua-
lizmust.

A kiállításban és a raktárban le-
võ mûtárgyakat megfoghatták, fel-
próbálhatták a gyerekek. Ennek
köszönhetõen olyan élményekben
részesülhettek, mellyel egy átlagos
múzeumlátogatás alkalmával nem
tapasztalhatnak meg, így emberkö-
zelivé tették számukra a történel-
met. Ezeken túl feladatlapokat töl-
töttek ki és kézmûves foglakozá-
sokon vettek részt, gólyalábaztak
és drámapedagógia oktatásban ré-
szesültek.

A programnak köszönhetõen
megismerkedhettek a múzeummal
és annak munkájával is. A múze-
um munkatársai remélik, az élmé-
nyeknek köszönhetõen a gyerekek
múzeumlátogató felnõttek lesznek. 

A múzeumba továbbra is várják
az egyes foglalkozástípusok iránt
érdeklõdõ diákokat, pedagóguso-
kat és muzeológusokat.

V.M.

JJááttsszzvvaa ttaannuullttaakk aa mmúúzzeeuummbbaann
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2012. október 4.

Horoszkóp

Az anyagi nehézségek miatt egyre több
vita keletkezhet otthon. A problémákat
ne söpörjék a szõnyeg alá, hanem beszél-
jék meg higgadtan. Ne legyen makacs,
mert azzal nem old meg semmit.

Elgondolkodott már azon, hogy mikor ké-
nyeztette utoljára a párját? Ha idejét sem
tudja, kezdje el rögvest bepótolni mindazt,
amit eddig elmulasztott. Ha nem lel viszon-
zásra, ne adja fel, próbálkozzon kitartóan.

Izgalomra vágyakozik, de ezekben a napok-
ban sajnos nem részesül benne. Most érik be
a gyümölcse mindannak, amihez hozzáfo-
gott a nyáron. Semmit sem kell tennie, csak
el kell fogadnia az elismerõ szavakat.

Egy váratlan utazás lehetõsége felforgat-
ja a terveit. A csillagok egy hosszan tartó
kapcsolat kialakulását ígérik. Ne szalad-
jon el a lehetõség elõl, hanem hagyja
menni a dolgokat a maguk útján.

Ha képes rá, uralkodjon az érzelmein, és
diplomatikusan közölje a párjával, ha nem
ért vele egyet valamiben. Sõt, ha kicsit rej-
télyesen mondja el a véleményét, nagyobb
sikert is elérhet, mint gondolná.

A hétvégén késztetést érez arra, hogy nem
árulja el minden gondolatát a párjának. Sze-
rencsére, emiatt a késõbbiekben sem lesz
nézeteltérés önök között. A csillagok sze-
rint, amihez hozzányúl, arannyá változik. 

A bolygóállások szerint hamarosan kibékül
a párjával. Ha azt szeretné, hogy kapcsola-
tuk hosszan tartó legyen, akkor le kell
szoknia a féltékenykedésrõl, sõt meg kell
szabadulnia költséges hobbijától is. 

Ha el szeretne érni valamit a párjánál, ak-
kor közeledjen hozzá természetesen, és ne
manipulációval, mert így is megkapja azt,
amit akar. A problémái elõl ne meneküljön
el, mert tovább nyomasztják a lelkét.

Szenvedélyes érzelmeket ébreszthet önben
egy közeli ismerõse, akinek most el is
nyerheti a szimpátiáját. Ha azt szeretné,
hogy hosszú távon is így maradjon minden,
sugározzon magából több szeretetet. 

Ha a biztonság és az álmai között kell vá-
lasztania, akkor most inkább az utóbbi-
val kezdje. Családi körben súlya lesz
minden szavának, éppen ezért nyugodtan
bevonhatja õket a terveibe.

Közeledjen szeretettel az ismerõseihez, és ak-
kor õk is ugyanígy viszonyulnak önhöz. A
szerelemben szerencsés napokra számíthat, a
munkában azonban kevésbé. Ne lombozód-
jon le, a munkakedve hamarosan visszatér. 

A barátai segítségének köszönhetõen
pénzügyileg kedvezõ hírekre számíthat
ezekben a napokban. A párjának lehetõ-
leg ne mondjon ellent a hétvégén, mert
könnyen megsértõdik. 

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Katonaréten Levente u. 4. szám
alatt 70 m2-es, két szobás, fedett tera-
szos, kívülrõl hõszigetelt, felújított,
belülrõl jó állapotú családi ház 450
m2-es telekkel eladó. Irányár: 13,9
millió Ft. Tel.: 0630/988-5957
(7519K)

Belvárosban (Hunyadi utcában)
700 négyzetméteres építési terület el-
adó. Érd.: 0630/448-6072 

Garázs bérbeadó személygépkocsi
vagy motorkerékpár tárolására, Nagyka-
nizsán, a Csengery út elején az udvarban.
Tel.: 0693/312-767 (délután) (7517K)

Lada 1500-as személygépkocsira
masszív tetõcsomagtartó kedvezõ áron
eladó. Érd.: 0630/389-5918 (7513K)

Készpénzért vásárolok régi köny-
vet, festményt, porcelánt, régi  népi pa-
rasztbútorokat és ruhákat, valamint
használati tárgyakat és teljes hagyaté-
kot. Tel.: 0620/555-3014 (7523K)

Ápolást, gondozást - akár éjszaka is -
vállalok. Érd.: 0620/382-3085 (7528K)

Idõs néninél gondozást, bevásárlást,
takarítást vállalok. Érd.: 0630-360-
6500 (7529K)

Kidobásra szánt TV-jét, mikróját,

mosógépét, gáztûzhelyét, stb. elszállí-
tom. Tel.:0620/510-2723 (7530K)

Meghibásodott távirányítóját (TV,
DVD, HIFI, stb.) megjavítom. Tel.:
0620/510-2723 (7531K)

55 éves független, rendezett anyagi
körülményekkel rendelkezõ, magas,
igényes, sportosan elegáns,  társaság-
kedvelõ férfi keresi hasonló hölgy
ismeretségét 52 éves korig. Leveleket
Liliom jeligére kérem a hetilap szer-
kesztõségébe.

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt // AApprróó 2012. október 4.14

2012.10.16. Kedd 10:00 – 12:30 Garabonc, 14:00 – 16:30 Nagyrada
2012.10.18. Csütörtök 09:00 – 13:00 Batthyány Gimnázium, 14:30 –
16:30 Hevesi Óvoda.

VVéérraaddááss Magyar VVöröskereszt

Dajka tanfolyam indul Nagykani-
zsán 2012. októberben (70 ezer Ft
vizsgadíjjal, 2-3 részlet). Tel.:
20/4237877, 30/6374083
Ny.sz.: 05-0219-04

Most tanulhat utoljára Ellenõrzési
és minõségbiztosítási munkatárs
és Minõségbiztosítási auditor kép-
zéseken! Elindult, még csatlakozhat!
Érd.: Dékány Adrienn 20/444-97- 00
Griff Kft., www.tanulniakarok.hu
Nysz: 20-0150-04, AL-0276 

NEM FÉLÜNK A VESZÉLYES EMBEREKTÕL!
„Veszélyes hivatások” tematikával indult a hagyományos „Októberi es-
ték” elõadássorozatunk a Piarista Iskolában. Az est következõ, október
8-án, hétfõn 18 órakor érkezõ vendége a sármelléki repülõtér tûzoltópa-
rancsnoka, Tótmárton Balázs lesz. Minden érdeklõdõt szeretettel várunk
az iskola rendezvénytermében! (Belépõdíj nincs.)

IINNGGAATTLLAANN

Az Egyesített Szociális Intézmény Nagykanizsa Teleki út 19/B.  felvételt hirdet
gazdasági-munkaügyi ügyintézõ munkakör betöltésére az alábbi szak-
képesítések valamelyikével: közgazdasági, pénzügyi-számviteli ügyintézõi,
mérlegképes könyvelõi, általános gazdasági, statisztikai ügyintézõ, gazdasági
elemzõ, munkaügyi-személyügyi  szakképesítés. 
Feltétel: Hasonló munkakörben eltöltött 3-5 év gyakorlat
Jelentkezni fényképes szakmai önéletrajz, és bizonyítvány másolatának az
Egyesített Szociális Intézmény (8800 Nagykanizsa, Teleki út 19/B.) címre
történõ megküldésével lehet. 
Jelentkezési határidõ: 2012. október 6. 

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt
EESSZZII ggaazzddaassáággii mmuunnkkaaüüggyyii üüggyyiinnttéézzõõ

Szombaton a Heat Group Kani-
zsa VSE OB I B-s vízilabda-együt-
tese is megkezdi szereplését a
2012-13-as idényben, s hazai kör-
nyezetben a Szegedi Vízipóló Suli
együttesét fogadják az A csoport
küzdelmeiben 11 órától. Ami a leg-
lényegesebb, hogy immár új edzõ-
vel, az egykoron KEK-gyõztes ka-
pussal, Németh Zsolttal. Vele be-
szélgettünk a szezonbeli tervekrõl.

– Hogyan került a kanizsaiakhoz?
– Csapatuk augusztus elején a

Margitszigeten edzett, s akkor is-
merkedtünk meg úgymond az
együttessel, bár gyorsan teszem

hozzá, nem voltak számomra isme-
retlen játékosok, hiszen többen kö-
zülük a fõvárosban élnek, tanulnak,
dolgoznak, illetve korábban akár
játszottam is együtt velük – fogal-
mazott a KSI-ben nevelkedett,
majd játékoskorában az Újpestben,
Vasasban, Ferencvárosban és Sze-
geden is megfordult tréner.

– Mire lehet képes a dél-zalai le-
génység ebben az idényben?

– Az OB I B felsõ házába szeret-
nénk kerülni. Nagykanizsai együt-
tesem képességeivel már tisztában
vagyok, de a többiével csak most
ismerkedem. Abban biztos va-
gyok, hogy az itteni társaság szer-

kezetileg jó, ráadásul minden
posztra rendelkezünk 2-3 játékos-
sal. Kérdés persze, hogy mire lesz-
nek jók a többiek a mezõnyben.
Tulajdonképpen az elsõ öt mérkõ-
zésünk után tudunk majd igazán
képet alkotni arról, hogy miként is
tekinthetünk a továbbiakra.

A Kanizsa VSE-be a 2012-13-as
idényre érkezõk: Müller Ábel (Fe-
rencváros-utánpótlás), Cserdi Ist-
ván (MAFC), Kiss Zsolt (Német-
ország), Kádár Bence, Klie Ferenc
(mindkettõ Hegyvidék-YBL), Ta-
kács Kristóf (KVSE-utánpótlás).  

A tréner – Németh Zsolt: A
nagy fõvárosi vízilabda klubok
csaknem mindegyikét végigjáró,
most 40. életévében járó egykori
kapus csaknem 200 elsõosztályú
mérkõzésen védett a legfelsõ osz-

tályban. LEN-Kupagyõztesnek
(1997, 1999) vallhatja magát az
Újpesttel és a Szegeddel (2009)
valamint 2002-ben KEK-et is
nyert a Vasas-Plaket tagjaként. Ér-
dekessége volt a találkozónak,
hogy a zágrábi Mladost elleni visz-
szavágóra háromgólos elõnnyel
érkeztek a piros-kékek, s a házi-
gazdák ugyan 7-5-re nyertek, ösz-
szesítésben a Vasasé lett a Kupa-
gyõztesek Európa Kupája. A csa-
pat kupával jött haza, szurkolóik
viszont aprópénz, öngyújtók és es-
ernyõk nélkül, mivel a horvát ren-
dezõgárda az uszodai beléptetés
alkalmával mindent kipakoltatott a
magyar drukkerekkel – hogy aztán
a tárgyak egy sarokban végezzék...

P.L.

FFeellssõõhháázz mméégg lleehheett......
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2012. október 4.

Lombard Pápa FC II (10.) –
Nagykanizsai TE 1866-Horváth
Méh (3.) 0-1 (0-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 7. forduló. Pápa, 150
nézõ. Vezette: Szvorda M. (dr. Sza-
bó P., Király Zs.). G.: Rieger (66.)

NTE: Freischmid - Rákhely M.,
Baranyai Z., Cserfõ L., Szép D. -
Bozsoki, Konyek I. - Rieger
(Bagarus, 82.), Nagy T., Babati T.
- László R. (Petánovics M., 69.).
Vezetõedzõ: Koller Zoltán.

Ahogy beharangoztuk, a múlt
heti Komárom elleni gólözön meg
is ágyazhatott egy eredményes Pá-
pa II elleni találkozónak a kanizsai
legénység részérõl. Nos, így is tör-
tént, hiszen a hazai pályán eddig
szintén hibátlan házigazdák ellen
nyert az NTE.

Egészen a dobogóig ért fel a
Nagykanizsai Torna Egylet NB
III-as labdarúgó együttese, miután
vasárnap a Lombard Pápa II ellen
megszerezte idénybeli elsõ ide-
genbeli sikerét. A sárga-feketék

ugyan labdabirtoklásban alapvetõ-
en  a vendégek fölé kerekedtek, de
a gyõztes gólt egy Veszprém me-
gyei származású labdarúgó, Rieger
Márk szerezte – kanizsai színek-
ben.

– Az elõzõ heti gólzáporunknak
az igazi értéke ezzel a gyõztes
meccsel mutatkozott meg, hiszen
sikerült nyernünk a pápaiak ottho-
nában, mellyel újabb értékes há-
rom ponthoz jutott együttesünk –
fogalmazott Koller Zoltán, a kék-
pirosak vezetõedzõje. – Kérdéses
volt, hogy hány visszajátszó labda-
rúgóval állnak fel a hazaiak, de ne-
künk csak arra kellett koncentrál-
nunk, hogy stabil védekezésbõl in-
díthassuk ellentámadásainkat. 

– Ennyire egyszerû lenne egy
ilyen futball-mérkõzés?

– Maradjunk annyiban, a véde-
kezésünk eredményeképp kidolgo-
zott lehetõsége a vendéglátóknak
szinte nem is volt, inkább egy-két
lövéssel veszélyeztettek.

– S nagykanizsai oldalon mit le-

het elmondani a (támadó)játékról?
– Nekünk sem volt túlzottan sok

helyzetünk, hiszen számtalan alka-
lommal voltunk pontatlanok, amin
javítanunk kell. Gólunk ugyanak-
kor egy szép támadás után szüle-
tett Rieger Márk révén és azt köve-
tõen még vezethettünk is egy-két
veszélyes kontrát.

– Hogyan tovább, hiszen jelen
pillanatban dobogós helyen áll a
csapat?

– Örülünk a gyõzelemnek, de
egyelõre fölösleges azzal foglal-
kozni, hogy jelenleg a harmadik
helyen állunk. Sokkal inkább fog-
lalkoztat minket az, hogy a követ-
kezõ mérkõzésünkre is idegenben
kerül sor, hiszen a Sárvárhoz uta-
zunk.

Ahhoz a Sárvárhoz látogat
szombaton a dél-zalai legénység,
melyhez a kanizsai edzõ
játékospályafutásának egy szaka-
sza is kötõdött.

Polgár László

MMeeggaallaappoozzttáákk,, ss vvééggrree iiss hhaajjttoottttáákk 

Városunk vendége volt a na-
pokban a Kanizsai Birkózó
Sportegyesület invitálására Lõ-
rincz Tamás (képünkön a gyer-
mekek gyûrûjében) olimpiai
ezüstérmes birkózó, aki nyáron
Londonban a kötöttfogás 66 kg-
jában végzett a második helyen.
A ceglédi sportoló nem csupán
pályafutása közelmúltjáról, il-
letve jelenérõl szólt, de a szõ-
nyegek világában történt „fel-
nõtté válása” folyamatát is érzé-
keltette mintegy százfõs érdek-
lõdõserege elõtt.

Hát, nem volt egyszerû... S ezt
most nem az angliai napokra ér-
tette, sokkal inkább arra a pályá-
ra, melyet nagyjából hétéves ko-
ra óta építhet. London? Tamás
számára az egy egyszerû történet
– mondhatni. Peking például
sokkal elkapatósabb volt... Mit
értett ez alatt? Õt is – mint soka-
kat – 2008-ban a játékok elõtt
például már két héttel korábban
kivitték a mesés Kínába, s amit
csak lehetett, megmutattak, meg-
adtak neki (is), így õ is elhitte
magáról, személye kiváltságos.

Nos, ez nem is hozott eredményt
számára...

Az angol fõváros ellenben maga
az alázat helyszíne volt a magyar
ezüstérmes életében. Ahogy fogal-
mazott: „repülõtér, olimpiai falu,
szállás, no meg az edzések, ami ab-
ban a hat napban számomra létezett
ott...”. A külvilág teljes kizárása,
ami roppant fontos volt a birkózó-
nak. Aminek eredménye lett a meg-
szerzett olimpiai második hely.

Melynek bármennyire is akart,
kezdetben nem tudott igazán örül-
ni. Lõrincz Tamás elmondta, ilyen
esetben képtelenség a lelket kordá-
ban tartani, viszont úgy érzi, sike-
rült ezt a külvilág felé rejtve tarta-
ni. Egy sportoló, ahogy õ is, ter-
mészetesen mindig nyerni akar. S
nyerni is fog...

Egy olimpia még mindenképp
lehet benne... Még négy esztendõ,
2016, Rio de Janeiro... A külsõ ha-
tások hatványozott tárháza. Oda
kell figyelni. Persze, remélhetõleg
Lõrincz Tamásra ez a figyelmezte-
tés már nem kell, hogy vonatkoz-
zon. Úgy érzi, felnõtt, s ami neki a
legfontosabb, fejben is...

P.L.

LLõõrriinncczz TTaammááss:: 

AAlláázzaattaa ggyyüümmööllccssee aazz eezzüüssttjjee 

Csütörtökön 18 órától a Kani-
zsai Vadmacskák SE nõi kosár-
labda második vonalban szerep-
lõ együttese is megkezdte 2012-
13-as idényét – rögtön a máso-
dik fordulóval. Az elsõ játéknap
Tata ellen kiírt idegenbeli talál-
kozója ugyanis elmaradt, így a
múlt idényben második helyen
végzett hölgyek már ugrásra ké-
szen toporognak a rajtvonal
elõtt - az elsõ „áldozat” az Autó-
park PVSK lehet...

– Szeretne az együttes ismét az
élbolyban végezni, ami a négy
közé kerülést jelentheti – fogal-
mazott Farkas József, a nõi fel-
nõtt kosárlabdázókhoz lényegé-
ben visszatérõ tréner. – Tulajdon-
képpen a keret gyengülésérõl
olyan értelemben beszélhetünk
csak, hogy távozóban van Kiss
Virág, aki Pécsre került, nos az õ
lapattanózása és pontjai hiányoz-
hatnak. Viszont a lényeg, hogy az
elmúlt idénybeli csapat együtt
maradt, s ez azért szép remé-
nyekre jogosíthat fel bennünket.
Augusztus elsején álltunk edzés-
be, s napi háromszori alkalom-
mal tréningezünk, amit a hónap
huszadik napja után napi kettõre
redukáltunk. A legutóbbi idõ-
szakban pedig átálltunk a heti hat
edzésre.

– Egyébként mindenki a fedélze-
ten a csütörtöki mérkõzés elõtt?

– Korosztályos válogatottunk,
Fuisz Viktória bajlódik sérüléssel,
mivel egy válogatott összetartáson
egyik játékostársa ráesett a lábára.
A még meglévõ fájdalma mellett
ezért bízom abban, hogy nem lesz
probléma vele sem a továbbiak-
ban.

– Milyen érzésekkel tért vissza a
hölgyek kispadjára?

– Lényegében már régóta érle-
lõdött ez a lépés, hiszen annak
idején 2009-ben gyakorlatilag
kislányom születése miatt vo-
nultam kissé háttérbe. Akkor a
családi elfoglaltságok hatványo-
zottan jelentkeztek az életem-
ben, ma viszont eljutott a hely-
zet odáig, hogy a Vadmacskák-
nál ismét vállalhattam a tréneri
szerepet.

P.L.

Kislánya mmellõl 
a kkosaras 
hölgyekhez
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Sajtóközlemény

Megkezdõdött a nagykanizsai 
szennyvíztelep felújítása
18 település szennyvizét tisztítja, biogázt is termel

Nagykanizsa, 2012. szeptember 28. 

Területbejárást és szakmai fórumot tartottak pénteken a nagykanizsai
szennyvíztelepen. A Nagykanizsát és térségét érintõ csatorna-beruházás
utolsó nagy „fejezeteként” induló szennyvíztelep-rekonstrukcióval válik
majd teljessé 11,1 milliárd forintért, az EU Kohéziós Alapjának támogatásá-
val zajló környezetvédelmi projekt, amely a város még csatornázatlan terü-
letei mellett 12 környékbeli település szennyvízgondjait is megoldja.

Tóth Nándor, a Nagykanizsai Regionális Szennyvíztársulás elnöke köszöntötte a
szakmai fórum résztvevõit, a megjelent önkormányzati képviselõket, polgármes-
tereket, a projekt megvalósításában résztvevõ szervezeteket, szakembereket. El-
mondta, hogy a beruházás megvalósítása a tervek szerint halad, a csatornázási
munkálatok mellett a szennyvíztisztító telep kivitelezése is megkezdõdött, amely
egy újabb mérföldkõ a tavaly óta zajló projekt életében. 
A 12 érintett agglomerációs településen, valamint Nagykanizsa-Bajcsa és
Nagykanizsa-Korpavár városrészén jelenleg is folynak a csatornaépítési munkálatok.
Az SZK Kanizsa Konzorcium, amely az ún. észak-nyugati, valamint a dél-nyugati régió
csatornahálózat bõvítését bonyolítja le, a belterületi gerincvezeték nagy részét már
elkészítette, zajlik még az építkezés Zalaszentbalázs, Bocska, Magyarszerdahely,
Magyarszentmiklós, Hosszúvölgy és Eszteregnye településeken. A kivitelezõk munká-
jának készültségi fokát jól mutatja ezeken a területeken, hogy a szerzõdésben vállalt
43 km gerincvezetékbõl mostanáig 41 kilométernyit, az 57 km nyomóvezetékbõl mint-
egy 45 kilométernyit már lefektettek, és a vállalt házi bekötések 91%-át is elkészítették. 
A nagykanizsai Szabadhegy, valamint a belváros csatornahálózatának bõvítését, re-
konstrukcióját végzõ S-E Nagykanizsa Konzorcium a munkák nagy részét már elvé-
gezte, a házi bekötések többségét kialakította. Ezidáig közel 2 km nyomóvezeték és 14
km gravitációs vezeték készült el. Avárosban mindazonáltal akad még tennivaló: az épí-
tési munkák tervezett határideje – beleértve a szennyvíztisztítóét is – 2013. június. 
A projekt a Nagykanizsa és térsége szennyvíz-elvezetési agglomeráció még ellá-
tatlan területeit fedi le, amelyek közé a város még csatornázatlan területei, valamint
a környezõ települések, Bocska, Eszteregnye, Fityeház, Fûzvölgy, Homokkomárom,
Hosszúvölgy, Magyarszerdahely, Magyarszentmiklós, Rigyác, Semjénháza, Szepet-
nek és Zalaszentbalázs tartoznak. A beruházás tervezett összköltsége – a szenny-
víztisztító-telep fejlesztésével együtt – nettó 11,1 milliárd forint.
Cseresnyés Péter, a térség országgyûlési képviselõje, Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Polgármestere beszédében kiemelte, hogy a város életében jelenleg nagyon fontos
munka zajlik, amely számos forgalomkorlátozással és útlezárással jár, köszöni a lakos-
ság türelmét, és hogy a mindennapi életüket nehezítõ akadályokat tolerálják. Hozzátet-
te, közös érdekünk, hogy ez a beruházás 2014-re a tervek szerint befejezõdjön.
A fórumon Szerdahelyi Noémi, az UTB Envirotec Zrt. vezetõ tervezõje mutatta
be a szennyvíztelep fejlesztésének részleteit, amely megfelelnek a modern kor el-
várásainak, és a megépülõ csatornahálózat végállomásaként elõsegíti a korsze-
rû, környezettudatos szennyvízgazdálkodást.
A nagykanizsai szennyvíztelepen megvalósuló beruházás célja, hogy a meglévõ te-
lep folyamatos üzemelés mellett technológiai fejlesztéssel alkalmassá váljon a na-
gyobb hatásfokú, tápanyag-eltávolítást is megvalósító biológiai tisztításra, a
keletkezõ fölösiszap kezelésére, korszerû és gazdaságos iszapkezelési eljárás meg-
valósításával, amellyel lehetõség nyílik biogáz hasznosításra és komposztálásra. 
A meghívottak Sánta Zoltán telepvezetõ irányításával bejárták a munkaterületet,
és betekintést nyertek a jelenleg zajló kivitelezési munkálatokba.
A kivitelezést a közbeszerzési eljáráson nyertes ESZ-2011 Nagykanizsa Konzorcium
végzi nettó 2.892.000.000 forintért. A Konzorcium vezetõje az EuroAszfalt Kft., a kon-
zorcium tagja a Szabadics Közmû és Mélyépítõ Zrt. A szerzõdésnek része egy új ke-
zelõépület, gépjármûtároló és raktár építése is, továbbá a meglévõ üzemviteli épüle-
tet laborrá alakítása, valamint a meglévõ garázsépület felújítása. A beruházást köve-
tõen az új telep naponta 21 250 m2 szennyvíz megtisztítására lesz képes.
A szennyvíztisztító telepre a Nagykanizsa és térsége szennyvíz-elvezetési agglo-
meráció csatornahálózattal már rendelkezõ településeirõl (Nagykanizsa,
Nagyrécse, Pogányszentpéter, Iharosberény, Iharos, Inke), valamint a projekt ke-
retében újonnan ellátandó 12 településrõl érkezik a szennyvíz. Így a telepen
összesen18 település szennyvízét kezeli majd az üzemeltetõ, az érintett önkor-
mányzatok 100%-os tulajdonában lévõ Délzalai Víz-és Csatornamû Zrt.
A fejlesztés fontos célja, hogy a jövõben a szennyvíztelepen keletkezõ fölösisza-
pot korszerû és gazdaságos módon lehessen kezelni, csökkentve a környezet ter-
helését. A beruházás eredményeképpen a befogadó felszíni víz – a Dencsár árok
– és közvetve a Principális csatorna vízminõségi állapota javul.
További információ: Csabai Anna (06-30-569-7371)

Nagykanizsai Regionális 
Szennyvíztársulás
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.
www.kanizsacsatorna.hu
www.ujszechenyiterv.gov.hu
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KanizsaAz 1848/49. évi forradalom és
szabadságharc hõsi halottainak
tiszteletére rendezett megemlé-
kezést az önkormányzat az Ara-
di udvarban. A velünk élõ törté-
nelmünk hõseire, a szabadság-
harc áldozataira, Aradra, az
Aradon kivégzett 13 magyar tá-
bornokra, gróf Batthyány La-
josra, az elsõ felelõs magyar kor-
mány miniszterelnökére, és egy-
ben olyan eseményekre emlékez-
tek a Hevesi Sándor Általános
Iskola diákjainak közremûkö-
désével, amikor népünk jövõjé-
ért tenni akartak, áldozatot vál-
laltak legjobbjaink.

Köszöntõbeszédet Cseresnyés
Péter polgármester, országgyûlési
képviselõ mondott:

– „Micsoda fényes deputatio
megy Isten õfelsége elé, hogy a
magyarok ügyében reprezentál-
jon!”– Ezt mondta Poeltenberg tá-
bornok társainak, amikor a hóhér
az akasztófa alá szólította – kezdte
beszédét a polgármester, majd így
folytatta: – 163 évvel ezelõtt a ma-
gyar történelem egyik legsötétebb
reggele virradt fel. Szabadsághar-
cunk utolsó mozzanataként ekkor
végezték ki a magyar honvédsereg
kiváló vezetõit. Az õ halálukkal
megpecsételõdni látszott mindazon
eszmék sorsa, amelyek megvalósí-
tásáért a Kárpát-medence oly’ sok
nemzetének annyi fia vérzett el a
megelõzõ másfél esztendõben. 

Vajon kik voltak ezek a veze-
tõk?

Mindannyian hivatásos katonák,
de egyikük sem világforradalmár.
Élték a maguk életét, gondoskod-
tak a rájuk bízott legénységrõl.
Udvaroltak, nõsültek, gyermeket
neveltek. Úgy éltek, mint bárme-
lyikünk. Aztán 1848 márciusának
forgószele kimozdította õket békés
életükbõl. Azok az eszmék, ame-
lyek megérintették a kor Európá-
ját, a Habsburg-monarchia népeit
is elérték. Õsszel vesztes csatáink-
ra, eltiport forradalmainkra emlé-
kezünk. Ám legalább mi emléke-
zünk, hiszen megmaradtunk. A
gyõztesek ugyanis nincsenek se-
hol. Nincsenek ottománok, Habs-
burgok és szovjetek sem. Hosszú
távon, a történelem mércéjével te-
hát mégsem voltak vesztesek ezek
a csaták, háborúk, forradalmak.
Ezektõl maradt magyar a magyar, 

(folytatás a 2. oldalon)

Méltónak 
kell llennünk
örökségünkhöz
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(folytatás a címlapról)
ezeknek köszönhetõen maradt

fenn nemzetünk, országunk. 
Ma nem a névtelen hõsökre, ál-

dozatokra emlékezünk, hanem
vértanúinkra, azokra a mártírokra,
akik életüket, fiatalságukat és jö-
võjüket adták a magyar szabadsá-
gért. Õk korábban fényes gyõzel-
meikkel megszégyenítették a csá-
szári sereget, és a polgári Magyar-
ország megteremtésével bebizo-
nyították: a magyar nemzet 1848.
márciusában talpra állt - és talpon
is tudott maradni. Visszaszerezte
szabadságát, és élni is tudott ezzel
a szabadsággal. 

Ma ugyanez a helyzet, csak nem
fegyverrel és nem háborúban kell
kiállni szabadságunkért, nemze-
tünkért, megmaradásunkért. De a
kiállásra, ’48-49-es hõseink erejé-
re szükségünk van. A szabadság-
harc bebizonyította, képesek va-
gyunk arra, hogy megszervezzük
önmagunkat, hogy mûködtessük
az államunkat, és arra is, hogy
megvédjük közös érdekeinket.
Nem kardlappal és ágyúval ugyan,
de ma is ugyanezt kell tennünk.
Magyarország ugyanis nem szorul
idegen hatalmak gyámságára,
nincs szüksége arra, hogy mások
mondják meg, hogyan éljünk, mit
tegyünk, miként alakítsuk saját
sorsunkat. Elnyomó, diktáló hatal-
makból – jöjjenek akár Keletrõl,
akár Nyugatról – volt itt elég ezer
év alatt. 

Hat nemzedék választ el ben-
nünket 1848 hõseitõl. Ma már a
kõszívû ember dédunokái sincse-
nek közöttünk, mégis szabadság-
vágyunk és konok kitartásunk nem
változott. 

Jó hír, hogy ma már Európában
nincsenek gyarmatok, és gyarma-
tosítók sincsenek. A háborúk alatt
szétszakított Európa újraegyesült.

A rossz hír viszont az, hogy az alá-
rendeltség, a hazugság és a szolga-
ság követei még harcban állnak, és
még mindig vissza akarnak húzni
bennünket a múltba. De egyre töb-
ben vagyunk, akik úgy gondoljuk:
szövetségben, és nem egymás ká-
rára tehetjük erõssé nemzeteinket,
és így egész Európát, mert Európa
jövõje nemzetei erejében rejlik. 

’49-es mártírjaink otthagyták a
családjukat, vállalták a fegyveres
harcot, és naponta szembenéztek a
halállal. Odaadták a legértékeseb-
bet, amit ember csak adhat: odaad-
ták az életüket. 

Szinte a semmibõl teremtõdött
meg a honvédõ sereg, amelyben
minden korosztálynak volt helye
és szerepe. Akinek volt már annyi
fizikai ereje, fegyvert ragadott, aki
még nem bírta el, futárnak állt, pa-
rancsot továbbított, vagy dobot
vert, trombitát fújt a csatamezõn.
Nem akartak õk történelmet írni,
nem akartak hõsök lenni. Nem
gondoltak arra, hogy egyszer majd
hálával fog rájuk gondolni az utó-
kor. Csak volt egy céljuk, egy kö-
zös céljuk, ami összetartotta, egy-
ségbe kovácsolta õket. Ilyen közös
célok ma is vannak, ma is kelle-
nek. A család, a város, az ország
sem boldogul közös akarat nélkül. 

Akik elõtt ma fejet hajtunk, nem
a csatamezõn estek el. A táborno-
kok a vesztõhelyen adták oda éle-
tüket a magyar szabadságért. 

Méghozzá olyan halállal, ame-
lyet egy katona csak akkor érde-
mel, ha a leggyalázatosabb bûnt
követi el: akkor, ha áruló lesz.
Ezek az emberek mégis vállalták
ezt. Vállalták rendületlen lélekkel
és emelt fõvel. Vállalták akként,
amint a Bibliából Jézus szavaként
megtanulták: „Senkinek sincs na-
gyobb szeretete annál, mint aki
életét adja barátaiért.” 

Micsoda fényes küldöttség ment
azon a bizonyos október 6-dikán
Isten õfelsége elé, hogy a magya-
rok ügyében reprezentáljon! Mi-
csoda kitûnõ emberek, micsoda
hazafiak! 

Magyarok, akik közül többen
nem tudtak vagy csak törve beszél-
tek magyarul.

E fényes deputáció élére gróf
Batthyány Lajos, Magyarország
elsõ miniszterelnöke került. Az el-
sõ miniszterelnök, akinek a mártí-

romság jutott osztályrészül. 
Az aradi vértanúk súlyos örök-

séget hagytak ránk. Olyat, amely-
hez méltónak kell lennünk. Leg-
elõször is meg kell ismernünk tör-
ténetüket. Meg kell ismernünk az
aradi várbörtönben lobogó mécse-
sek mellett a halálra készülõ embe-
reket, hogy tudjuk, mit is adtak va-
lójában oda. És meg kell ismer-
nünk az árat, a nemzet és a haza
közös javát, hogy mi magunk is
méltók legyünk ahhoz az áldozat-
hoz, amit a vesztõhely követelt
ezektõl a kitûnõ emberektõl, ezek-
tõl a hazafiaktól. 

Cseresnyés Péter beszédét köve-
tõen a város vezetõi, a politikai pár-
tok, egyesületek, intézmények, ci-
vil szervezetek vezetõi, képviselõi
koszorút helyeztek el gróf Batthyá-

ny Lajos emlékmûvénél. Az ünne-
pi megemlékezés a Szózat és a
Székely Himnusz közös eléneklé-
sével zárult.

Idén is méltó módon emlé-
keztek meg városunkban az
1848/49-es szabadságharc hõsi
halottaira. Míg péntek dél-
elõtt az Aradi udvarban, dél-
után a Székely kertben adóz-
tak fõhajtással a zsarnokság
és a kegyetlenség ellen vérü-
ket, életüket áldozó nagyjaink
emléke elõtt. Nem gyásznap-
ként tekintettek az ünneplõ fi-
atalok, felnõttek október 6-
ára, hanem az élni akarás, az
elszántság és az áldozatteli

gyõzelem reánk hagyott örök-
ségeként.

Az 1848/49-es szabadságharcra
vagy ahogy elõdeink nevezték, ön-
védelmi háborúra, és hõseire a
Nagykanizsa szívében található
Aradi udvaron kívül a Keleti vá-
rosrészben is megemlékeztek. A
Hevesi Sándor Általános Iskola di-
ákjai még öt évvel ezelõtt, a
nyergestetõi harcosok szellemi és
cselekedet kész mementójára
fenyves-parkot hoztak létre a Szé-
kely kertben, melyek tövében
együtt, egymással egységben és
egyetértésben ünnepelnek azóta is
diáktársaikkal, pedagógusaikkal és
a városrész lakóival.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzata és a Polgári Kani-
zsáért Alapítvány jóvoltából az idei

esztendõben is az összetartozást
erõsítõ nemes tradíciónak lehettek
részesei a megemlékezõk. Hagyo-
mányõrzõ lovas huszárok felveze-
tésében több száz hevesis kisdiák
indult pénteken kora délután az ün-
nepségnek otthont adó Székely
kertbe, a Munkás utcán át, a Kazan-
lak körútig – mintegy jelt adva min-
den Keleti városrészben élõnek,
hogy a 48/49-es áldozatok ember-
ségét senki se feledje. Hiszen Szé-
chenyi óta tudjuk: Magyarország
nem volt, hanem lesz, de csak az ál-
dozatkész magyaroktól, mert a
nemzetet a vértanúk vére élteti –
hangzott el a Himnuszt követõen a
Hevesi Iskola diákjainak mûsorá-
ban a forradalom és szabadságharc
ünnepének fõ mondanivalója –
„emlékeznünk kell azokra, akik két
kezükkel és emberségükkel felépí-
tették a magyarok évezredes közös-
ségét. Azokra, akik mindezért áldo-
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zatot hoztak, mert õk tudták: jövõn-
ket nem a múltunk dönti el, hanem
hogy itt vagyunk és cselekszünk
egymásért.”

Az iskolások szavalatait követõ-
en Dénes Sándor alpolgármester
osztotta meg gondolatait a megje-
lentekkel, fiatalokkal, felnõttekkel
egyaránt:

Kedves Hevesis diákok!
A mai hatodik osztályosok öt év-

vel ezelõtt elsõsökként álltak itt a
Székely kertben: ugyanúgy péntek-
re esett a megemlékezés, mint ma.
Akkor, elõször nemcsak az Aradi
udvarban, hanem itt, a Székely kert-
ben is fejet hajtott a város, együtt a
Hevesi Iskolával. Minden osztály-
ból két-két tanuló ültette el ezt a fe-
nyõcsemetét, amely által megszüle-
tett ez a kis fenyves, a nyergestetõi
szabadságharcosok emlékére. Mert
bizony nemcsak az 1848/49-es sza-
badságharcot követõ megtorlás hó-
héraira – az aradi 13 honvédtábor-
nokra és a Pesten kivégzett Batthyá-
ny Lajos miniszterelnökre emléke-
zünk, hanem a csatatereken a túlerõ-
vel helytállt és elesett hõsökre is,
köztük a nyergestetõi csata székely
honvédeire.

„A múltra való emlékezés nem
más, mint a jövõ iránti elkötele-
zettség.” Ezeket a szavakat II. Já-
nos Pál pápa, a szabadság pápája
vetette papírra. Most, amikor hon-
védõ harcunk mártírjainak emléke
elõtt tisztelgünk, talán érdemes
felidéznünk ezt a gondolatot, hi-
szen nem öncélúan kell emlékez-
nünk történelmünk egyik legsöté-
tebb reggelére, és nem merenge-
nünk kell a múlton. A mai napon
inkább azt keressük, miként tarto-
zunk össze azokkal a derék hazafi-
akkal, akik Aradon vagy Pesten ál-
dozták életüket a magyar szabad-
ságért. Ha valahol elhelyezzük ko-
szorúnkat, az azt jelenti: fontos
számunkra az a hely, fontosak
azok az emberek, akikre emléke-

zünk. Koszorút olyannak fontak a
görögök és a rómaiak, akikrõl úgy
gondolták, kiérdemelték az utókor
csodálatát. Valami olyasmit vittek
véghez, ami kiállja az idõk próbá-
ját. Ezt fejezte ki a hervadhatatlan
levelekbõl álló babér. Nos, a ma-
gyar szabadság mártírjai – életük-
kel és halálukkal!- örök példát állí-
tottak minden szabadságszeretõ
embernek, minden magyarnak.

„ Amit Isten ad, kedves öregem,
el kell viselnünk, mint oly sok há-
borús veszedelmet. Keményen és
félelem nélkül nézzünk szemébe a
kaszásnak, és próbált férfiként áll-
juk ki mindazt, amit ránk mértek.”
Ezt írta Damjanich kedves barátjá-
nak, a néhány cellával odébb ra-
boskodó gróf Leiningen-Wester-

burg Károlynak. Majd maga járt
elõl jó példával. Rendíthetetlen
nyugalommal, szivarozva ment az
akasztófa alá. És nem azért, mert
nem félt, hanem azért, mert tiszta
volt a lelkiismerete. Tudta, hogy
az ügy, amelyért életét áldozza,
igaz ügy. És tudta azt is, hogy
megéri az áldozatot.

A magyarokat a szabadságharc
leverése után sem tudták megtör-
ni. A rendõrállománnyal szemben
is ellenálltunk. A vértelen márciu-
si forradalommal, a hatalmas túl-

erõvel szemben álló szabadság-
harcunkkal, majd az azt követõ
konok kitartásunkkal példát mu-
tattunk az egész világnak. És ezt
tesszük, igaz, más körülmények
között, mind a mai napig. NEM
engedünk a ’48-ból! Nem enged-
tünk ’56-ban az azt követõ meg-
torlások idején, nem engedtünk
’89-ben, és nem engedtünk ma
sem. Szent István, Kossuth, Szé-
chenyi és a ’49-es mártírok orszá-
gát és nemzetét ugyanis meg kell
õriznünk. Erre kötelez bennünket
hõseink áldozatvállalása, küzdel-
me. A cél hasonló, mint 1848-49-
ben volt: a nemzeti önrendelkezé-
sünk újbóli megteremtése. Tarto-
zunk ennyivel a ’48-49-es honvé-
dõ harcok hõseinek, mártírjainak,
és tartozunk ennyivel a jövõnek,
az utánunk következõ nemzedé-
keknek, a mai fiataloknak is. Erre
a kötelezettségünkre figyelmez-
tetnek II. János Pál pápa már idé-
zett szavai is.

Gyulai Pál Hazám címû versé-
ben így ír: „Inkább halál, mint
gyáva élet, Igen, vesszünk, ha
veszni kell, De küzdjünk, míg csak
egy magyar lesz, És vérezzünk di-
csõen el.”

1849 októberének áldott emlékû
hõsei az életüket adták a közösség
szolgálatáért. Az aradi vértanúk,
nemzetünk halottai, nem mindennapi
emberek voltak. Némelyikük gróf, a

legtöbben egyszerû polgárok. Közös
bennük, hogy életükkel és vérükkel
arra tanítanak bennünket, hogy egyi-
künk sem csak önmagában, és legfõ-
képpen nem önmagáért él.”

Az alpolgármester beszédét kö-
vetõen a megemlékezés a Szózat
és a Székely Himnusz közös ének-
lésével fejezõdött be.

(A mûsor szereplõirõl és a résztvevõ
gyerekekrõl további képeket láthat a
www.kanizsaujsag.hu galériájában)

B.E. - Sz.Zs.

Október 11., 18., 25. 16.30 óra
KEREKÍTÕ - mondókás félóra 0-
3 éveseknek. Vezeti: Vajda Margit
zenepedagógus (30/6160-847)
Részvételi díj: 700 Ft/család, bérlet-
tel 600 Ft/család. www.kerekito.hu 

Október 14. 18 óra
Színház - Rátkai bérlet
Lehár Ferenc: LUXEMBURG
GRÓFJA - nagyoperett három fel-
vonásban. Fõszereplõk: Kõszegi
Németh József, Illés Gabriella,
Dráfi Mátyás, Rózsa Sándor
(Teátrum Polgári Társulás Komá-
rom Szlovákia). Belépõdíj: 3700 Ft

Október 18. 19 óra
BÖDÕCS TIBOR EST
Belépõdíj: 2 800 Ft

Október 19.
III. Táncmûvészeti fórum - a Ka-
nizsai Kulturális Központ  és a Tûz-
madár Mozgásszín szervezésében
A belépés díjtalan

Október 20. 19 óra
ROCKTÓBERFESZT
Fellépõ zenekarok:
20:00 Fanatic Attack, 21:00 Taste
My Pain, 22:00 Onogur, 23:00
Turán. Belépõdíj: 500 Ft

Október 11. 13 óra
ÁLMOM INDIA - Juhász Balázs
fotókiállítása
Megtekinthetõ: november 9-ig

Október 11. 13 óra
ENIGMA - Kiállítás Sass Brunner
Erzsébet és Brunner Erzsébet Indi-
ában festett alkotásaiból
Megtekinthetõ: december 21-ig

Október 20. 18 óra
KANIZSA BIG BAND 
KONCERT

Október 17. 10 és 14 óra
Gyermekszínházi bérlet sorozat 
1. rész. A BÛBÁJOS LAKAT
A pécsi Bóbita Bábszínház 
mûsora
Bérlet ára: 1800 Ft, 
Belépõdíj: 800 Ft 

Október 19. 18 óra
TÁNCHÁZ
Zene: A Bojtár Népzenei Együttes
Sárközi, szatmári, széki és mezõsé-
gi táncok tanítása

Október 20. 15 óra
KÓRUSTALÁLKOZÓ
Szervezõ: az Árvácska Dalkör
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Díszdiplomásokat, nyugdíjba
vonulókat és pályakezdõ pedagó-
gusokat köszöntöttek a Mûvelõ-
dési és Sportosztály által szerve-
zett ünnepségen a Medgyaszay
Házban. A rendezvény fõhajtás
volt mindazok elõtt, akik a gyer-
mekek tudását gyarapítják, er-
kölcsét csiszolják, tisztességes,
becsületes, ismeretekben gazdag
embert faragnak belõlük. 

Az összejövetel tulajdonképpen
egy „idõutazás” is volt, hiszen a
rendezvényen megjelent pedagó-
gusok egy egész életutat fogtak
össze: a pályakezdõét, aki most in-
dul azon az úton, amelynek árny-
oldalait és egyedi szépségeit már
megismerte a nyugdíjba készülõ
kolléga, valamint a díszdiplomás
pedagógusokét, bizonyítékaként
annak, hogy a pedagógus mindig
pedagógus marad: aki hisz a nevel-
hetõségben, a tudás hatalmában.

Ünnepi köszöntõjében Cseres-
nyés Péter polgármester e szavak-
kal szólt a megjelentekhez:

„A tudományos emberfõ meny-
nyisége a nemzet igazi hatalma.
Nem termékeny lapály, hegyek, ás-
ványok, éghajlat teszik a közerõt,
hanem az ész, mely azokat józanon
használni tudja. Igazibb súly és erõ
az agyvelõnél nincs. Ennek több
vagy kevesebb léte a nemzetnek
több vagy kevesebb szerencséje.”

Egy áldozatos életút méltatásá-
hoz néhány mondat kevés. De Szé-
chenyi István gondolata talán pon-
tosan tükrözi mindazt, amiért önök,
akik ma átveszik díszdiplomájukat,
az elmúlt évtizedekben dolgoztak.
Pedagógusnak, tanárnak, tanítónak
lenni nehéz mesterség, komoly fel-
adat, egész életre szóló hivatás.
Önök nagy dologra, egyesek szerint
a legnagyobbra vállalkoznak, ami-
kor fiataljainkat tudásra, jóságra ta-
nítják, és a mindennapokban példa-
ként állnak elõttük.  

Akár életre szóló példaként,
mintaként szolgálnak a legna-
gyobb tanáregyéniségek, akiknek
hatása végigkíséri a felnövekvõ fi-
atalokat életpályájukon. És itt
nemcsak az átadott tudásra gondo-
lok – sõt: elsõsorban nem arra. Ha-
nem az egyéniségre, az emberre,
aki amellett, hogy tanít, nevel is.
És nem feltétlenül szavakkal, ha-
nem tettekkel, személyes példával. 

Kazinczy Ferenc ezt úgy fogal-
mazta meg: az a tanító, aki a gyer-

mekeket úgy tudja tanítani, hogy
elfelejtik, hogy iskolában vannak,
és azt vélik, hogy anyjuk ölében
hevernek; az a tanító, aki tanítvá-
nyainak a fejét és a szívét míveli,
aki õket nyájasan tanítja és javítja. 

Szerencsére Nagykanizsán nem
voltunk, és nem vagyunk híján az
ilyen egyéniségeknek.  

Egy ilyen rendezvény nem arra
való, hogy napi aktualitásokról be-
széljünk, de magunk között talán te-
hetünk egy kis kitérõt. Ma a nagy
rendszerek átalakításra szorulnak, és
nem kivétel ez alól az oktatás sem.
És itt nem a sajtó által felkapott té-
mákra, a bulváros megközelítésekre
gondolok, hiszen nem az a lényeg,
hogy kell-e iskolaköpenyt viselni
vagy sem. A fontos az, hogy tudjuk-
e biztosítani oktatási intézményeink
mûködését, és tudjuk-e garantálni,
hogy egy kis faluban született gyer-
meknek is ugyanannyi esélye és le-
hetõsége legyen a tanulásra, a fejlõ-
désre, mint egy nagyvárosi társának. 

A rendszer átalakításának ez két
nagyon fontos célja. Mindemellett
a pedagógusoknak kínált életpá-
lya, a jövõkép megrajzolása is fon-
tos, hiszen szükség van arra a biz-
tonságra, amelyre támaszkodva az
ember át tudja magát teljes egészé-
ben adni a feladatnak, az oktatás, a
nevelés nemes küldetésének.  

Nincsenek sokan idén városunk-
ban a pályakezdõ pedagógusok, aki-
ket köszönthetünk, és akiknek sok
sikert, a díszdiplomásokéhoz hason-
ló, eredményes pályafutást kívánok.
Útravalóul hadd idézzem Benjamin
Franklint, aki úgy fogalmazott:

„Tanítsd az embereket mindig úgy,
mintha nem is tanítanád, és az új dol-
gokat úgy tárd eléjük, mintha mindig
tudták, csak elfelejtették volna.”

Mai ünnepünkön a fiatal pedagó-

gusok mellett azokat köszöntjük,
akik hosszú-hosszú évtizedekkel
ezelõtt vették át oklevelüket, és a
nehézségek ellenére is megmarad-
tak a pályán. Ma már nyugdíjasként
élik mindennapjaikat, de ez a mai
ceremónia azt is jelzi: pedagógusok
maradtak, katedra nélkül is. 

Köszönetet kell mondanom önök-
nek, és azoknak is, akik idén vonul-
nak vagy vonultak nyugdíjba. Meg-
illeti a köszönet és az elismerés önö-
ket, akik generációkat oktattak és
neveltek itt Nagykanizsán. Olyan
alapokat raktak le, amelyekre építhet
ez a város, hiszen mindazok, akik
munkájukkal, tehetségükkel, szor-
galmukkal hozzájárulnak Nagykani-
zsa fejlõdéséhez, mindennapi mûkö-
déséhez, önöktõl kapták ismeretei-
ket, és talán az önök hatására válasz-
tottak szakmát, hivatást. 

Az ünnepi köszöntõt a pálya-
kezdõ pedagógusok eskütétele kö-
vette. Az eskü szövegét Bagarus
Ágnes, a Mûvelõdési és Sportosz-
tály osztályvezetõje olvasta fel, és
adta át az esküokmányokat. 

A rendezvény további részében
huszonegy nyugdíjba vonuló peda-
gógus vett át Pedagógus Szolgálati
Emlékérmet. Aranydiplomát öten,
Gyémántdiplomát négyen, Vasdip-
lomát öten, Rubindiplomát hárman
– Bátkai Józsefné, Klima Gertrúd,
Péntek Ferenc és Plander Józsefné,
Varga Klára – vettek át Cseresnyés
Péter polgármestertõl és Dénes
Sándor alpolgármestertõl. A megje-
lent pedagógusokat a Pedagógus
Szakszervezet nevében Rábavölgyi
Attila területi vezetõ köszöntötte. 

(Az elismertekrõl készült fotóink
a www.kanizsujsag.hu galériájában
láthatók.)

B.E.

AAkkiikk mmuunnkkáájjáárraa ééppíítthheetteetttt aa vváárrooss

Fo
tó

: B
ak

on
yi

 E
rz

sé
be

t

A Dr. Mezõ Ferenc – Thúry
György Gimnázium és Szakkép-
zõ Iskola Thúry Tagintézményé-
ben ünnepélyes keretek közt nyi-
tották meg az új, korszerû eszkö-
zökkel felszerelt tancukrászatot,
melynek köszönhetõen a diákok a
21. század technikai követelmé-
nyeinek megfelelõ feltételek kö-
zött sajátíthatják el szakmájukat.

A közel 40 milliós beruházást,
mely a Kanizsa TISZK-nek kö-
szönhetõen valósulhatott meg, Cse-
resnyés Péter polgármester méltat-
ta. Elmondta, a szakképzés abban
az esetben eredményes, és akkor
adhat a társadalomnak hivatásuk-
hoz értõ, képzett szakembereket, ha
a diákokat felkészült pedagógusok,
korszerû körülmények közt oktat-
ják. Ennek az utóbbinak a feltételei
valósultak meg az intézményben.

Majd Szermek Zoltán fõigazgató
emlékezett a kezdetekre. A középis-
kola a város legrégibb szakképzõ is-
kolája, hiszen a szakképzés elõször
az 1800-as évek közepén ebben az
intézményben indulhatott el. A ke-
reskedelmi képzés a 60-as években
bõvült a vendéglátóipari oktatással.
A rendszerváltást követõen, amikor
a Zrínyi utcából az Ady utcai épület-
be költözött az intézmény, alakítot-
ták ki a tanmûhelyeket. A második
tankonyhát 2004-ben hívták életre
és idén megépülhetett a tancukrá-
szat is. Ennek köszönhetõen a leg-
korszerûbb technikai eszközök és
körülmények között sajátíthatják el
a diákok a szakma csínját-bínját.
Hozzátette, a közel 40 millió forint-
ból egy öltözõt, egy új raktárt és egy
cukrászmûhelyt létesítettek, melyet
nagy teljesítményû sütõkkel, hûtõ-
géppel és rozsdamentes pultokkal
szereltek fel. Továbbá létrehoztak
egy olyan szaktantermet is, ahol a
tanulók többek között az étlap és a
menükártya készítésének a módját
sajátíthatják el. 

A tájékoztatót követõen vágták
át a nemzetiszín szalagot, és kós-
tolták meg a helyben sütött, íny-
csiklandó illatú termékeket.

(Az eseményrõl készült fotóink a
www.kanizsaujsag.hu galériájában
tekinthetõk meg.)

V.M.

Tancukrászatot
avattak aa
Thúryban
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A Magyar Sebész Társaság ki-
emelkedõ szakmai, tudományos
illetve oktató tevékenysége elis-
meréseként a „Magyar Sebésze-
tért” emlékérmet adományozott
Prof. Dr. Bátorfi József címzetes
egyetemi tanárnak. 

A Kanizsai Dorottya Kórház fõ-
igazgatója Szegeden, a Magyar Se-
bész Társaság Nemzetközi Kong-
resszusán vette át az elismerést. Dr.
Bátorfi József nagy megtiszteltetés-
nek tartja a kitüntetést, mely termé-
szetesen nemcsak neki szól, hanem a
tanítómestereinek, és nem utolsó
sorban annak a kollektívának,
amelyben dolgozik. A sebészeti
munka egy csapatmunka – hangsú-
lyozta –, s az elismerésben benne
van valamennyi munkatársa igyeke-
zete, lelkiismeretes szakmai munká-
ja. Tulajdonképpen az emléklap és

az emlékérem az egész nagykanizsai
kórháznak, de kiemelten a nagyka-
nizsai sebészetnek is elismerést je-
lent – jegyezte meg a fõigazgató.

Prof. Dr. Bátorfi József 1968-ban
szerzett doktori diplomát a Buda-
pesti Orvostudományi Egyetem Ál-
talános Orvosi Karán. Ezt követõen
28 évig dolgozott egyetemi oktató-
ként az intézmény sebészeti klini-
káján, ahol 1981-ben adjunktusi,
1989-ben docensi kinevezést ka-
pott. Ezt követõen igazgatóhelyet-
tesi feladatokat látott el.

Kandidátusi disszertációját
1983-ban védte meg. 1994-ben az
országban elsõk között szerzett
habilitációs képesítést, amely
önálló egyetemi elõadások tartásá-
nak jogával ruházta fel. 1996-ban
pályázat útján elnyerte Nagykani-
zsa Megyei Jogú Város Kórháza
Általános Sebészeti Osztályának

osztályvezetõ fõorvosi állását.
1999-ben a Pécsi Orvostudományi
Egyetem rektora egyetemi magán-
tanárrá nevezte ki. 2005-ben a Pé-
csi Akadémiai Bizottság a tagjai
közé választotta. Számos hazai és
nemzetközi társaság tagja és tiszt-
ségviselõje. Tagja a Sebész Szak-
mai Kollégium Tanácsának, veze-
tõségi tagja a Magyar Sebész Tár-
saságnak, a Sebészeti Endoszkó-
pos Szekciónak, a Dunántúli Se-
bész Szakcsoportnak. Szerkesztõ-
ségi tagja a Magyar Sebész szakfo-
lyóiratnak.

Tudományos munkáját 14 szak-
könyv, illetve könyvfejezet írása,
168 tudományos közlemény publi-
kálása (köztük 26 idegennyelvû
szaklapban), és 287 tudományos elõ-
adás (közte 31 külföldön) jellemzi.

Nyelvismerete francia és orosz (
3 év szakmai munka francia nyelv-

területen, az afrikai Guineában,
valamint 4 év levelezõ aspirantúra
Moszkvában, és a disszertáció
megvédése orosz nyelven).

2009 januárjától a kanizsai kór-
ház fõigazgatója. Fõigazgatói fel-
adatait sebészeti munkájának meg-
tartása mellett vállalta és végzi…

B.E.

AA „„MMaaggyyaarr SSeebbéésszzeettéérrtt”” eemmlléékkéérrmmeett 
kkaappootttt PPrrooff.. DDrr.. BBááttoorrffii JJóózzsseeff

– Még ajkai mentõápoló ko-
romban történt, nem tudtam el-
fogadni egy közúti baleset kis-
gyermek-halottjának állapotát.
A mentõorvos szólt rám szelíden:
– Laci, állj le az újraélesztéssel.
– Akkor eldöntöttem, ha ezt a pá-
lyát akarom csinálni, nem vezet-
hetnek az érzelmeim. Aki segít-
ségre szorul, annak olyan em-
bert kell látnia, aki biztos a dol-
gában. – Az Októberi esték – a
Piarista Iskola elõadás-soroza-
ta – elsõ vendége Pavelcze Lász-
ló, a Baptista Szeretetszolgálat
vészhelyzet-kezelési igazgatója
volt. A négygyermekes, fehér-
vári születésû parancsnokhoz
záporoztak a hallgatóság kér-
dései.

– Minden földrengés más – mond-
ta a 22 év alatt 48 külföldi bevetést
megjárt férfi. – Más, ami a helybeli-
ek hozzáállását illeti. Megvallom, a
törökországi érintett meg a legjob-
ban. Ott mindenki segíteni akart. Az
eredményesség, a biztonság érdeké-
ben kellett távol tartani õket. A ro-
mok alatt élõt jelzett a kutya. Lefúr-
tunk a betonba, a kamerával szembe-
nézett egy asszony. Amikor eltávolí-
tottuk a fölötte tornyosodó törmelé-
ket, kiderült, õ épségben van, de az
egyik karja a szomszédos helyiség-
ben. A ránehezedõ betongerenda vá-
lasztotta el tõle, ha azt felemeljük, az
elhalt testrészbõl áramló méreg-
anyagok megölték volna a nõt. – Am-
putálni kell – mondtuk. – De ki? –
kérdezték. – Itt a fõorvos úr, mutat-
tam csapatunk tagjára. – És az
anesztes? – Majd a fõorvos úr, ismé-
teltem, és a három szakvizsgás orvos
meg is mentette az asszonyt. A törö-
kök – vallásuk miatt – utálják a ku-
tyákat, a mi mentõkutyánkat nem
gyõzték csókolni. Bár az összedõlt
épületek alatti ékszerboltok kínálata
kint hevert a földön, senki hozzájuk
sem nyúlt. A romokkal együtt marko-
lógépek hordták el töltésbe. 

– Hogyan lehet valaki tagja ennek
a mentõcsapatnak? – kérdezte egy
fiú – A http://rescue24.org/ oldalon
kitöltöd a jelentkezési lapot. Bejelö-

löd, milyen területen kívánsz dolgoz-
ni: alpintechnika, búvár, egészség-
ügy, gépkezelõ, kutyás, légi, logiszti-
ka, mûszaki, tanácsadó, tolmács,
tûzoltó, tûzszerész, vízimentés, vegyi.
Aztán majd válaszolok – mosolygott
Pavelcze, aki elmondta, ebben a
Rescue24 mentõcsapatban minden-
ki önkéntesként – térítés nélkül – ke-
nyérkeresõ munkája mellett, szabad-
idejében dolgozik. – Okoz-e nehéz-
séget a munkahelyrõl való kikérés?
– Az esetek többségében nem, a leg-
több vezetõ belátja, neki is jobb, ha
gyakorlatot szerzett, értékes embert
kap vissza. – Veszélyes a munkája,
mit tesz, ha fiai is követni akarják? –
Sem tiltani, sem kényszeríteni nem
fogom õket. Van bennük érzék. El-
végre egy gyerek azt utánozza, amit
a szüleitõl lát. Az enyém – másfél
évesen – már szabályos karmozdu-
lattal emelte be a gumicsónakba a
kislányt az aligai strandon.

– Persze itthon is dolgozunk,
csak annak nincs akkora média-
visszhangja. Ugyanakkor szükség
van a médiára, hiszen az mozdítja
meg az adakozást, márpedig ezek
a mentõakciók sokba kerülnek.

– Talpraesettség is kell, nem min-
dig a diplomácia a megoldás. Pa-
kisztánba érkezésünkkor késedel-
meskedést tapasztaltunk, ez engem
nagyon idegesített. Míg a nagy álla-

mok mentõi sátraikban várták az in-
tézkedést, mi odatelepedtünk ku-
tyástól a reptéri parancsnok ajtajá-
ba. Aki – szintén muszlim lévén – a
mentõkutyáink iránti utálatának kö-
szönhetõen helikopterrel vitetett a
katasztrófa helyszínére. A többiek
csak napok múltán, teherautóval ér-
tek utol minket.

A fiatalokat különösen érdekel-
ték ezek a sok életet megmentõ ku-
tyák. – A kutya tanítja a gazdát, a
gazdának kell megtanulnia a kutya
jelzéseit – osztotta meg tapasztala-
tát velük a parancsnok. – Hogy bír-
ják a szállítást? – A kutyák megér-
zik, hogy munka vár rájuk, ilyenkor
magukra erõltetik a fegyelmet.
Utaztam olyan Lufthansa gépen,
ahol minden ülés alatt kutya fe-
küdt, mégse volt egy mordulás sem.
A kutya a jutalmul kapott játékért
dolgozik. Ha talál embert a romok
alatt, övé a teniszlabda. Mi, embe-
rek pedig sose tudjuk feledni a cse-
csemõjét holtan is ölelõ édesanyát.
Megfogadtam, ha álmaimban is
visszaköszön a munkám, abbaha-
gyom, hiszen az annak a jele: meg-
telt a szoftver. – És mit csinál, ha
abbahagyja? –Tanítom azokat,
akik továbbdolgoznak – állt készen
a válasszal Pavelcze László.

P.J.
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Szüreti mmulatság PPalinban A Falunapok után negyedik al-
kalommal szervezett szüreti mu-
latságot a palini városrész kultu-
rális rendezvényeinek megszer-
vezését is felvállaló Palin FC. 

A Sport Egyesület tagjai ezúttal
is kitettek magukért. A népviseletbe
öltözött focisták családostól, har-
monikaszó kíséretében végigéne-
kelték a városrész utcáit. A szüreti
mulatság résztvevõi a Palini Sport-
pályán gyülekeztek szombaton, a
kora délutáni órákban. A lovasko-
csik feldíszítését, valamint Kuti
László elnök köszöntõ szavait kö-
vetõen Dénes Sándor alpolgármes-
ter nyitotta meg a rendezvényt. Az
alpolgármesteri köszöntõ után a

Kanizsa Táncegyüttes és a Palini
Általános Iskola Gyöngyvirág
Néptánccsoportja, valamint a Palini
Nyugdíjas Nótaklub mûsora szóra-
koztatta a lakosságot. A szüreti fel-
vonulást nyolc lovas vezette, õket
követte öt hintó, nyolc lovaskocsi,
három traktor, és egy személyko-
csira kapcsolt utánfutó táncosok-
kal, énekesekkel, helyiekkel és a
Nagykanizsai Fúvós Zenekar tagja-
ival, akik végigmuzsikálták a vá-
rosrész utcáit, felhívva a kisbíróval
együtt a lakosság figyelmét az este
20 órakor kezdõdött szüreti bálra.

(További képek a www.kanizsauj-
sag.hu galériájában.)

B. E. 

A Székelyföld egyik legismer-
tebb településének eszmei érték-
kel bíró kincsei tekinthetõek meg
a Hevesi Sándor Mûvelõdési Köz-
pont elõcsarnokában nyílt tárla-
ton. Tófalvi József korondi lakos
magángyûjteményének segítségé-
vel – használati- és dísztárgyak-
kal, fotókkal, különbözõ doku-
mentumokkal – elérhetõ közel-
ségbe hozta városunkba Erdélyt.

Korond neve sokak számára is-
merõsen cseng: elég csak szépen el-
készített, míves kerámiáira gondol-
nunk. Azonban iparmûvészeti reme-
keinél jóval több a hargita megyei
falu. Határában található egy arago-
nit bánya, melynek ásványkincsei-
bõl ügyes kezû helyiek különbözõ
használati tárgyakat készítettek. Az
aragonitból megformált mûalkotás-
ok ma is megtalálhatóak köz- és ma-
gángyûjteményekben szerte a világ-
ban. E tárgyak egy része november
4-ig a Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központban is megszemlélhetõ ka-
nizsaiak és környék béliek számárra

– ajánlotta a megjelentek figyelmé-
be a használati- és dísztárgyakat
Horváthné Gelencsér Edit, a ház
mûvelõdésszervezõje. A tárlatnyitó
ünnepségen a meseszerû aragonit
szépségek világába Sata-Lugosi
László nyújtott betekintést. Elmond-
ta: Erdély, mint az Óperenciás ten-
ger világa, nincs is olyan messze.
Hiszen értékei itt vannak, elérhetõ
közelségben mindenkinek. Az erdé-
lyi születésû pedagógus beszédében
visszatekintett az aragonit-bányászat
kezdeteire, egészen az 1770-ig, va-
lamint köszönetét fejezte ki Tófalvi
Józsefnek, hogy magángyûjtemé-
nyét a nagyközönség számára bo-
csátotta, illetve Csécsei Gábornak,
aki a kiállítás létrejöttében nagy se-
gítséget nyújtott. Kihangsúlyozta
még azt a tényt is, hogy Korond jó-
val több sóbányáinál, fazekainál
vagy természeti értékeinél, mint
mondta a települést, ahogy Erdély
egészét becsületes, dolgos székely
emberek tették világhírûvé.

Sz.Zs.

KKoorroonndd kkiinnccsseeii KKaanniizzssáánn

A Magyar Népmese Napja al-
kalmából az Egyesített Bölcsõde
szervezte meg a Hamuban sült
pogácsa elnevezésû szakmai
konferenciát a Halis István Vá-
rosi Könyvtárban, ahol a mesék
gyerekekre gyakorolt jótékony
hatásairól szóltak az elõadók.

A megjelent bölcsõdei nevelõ-
ket, óvodapedagógusokat és álta-
lános iskolai tanárokat az Egyesí-
tett Bölcsõde vezetõje, Körmendi
Viktória köszöntötte. A konferen-
ciát a rendezvény fõvédnöke,
Cseresnyés Péter polgármester
nyitotta meg. Elmondta, mesére
mindenkinek szüksége van az
életkortól függetlenül. Fõleg nap-
jainkban, mikor a gyermekek túl
sok idõt töltenek a számítógép
elõtt. A népmesékkel nevelhe-
tünk, átadhatjuk identitásunkat és
megõrizhetjük a hagyományokat.
Az a gyermek, aki megszerette a
mesét, késõbb megkedveli az ol-
vasást, a könyveket és talán tuda-
tosabban éli majd az életét fel-
nõttként. Fogékonyabb lesz a
színvonalas irodalomra és való-
színû a filmekben is majd az igé-
nyesebbet választja. Hozzátette,
Benedek Elekre is emlékezünk
ezen a napon. 

Ezt követõen Kardos Ferenc
könyvtáros, Bogyay Lászlóné óvo-
davezetõ, Szentgyörgyi Ildikó is-
kolai pedagógus és Kavcsákné
Gyábolkó Mária kisgyermekneve-
lõ tartották meg elõadásaikat,
utóbbi a mese gyermekek életére
gyakorolt hatását mutatta be. Ki-

emelte, a mesék varázslatos vilá-
gába elsõsorban a szülõknek kell
elkalauzolniuk a kicsiket, hiszen
rendkívül fontos az együtt eltöltött
idõ, rengeteg élményt ad szülõnek
és gyereknek egyaránt. A mesék
célja, hogy értékekben gazdag élet
megélésére biztassa hallgatóját,
melyet a szórakoztatáson keresztül
ér el. Többek között az igazságos-
ságra, az õszinteségre, a becsüle-
tességre és az elfogadásra tanítja
õket. Kerek egész képet adnak a
világról és a különbözõ konfliktu-
sokra megoldási mintát kínálnak a
gyermekek számára. A mindenna-
pi élet történéseirõl, az emberi
kapcsolatokról olyan tapasztalato-
kat közvetítenek, amelyek meg-
szerzésére más élethelyzetekben
nem nyílna lehetõségük. A játék
mellett elõsegítik a testi, az érzel-
mi, az értelmi és a szociális fejlõ-
désüket. 

A konferencia díszvendége
Kóka Rozália Egy asszony két vét-
kecskéje címmel tartotta meg elõ-
adását. A Népmûvészet Mestere
évtizedek óta lenyûgözi meséivel a
felnõtteket, maradandó élményt
adva ezzel. Elõadásokat tartott ha-
tárokon belül települések százain,
valamint a Felvidéken, Erdélyben
és a Vajdaságban is. Munkájával
az európai kulturális örökség ré-
szévé tette a bukovinai székelyek
hagyományát.

Az elõadássorozat tanulsága,
hogy olvassunk minél többet a ki-
csiknek, a nagyobbaknak és ma-
gunk se pironkodjunk, ha kedvün-
ket leljük a mesékben. 

V.M.
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Kanizsai 
HASZNOS

Tintapatron és lasertoner
töltés a nagykanizsai TESCO

Áruházban KEDVEZMÉNYESEN.
Eredeti és utángyártott 

kellékanyagok 100% garanciával.
Tel.: 0670-517-7836

Kövessen mminket
okostelefonján iis:

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu

Kertek, sziklakertek, tavak...

Az Állatok Világnapjával kez-
dõdött el a Péterfy Sándor Álta-
lános Iskolában a jeles napok,
rendezvények egész tanéven át
tartó sorozata. Alsótól a felsõ ta-
gozatos gyermekekig mindenki
aktív részese a programoknak: a
rendhagyó tanítási óráknak, ve-
télkedõknek, kézmûves-szóra-
koztató játékoknak, melyek játé-
kos formában ugyan, de a tuda-
tos állattartásra, állatszeretetre
nevelik a gyermekeket.

Évrõl évre immár hagyomány,
hogy a Kõrösi Csoma Sándor-
Péterfy Sándor Általános Iskola
Attila utcai tagintézményében
rendhagyó tanítási napokkal ün-
neplik meg az Állatok Világnapját.
Habár e jeles nap pusztán egyszer
szerepel a kalendáriumban, a
Péterfys diákok a szerdától-szom-
batig tartó programsorozat jóvoltá-
ból több alkalommal, több helyszí-
nen ismerkedhetnek meg a világ-
nap jelentõségével, a felelõsségtel-
jes és nyitott gondolkodásmóddal
az állatok iránt. A rendezvény nyi-
tóakkordjaként az alsó tagozato-
sok kedvenceiket és védett állatai-
kat vetették papírra, színes plakát
formájában. Szerdán az iskolarádi-
óban rövid megemlékezéssel, ki-
sebb mûsorral hívták fel legkiseb-
bek, legnagyobbak figyelmét az
állatszeretetre, a törõdésre és a
gondoskodásra. Majd rendhagyó
környezetismereti órákon a kiseb-
beket kedvenc plüssállataikkal, ol-
lóvágta játékokkal, a nagyobbakat
pedig vetélkedõvel szintén az Ál-
latok Világnapjára emlékeztették
pedagógusaik – mondta Õri Sán-
dorné. A program fõszervezõ pe-
dagógusa elmondta: kirándulások-
kal is színesítik a diákok minden-
napjait, csütörtökön a 3. évfolya-
mosok – az iskola alapítványának
támogatásával – a budapesti Állat-
kertbe látogatnak, szombaton pe-
dig a túra szakkörösök a fenék-
pusztai madárgyûrûzõ állomásra
és kórházba kirándulnak. Szintén
az Állatok Világnapja kapcsán –

már nem elõször – a Péterfy Sán-
dor Általános Iskolában gyûjtést
szerveznek a helyi Állatmenhely
részére. Az adományokat – tápot,
konzervet, eledelt, takarót – az is-
kola aulájába elhelyezett kosárba
tehetik mindazok, akik szívükön
viselik az elhagyott kutyák, cicák
sorsát. 

ÁÁllllaattii jjóó vviilláággnnaapp!!

Az állatbarát szemlélet és a tu-
datos állattartás elsajátítása már
kis korban is fontos – ezt ismer-
te fel – sok más intézmény mel-
lett – a Kertvárosi Óvoda vezetõ-

sége is. Immár tíz esztendeje
minden októberben nagyszabá-
sú rendezvénnyel ünneplik meg
az Állatok Világnapját. Nemcsak
a Csokonai utcai tagóvoda ber-
kein belül, hanem – mint ennek
ékes példája a Sétakertben csü-
törtökön megszervezett játékos
délelõtt – közösen a város, a
Kiskanizsai és a Sánci Óvoda
apró lakóival.

Mintegy 550 nagycsoportos
óvodás töltötte délelõttjét a helyi
„Hétszögletû kerek erdõben”.
Mindez nem mese, bár a játékos,
humoros délelõtt a Sétakert árnyas
fái alatt valóban idilli, meseszerû
világot varázsolt a kisgyermekek-
nek. S ha már erdõrõl beszélünk,
nem hiányozhatnak az állatok
sem: természetesen, ezúttal csak
plüss-kedvenceikkel kellett beér-
niük a lurkóknak. A lényeg viszont
az, hogy akár játékaik révén, akár
vicces feladatok közben már kis
korban lehet beleplántálni a gyere-
kekbe a természet- és állatvédelem
iránti elkötelezettséget. Ebben rej-
lik az Állatok Világnapjának jelen-
tõsége, s nem utolsósorban abban
is, hogy a kicsik olyan élmények-
kel gazdagodjanak ezen a jeles na-
pon, aminek megõrzik késõbb is
az emlékét – vallja Hartainé
Bobay Éva. „E szellemben rendez-
tük meg idén – meghívva a város
más óvodáit – a Világnapot, hogy
közösen eltöltsünk egy hangulatos
délelõttöt, játszva tanuljunk és
nem utolsó sorban megszilárdítsuk

az egymás közti összetartozást” –
hangsúlyozta a Kertvárosi Óvoda
tagintézmény vezetõje. Ahogy azt
is, hogy intézményük harmadszor
is sikeresen pályázott a „Zöld
Óvoda” címre. 

A Sétakertben 10 helyszínen ol-
dottak meg vicces feladatokat a ki-
csik, nem megmérettetés jelleggel,
hiszen minden résztvevõ – egy jó
hangulatú délelõttön túl – apró
meglepetéssel is gazdagodott az
egyik legnagyobb multinacionális
cég jóvoltából. A játékos „vetélke-
dõ” központi témája természetesen
az állatvilág volt, ám a feladatok
nem kevés testmozgást is igényel-
tek a gyerekektõl. S ha már az ap-
rónép délelõtt jól elfáradt, a dél-
után a kikapcsolódás jegyében telt
óvónõiknek. A fõszervezõ tagin-
tézmény vezetõje elmondta: ha-
gyománynak számít a Kertvárosi
Oviban, hogy a pedagógusok, da-
dák is ünneplik az Állatok Világ-
napját, vicces házi vetélkedõ kere-
tében.

Az Állatok Világnapjával nem
ért véget a szabadtéri rendezvé-
nyek sokasága a Központi Rózsa
Óvoda Kertvárosi tagintézményé-
be járó gyerekeknek, ugyanis ok-
tóber 17-tõl 3 napon keresztül a
Csónakázó tó és környéke ad ott-
hont az „Erdei Óvodának.”

Közös sétára invitálja a város
kutyusait, és persze a gazdikat is
az Élettér Állat- és Természetvé-
dõ Egyesület. 

Mint azt a nagykanizsai állat-
menhelyet üzemeltetõ egyesület
sajtóreferensétõl, dr. Papp Attilától
megtudtuk, a minden év október 4.
napján megtartott „világnap” apro-
pójából rendezi meg a menhely
2012. október 13-án, szombaton az
elõreláthatólag nem kis látványos-
ságnak ígérkezõ rendezvényt. Mi-
vel az állatmenhely árvái is Nagy-
kanizsa kutyáinak népes táborát
gyarapítják, így természetesen õket
is bele kívánja vonni a menhely a
tartalmasnak ígérkezõ programba.
Ehhez viszont „alkalmi” gazdik
kerestetnek – hívta fel a Kanizsa
Hetilap olvasóinak figyelmét a saj-
tóreferens. Így tehát a kanizsai ál-

„„MMoonndddd,, sszzeerreetteedd 
aazz áállllaattookkaatt??””

ÜÜggyyeessssééggii vveerrsseennyy
ééss ttaalláállkkoozzóó aa
nnaaggyykkaanniizzssaaii 
kkuuttyyáákknnaakk
aazz ÁÁllllaattookk VViilláággnnaappjjaa
aallkkaallmmáábbóóll
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A haszonállatok és a kedvtelésbõl tartott állatok tartására az alábbi jogsza-
bályok tartalmaznak részletes elõírásokat.

Az állatok védelmérõl és kíméletérõl szóló 1998. évi XXVIII. törvény (további-
akban: Áv.tv.)
A kedvtelésbõl tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II.
26.) Kormány rendelet (továbbiakban: Korm. rend.)
Mezõgazdasági haszonállatok tartásának állatvédelmi szabályairól szóló
32/1999. (III. 31.) FVM rendelet
Az Állat-egészségügyi Szabályzat kiadásáról szóló 41/1997. (V. 28.) FM rende-
let

Az állat tartásának általános szabályait az Áv.tv. az alábbiakban határoz-
za meg:

4. § (1) Az állattartó köteles a jó gazda gondosságával eljárni, az állat fajának,
fajtájának és élettani szükségleteinek megfelelõ életfeltételekrõl gondoskodni.
(2) Az állat életfeltételeinek kialakításánál tekintettel kell lenni korára, nemére
és élettani állapotára. Biztosítani kell az egymásra veszélyt jelentõ, egymást
nyugtalanító állatok elkülönített tartását.
(3) Az állattartónak gondoskodnia kell az állat igényeinek megfelelõ rendsze-
res, de legalább napi egyszeri ellenõrzésérõl.

5. § (1) Az állattartó gondoskodni köteles az állat megfelelõ és biztonságos el-
helyezésérõl, szakszerû gondozásáról, szökésének megakadályozásáról.
(2) A megkötve tartott vagy mozgásában egyéb módon korlátozott állat számá-
ra is biztosítani kell a zavartalan pihenés és a sérülésmentes mozgás lehetõsé-
gét.
(3) A szabadban tartott állatok számára - azok természetes viselkedését is figye-
lembe véve - biztosítani kell olyan területet, illetve létesítményt, ahol azok ve-
szély esetén, valamint az idõjárás káros hatásaival és az egészségre ártalmas ha-
tásokkal szemben védelmet találnak.
(4) Az állandóan zárt körülmények között tartott állat számára az állattartó kö-
teles az állat szükségleteihez igazodó, megfelelõ mozgásteret biztosítani.
(5) A gazdasági haszon céljából tartott állat tartása során elõnyben kell részesí-
teni az állatkímélõ technológiákat.
(6) A kedvtelésbõl tartott állat ürülékét az állattartó a közterületrõl köteles eltá-
volítani.

A kedvtelésbõl tartott állatok tartására és az állatokkal való bánásmódra
vonatkozó rendelkezések:

(3) A kedvtelésbõl tartott állatot és az állat tartási helyét az állat tartójának na-
ponta legalább egy alkalommal ellenõrizni kell. Az állattartónak gondoskodnia
kell arról, hogy az állatok tartási helyén a környezeti viszonyok megfeleljenek
az állatok szükségleteinek, valamint hogy a tartási helyük úgy legyen kialakít-
va, hogy az ne okozhasson sérülést az állatoknak. Állandó fényben vagy állan-
dó sötétségben, valamint állandó zajban állatot tartani nem szabad.
(4) A kedvtelésbõl tartott állat tartási helyének olyan méretûnek kell lennie,
hogy az állat fajára jellemzõ mozgási igényét ki tudja elégíteni. Lófélék és eb
esetében a mozgási igény az állat mozgatása útján is kielégíthetõ, azonban ese-
tükben is törekedni kell az olyan tartási módra, amely lehetõvé teszi az állat
kedve szerinti mozgását.
(5) Tilos
a.) kistestû ebet 10 m2-nél, közepes testû ebet 15 m2-nél, nagytestû ebet 20 m2-
nél kisebb területen tartósan,
b.) kistestû ebet 4 m2-nél, közepes testû ebet 6 m-nél, nagyobb ebet 8 m-nél rö-
videbb eszközzel tartósan kikötve,
c.) gerinces állatot kör alapú kalitkában vagy gömb alakú akváriumban,
d.) gerinces állat kifejlett egyedét 30 liternél kisebb ûrtartalmú térben
tartani.
(6) Tartósan csoportosan tartott ebek esetén számukra egyedenként legalább 6
m2 akadálytalanul használható területet kell biztosítani. Nem minõsül csoportos
tartásnak a szuka együtt tartása a kölykeivel, azok hathetes koráig.
(7) Amennyiben ebet futólánccal - vagy ahhoz hasonló elven mûködõ szerke-
zettel - kikötve tartanak, a feszített és futó részek hosszának összege nem lehet
kevesebb 8 m-nél, valamint a futó rész nem lehet rövidebb 3 m-nél.
(12) Patás állat és eb kivételével kedvtelésbõl tartott állatot kikötni tilos. Patás
állatot és ebet állandó jelleggel, hat hónaposnál fiatalabb ebet tartósan kikötve
tartani tilos.
(13) Az ebek kikötéséhez, illetve vezetéséhez használt eszközöknek az állatra
történõ rögzítésére kizárólag nyakörv vagy hám használható oly módon, hogy
az az állat egészségét ne veszélyeztesse.

AAzz áállllaattttaarrttááss jjooggsszzaabbáállyyaaii
latmenhely vezetõsége várja mind-
azon állatbarátok jelentkezését,
akik szívesen töltenének el pár órát
a város kutyáinak – és kutyás gaz-
dijainak a társaságában. Minden
jelentkezõt – akár családokat is –
szeretettel várnak tehát 2012. októ-
ber 13-án, déli 12 órakor a nagyka-
nizsai állatmenhelyen, a vasútállo-
más alatt. Itt mindenki kiválaszt-
hatja a neki tetszõ kutyust (aki tud,
pórázt hozzon magával!), majd el-
indul a minden bizonnyal nagy fel-
tûnést keltõ menet az Ady utcai
vasúti aluljáró („Bújóhíd”) mellett
található parkba, a „Bécsi Korzó”
öles fái alá. Ide várnak minden
csatlakozni kívánó, és már (saját)
kutyával érkezõ érdeklõdõt, 13
órára. A kutyások összerendezõdé-
se után indul meg a menet, az Ady
utca – Fõ utca – Deák tér útvona-
lon, az Eötvös térre. Itt, a Nagy
Magyarország Emlékmû mögött
található parkban veszi majd kez-
detét 14 órától a több kategóriás
(engedelmességi, ügyességi, gyor-
sasági) verseny, illetve minden ér-
deklõdõ alapos és pontos felvilágo-
sítást kaphat mind az ebadóval
kapcsolatos jogszabályi elõírások-
ról, mind a kutyatartással kapcsola-
tos egyéb jogi tudnivalókról, mind
pedig bármely, a kutyatartással
kapcsolatban felmerülõ – akár gya-
korlati, szakmai – kérdésekrõl. A
kutyusok versengésének nyerteseit
természetesen gyõzelmi serlegek-
kel fogja jutalmazni a nagykanizsai
állatmenhely, de tulajdonképpen
mindenki nyer, aki ellátogat az

Eötvös térre, hiszen néhány kelle-
mes órát tölthet együtt Nagykani-
zsa kutyás közösségével – fogal-
mazott dr. Papp Attila sajtórefe-
rens.

K.H. - Sz.Zs. 

2012. október 4-én izgalmas
napra ébredt az iskolánk. Az Ál-
latok Világnapját, Assisi Szent
Ferenc napját ünnepeltük. En-
nek kapcsán elhozhattuk az is-
kolába kedvenc kisállatainkat.

Volt, aki cicát, nyulat, teknõst, hör-
csögöt vagy degut hozott. Nekem
mégis legjobban a botsáska tetszett.
Némelyik állat már kicsit fáradt volt,
de voltak olyanok, amelyikek kifeje-
zetten élvezték a rájuk irányuló fi-
gyelmet. Egy teknõs folyton befelé
fordult, hogy még csak ne is lássa a
sok hangoskodó iskolást. Jó volt ez a
nap, mert ráirányította figyelmün-
ket az ember – állat kapcsolatára.

Károlyi Anna Georgina 5.a
Kõrösi Csoma Sándor – Péterfy

Sándor Általános Iskola 
Székhelyintézménye

ÁÁllllaattookk VViilláággnnaappjjaa 
aa KKõõrröössiibbeenn
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Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu

Az akció október 11 - november 30-ig tart.

Tisztelt Temetõlátogatók!
A Via Kanizsa Nonprofit Zrt. értesíti az érintetteket, hogy a 

2012-es évben az 1987-ben megvásárolt sírhelyek 25 éves bérlete lejár
a Nagykanizsai Köztemetõben valamint az alábbi temetõkben: Kiskanizsa,

Bajcsa, Sáncs, Bagola, Fakos, Miklósfa, Palin, Korpavár.
Tájékoztatjuk Önöket arról is, hogy ebben az évben 

a 2002-ben megvásárolt urnafülkék 10 éves bérlete is lejár.
Kérjük, hogy az újraváltásról szíveskedjenek gondoskodni.

Temetõgondnokság
Nagykanizsa, Tripammer u. 3., Tel: 93/311-530, 

e-mail: via.temeto@nagykanizsa.hu

LEJÁR a sírhelyek 25 éves
és az urnafülkék 10 éves bérleti joga
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2012. október 11.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata kedvezõ feltételekkel kínál
hasznosításra (eladás, bérlet) zártkerti valamint külterületi ingatlanokat a Cser-
fõi-, a Szentgyörgyvári-, a Mórichelyi-, a Förhénci- valamint a Kis- és Nagy-
bagolai hegyen és azok vonzáskörzetében. 
Érdeklõdni:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyon-
gazdálkodási Iroda (Nk, Erzsébet tér 7. II. emelet. 6. ajtó) címen és a 20/500-
724 telefonszámon lehet.

ZZáárrttkkeerrttii,, kküülltteerrüülleettii iinnggaattllaannookk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyûlése a sze-
mélyszállítási szolgáltatásokról szóló 2012. évi XLI. törvény 23. § rendel-
kezései alapján Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területén
autóbusszal végzett menetrend szerinti személyszállítás közszolgáltatási
szerzõdés keretében történõ ellátására pályázatot ír ki.
1. A Kiíró neve, címe, telefon- és telefax száma: 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata (8800 Nagykanizsa, Erzsébet
tér 7., Tel.: 06-20/849-2300; Fax: 06/93-510-077). Kapcsolattartó: Cseresnyés
Péter polgármester (email: cseresnyes.peter@nagykanizsa.hu)
2. Az eljárás tárgya, illetve mennyisége: 
Autóbusszal végzendõ, menetrend szerinti helyi tömegközlekedési feladatok el-
látása Nagykanizsa Megyei Jogú Város vonatkozásában közszolgáltatási szerzõ-
dés keretében, ezen kívül a pályázatban foglaltak szerint a menetrend, jegyek és
bérletek biztosítása. A személyszállítást meghatározott számú és helyû megálló-
helyet tartalmazó, a pályázati kiírás "A" jelû mellékletét képezõ menetrend sze-
rint kell végezni. 
3. A szerzõdés meghatározása: közszolgáltatási szerzõdés.
4. A szerzõdés idõtartama: kiíró a szerzõdést határozott idõtartamra, - 2013.
január 1. napjától 2020. december 31. napjáig - 8 évre köti.
5. A szolgáltatás megkezdésének napja: 2013. január 1.
6. A teljesítés helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város közigazgatási területe.
7. A pályázat benyújtásának határideje: a felhívásnak a Magyar Közlöny
mellékleteként megjelenõ Hivatalos Értesítõben való közzétételét követõ 60.
nap 12.00 óra.
9. Az eredményhirdetés legkésõbbi idõpontja: 2012. december 10. 10.00 óra.
10. Szerzõdéskötés tervezett legkésõbbi idõpontja: 2012. december 20.
11. Elbírálás módja és szempontja: 
A Kiíró a pályázati kiírásban meghatározott alkalmassági követelmények és bí-
rálati szempontok alapján az összességében legelõnyösebb ajánlatot benyújtó
ajánlattevõvel köt szerzõdést. 
12. A pályázati kiírás beszerzésének feltételei: 
A pályázati kiírás ellenértéke: 50.000 Ft + ÁFA összeg. 
A pályázati kiírás ellenértékét a pályázó átutalással teljesítheti a Kiíró Magyar-
országi Volksbank Zrt.-nél vezetett 14100330-92660049-01000003 számú
bankszámlájára. A pályázati kiírás az átutalási megbízás másolatával vehetõ át
hétfõtõl csütörtökig 8-16 óra között, ill. pénteken 8-12 óra között a következõ
címen:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (8800 Nagy-
kanizsa, Erzsébet tér 7.) Városfejlesztési Osztály.
A pályázati kiírás kérésre - az erre vonatkozó igény kézhezvételétõl számított öt
munkanapon belül - postai úton kerül megküldésre, amennyiben az ellenérték
megtérítését a pályázó igazolja. A megvásárolt pályázati kiírás másra át nem ru-
házható. A pályázati kiírás megvétele elõfeltétele az eljárásban való részvételnek.
14. A pályázók köre: 
A pályázat nyilvános, a verseny tisztaságát és átláthatóságát bárki számára biz-
tosító módon zajlik. Az Európai Gazdasági Térségen kívüli székhelyû szolgál-
tató a pályázaton abban az esetben vehet részt, ha országában is biztosított a
menetrend szerinti autóbusz közlekedésben a nemzeti elbánás a külföldiek szá-
mára. A pályázat nyelve magyar.

PPáállyyáázzaatt aauuttóóbbuusssszzaall vvééggzzeetttt 
mmeenneettrreenndd sszzeerriinnttii sszzáállllííttáássrraa

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése pályázatot hirdet a Fogyatékkal Élõk
Integrált Intézménye (8800 Nagykanizsa, Ûrhajós u. 6.) intézményvezetõ (magasabb
vezetõ) munkakörének teljes munkaidõben, közalkalmazotti kinevezés szerinti mun-
kakör mellett történõ betöltésére. A pályázat benyújtásának határideje: 2012. október
15. A pályázattal kapcsolatos további felvilágosítás a 20/849-2301, illetve a 20/849-
2436-os telefonszámokon kérhetõ.
A részletes pályázati kiírás a www.kozigallas.gov.hu, illetve a www.nagykanizsa.hu
internetes oldalakon található.

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt:: FFooggyyaattéékkkkaall ÉÉllõõkk 
IInntteeggrráálltt IInnttéézzmméénnyyee vveezzeettõõii hheellyyéérree

Tisztelt Emberek!

A civil összefogás folytatódik, melynek célja az
I. Világháborús sírok megtisztítása 

a Nagykanizsai Temetõben.
Aki szívesen segítene, az hozzon magával: vödröt, drótkefét és

olyan rongyot, amit nem sajnál.
Idõpont: 2012. október 13-14. 9.00 óra

Célunk, hogy ez év november 1-jére elkészüljünk a tisztítással.
Szeretettel várok minden olyan résztvevõt, aki egy kicsit is magá-
énak érzi ezt a feladatot. A múlt alkalommal nagyon szépen halad-

tunk, köszönet érte mindenkinek, aki részt vett!
Úgy gondolom, ennyivel tartozunk az elõttünk járt hõsöknek!

Tisztelettel: Petõ Attila

2012. október 12. péntek
15.30 Fúvósfelvonulás, térzene

16.00 Az I. Kanizsai Sörünnep megnyitója
A rendezvényt megnyitja: Cseresnyés Péter polgármester

Elsõ ünnepélyes sörcsapolás.
16.15 Orkiestra Deta Sobolow - Lengyelország

17.15 Nagykanizsai Fúvószenekar
18.15 Csáktornyai Fúvószenekar - Horvátország

19.15 sÖrömzene
20.00 Smile együttes koncertje 

2012. október 13. szombat
9.30 Ébredj Kanizsa! 

Zenés ébresztõ a város különbözõ részein: 
Interspar - Thury tér: Balaton M&K

Tesco - Stop Shop: Letenye Város Fúvószenekar
Vásárcsarnok - Erzsébet tér: Orkiestra Deta Sobolow

Eötvös tér - Deák tér: Nagykanizsai Fúvószenekar 
10.30 Rezesbandák felvonulása az Erzsébet téren

11.00 Nagykanizsai Fúvószenekar 
11.30 Orkiestra Deta Sobolow

12.00 Letenye Város Fúvószenekara
12.30 Balaton M&K Fúvószenekar
13.00 Nagykanizsai Fúvószenekar

13.30 Letenye Város Fúvószenekara
14.00 Zalaegerszegi Városi Fúvószenekar

14.30 Szigetvári Ifjúsági fúvószenekar
15.00 Balaton M&K Fúvószenekar

15.30 Orkiestra Deta Sobolow
16.00 Karos Fúvósegyüttes

16.30 Közös zárókoncert - 280 zenész együtt játszik a téren
17.30 Zorall együttes 

18.30 sÖrömzene
20.00 Firkin együttes 

Erzsébet tér

34.qxd  2012.10.10.  14:34  Page 11



KKaanniizzssaa –– SSzzíínneess 2012. október 11.12

Fo
tó

: V
ar

ga
 M

ón
ik

a

Mindig örömteli hír beszámolni
kanizsai sikerekrõl, fõleg ha en-
nek nemzetközi vonatkozásai van-
nak. A Gayer Mátyás trió szep-
tember elején, háromnapos kon-
certturnén vett részt Londonban.
Az együttes vezetõjét, Gayer Má-
tyást kértük, ossza meg a Kanizsa
Hetilap olvasóival élményeit.

– Hogyan jött létre ez a koncert-
turné és milyen helyszíneken ját-
szottatok?

– Londoni fellépésünket Pallai
Péternek a BBC egykori zenei
szerkesztõjének, és a dobosunk Ju-
hász Márton családjának köszön-
hetjük. Ennek során felléptünk a
606 Clubban, a londoni Magyar
Kulturális Intézetben, és a Jazz
after dark klubban. Pallai Péternek
sokat köszönhetnek a magyar jazz
muzsikusok, hiszen nagyon sok
magyar zenésznek szervezett fellé-
péseket a brit fõvárosban. Az én el-
sõ londoni fellépésemet is õ szer-
vezte meg. A 606 Clubról annyit,
hogy Londonban a Ronnie Scott’s
klub után ez a legrangosabb hely és
elsõ koncertünket itt adtuk.

– Kik alkották a triót, milyen re-
pertoárt mutattatok be és milyen
volt a közönség fogadtatása?

– Mindegyik helyen akusztikus
koncertet adtunk. Juhász Márton
volt a dobosunk, aki nemrég vég-
zett a bostoni Berklee College of
Music jazz tanszakán. Farkas Nor-
bi bõgõzött, akivel együtt indul-
tunk Cserfõn és Grazban is egy
egyetemre járunk. A mûsorunk
egy-pár számtól eltekintve ugyan-
az volt mindhárom helyen. Jazz
standardeket és saját számokat ját-
szottunk. Úgy éreztük, hogy a kö-
zönségnek is tetszett, amit játszot-
tunk. Jól fogadták Norbi Walz for
Dexter Gordon, és az én két szer-
zeményemet a Louisa, valamint a
Fire in Summer-t is. E koncert után
megkeresett minket egy francia
jazz klub vezetõje, hogy szívesen
meghívna bennünket egy párizsi
fellépésre.

– Itt érkeztünk el a közeljövõ ter-
veihez. Mi vár rátok még ebben az
évben?

– Norbi és én folytatjuk Grazban
a zenei tanulmányainkat, de köz-
ben több fellépésünk is lesz. Ha-
marosan egyhetes jazz-táborba
megyünk Svájcba, ahol rangos
amerikai tanárok tartanak kurzuso-
kat. Azután Freiburgban lesz egy
fellépésünk. Körvonalazódik egy
szigetországi turné, London, Edin-

burgh és Dublin helyszínekkel. A
tervek szerint fellépünk a Nagyka-
nizsáról Elszármazottak Találko-
zóján is. Emellett Grazban és Bu-
dapesten is fogunk játszani klu-
bokban. Reményeim szerint egy
CD felvételt is sikerül tetõ alá hoz-
ni. Ezek a tervek, aztán meglátjuk,
mi jön össze.

Gayer Matyi egy régi jazz
szlogent idézve elkapta a rit-
must. Az utóbbi idõben futósza-
lagon szállítja a jó híreket. Ezút-
tal egy Baden-Württenberg tar-
tományban rendezett tehetség-
kutató versenyen elért helyezé-
sével.

A Németországi Freiburgban
tartották azt a fiatal zongoristák ré-
szére kiírt tehetségkutató versenyt,
ahol a nagykanizsai Gayer Mátyás
a 2. helyet érte el. A Graz-i Kun-
stuniversität hallgatója a The Inter-
national Jazzpiano Competition in
Freiburg 2. helyezésével újabb el-
ismerést söpört be. 

H.Gy

AA GGaayyeerr MMááttyyááss ttrriióó eeuurróóppaaii ssiikkeerreeii

MMaattyyii eellkkaappttaa 
aa rriittmmuusstt

A Zrínyi Miklós – Bolyai Já-
nos Általános Iskola Bolyai Tag-
intézményében immáron máso-
dik alkalommal mutattak be
szülõk és nevelõk alkotásaiból
készült válogatást. 

A fenti címet viselõ kiállítást Járá-
si Ildikó képzõmûvész mutatta be, az
alkotók munkáit egyenként méltatta
és tanácsokat is adott a továbbiakhoz
a szülõknek és a nevelõknek, akik
közt volt kollégái és egykori tanítvá-

nyai is megtalálhatóak. A kiállításon
Tóth István, Paszternákné Nagy Ág-
nes, Maháczi István, Majorosné Né-
meth Ildikó, Krániczné Babati Mária,
Kepe Andorné Cserfõ Bernadett és
Dani Zoltánné Nagy Ágnes mutat-
koztak be lenyûgözõ alkotásaikkal. 

Atárlat, mely olajfestményeket, ce-
ruzarajzokat, bõrbõl és fából készült
alkotásokat, valamint gobelineket
mutat be, október végéig látogatható.

V.M. 

„„FFooggaadddd bbee aa vviilláággoott!!””

Az idei tanév elsõ tárlata nyílt
meg a Kanizsa TISZK Alkotó If-
júság Galéria és Kávéházában A
nyár emlékei címmel. A kiállított
alkotások között, melyek az Élet-
Stílus táborban készültek, selyem-
és üvegfestés, gyöngyfûzés, csomó-
zás, indiánfonat technikákkal ké-
szült munkák tekinthetõek meg. 

A kiállított tárgyak június 30. és
július 5. között készültek Sármellé-
ken a Kanizsa TISZK Merre visz
az út? projektjének Élet-Stílus tá-
borában, melynek mindennapjairól
Bali Judit pedagógus szólt. El-
mondta, a kézmûves foglalkozások
a délutáni és az esti órák kedvelt el-
foglaltságai voltak. A majd egy hét
alatt a fiatalok többféle technikával
és anyaggal ismerkedtek meg. Ké-
szítettek selyem- és üvegfestést, a
moldvai csángó nõk által viselt
csipkemintás gyöngygallér karkötõ
változatát, pompon állatkákat, kitû-
zõket és hajpántokat. 

A kézmûves foglalkozásokkal
nem csupán ügyességüket, kreati-
vitásukat, ismereteiket fejlesztet-
hették, hanem segítették az elmé-
lyülés képességét, a koncentrációt
és jótékonyan befolyásolta a cso-
portdinamikai folyamatokat.

Mudry Anna Dorottya, Kuzsner
Sára, Bacsi Bianka, Kovács Krisz-
tina, Kovács Kálmán, Orbán Vero-
nika, Bánfai Enikõ, Fábián Adri-
enn, Gerencsér Anna, Papp Viktó-
ria és Varga Klaudia alkotásai no-
vember 8-ig tekinthetõek meg.

V.M.

KKiiáállllííttááss 
aa nnyyáárr
eemmlléékkeeiibbõõll
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2012. október 11.

Horoszkóp

Ha azt akarja, hogy nyugodtan és ki-
egyensúlyozottan teljenek el napjai, ak-
kor ne követeljen meg másoktól olyas-
mit, amit maga sem tudna megtenni.
Szerelmi téren kihívásokra számíthat.

Hajlamos lesz ezekben a napokban a kemény-
ségre, a csökönyösségre. Tegyen önvizsgála-
tot, és vegye figyelembe, hogy másoknak is
vannak elvárásai önnel szemben. A szerettei-
hez az eddigieknél közeledjen megértõbben.

Szokatlan, sõt vad elképzelésekkel lepi meg a
párja a hétvégén. Ne rémüljön meg az új hely-
zettõl, hanem tekintse ezt a párja megújulási
törekvésének, még akkor is, ha nem a tavasz
közeledik, hanem bent járunk az õszben.

Egészsége érdekében nem árt, ha jobban
hallgat a megérzéseire, mint ahogyan ed-
dig tette. Ha kell, határozzon el olyan je-
lentõs lépéseket is, amelyek hatással le-
hetnek a környezetében élõkre is. 

Ne legyen túlságosan nagylelkû és elnézõ a
barátaival, mert visszaélhetnek a bizalmával,
segítõkészségével. Kimutathatja az irántuk
érzett szeretetét, de idõnként legyen kissé ön-
zõ ön is, várjon el tõlük is viszonzást.

A hétvégén feledkezzen bele a semmitte-
vés örömébe. A pihenés is szépít, nem-
csak a kozmetikai szerek. A problémáit
most könnyedén megoldja, szinte a kis-
ujjából rázza ki a megoldást.

Nemcsak a kikapcsolódásra, hanem a dip-
lomáciai érzékére is szüksége lesz ezekben
a napokban. Párkapcsolata kiegyensúlyo-
zottabb lesz, ha kipiheni végre magát, és
törõdik a saját egészségével is.

A csillagok állása szerint sikeresen foglal-
kozhatna szabadidejében akár gyógyító
tevékenységgel is. Elõbb azonban tanulja
meg, hogy nem szabad engedékenynek
lennie mindenkivel szemben.

Bizonyára tudja, a sport is segít egészsé-
ge megõrzésében, s erõt ad a problémái
megoldásához. Kedvese végleges meg-
hódításához azonban önnek is több sze-
retetet kell nyújtania. 

A kertészkedés, a gazdálkodás területén
újabbnál újabb ötletei támadnak. Pénz-
ügyi gondok nem merülnek fel, nyugod-
tan belevághat a munkába, csak az egész-
ségével törõdjön kicsit többet. 

Szeretne békében élni a környezetével,
de ehhez önnek is meg kell változnia.
Elõször is tanulja meg, hogy csak annyi-
ra legyen szigorú másokkal, mint ameny-
nyit saját magának kívánna.

Lehetõleg tartózkodjon ezekben a napok-
ban az elhamarkodott lépésektõl. Anyagi
téren nem érik negatív változások, ki-
fogyhatatlan energiájával mindazt elõte-
remtheti, amit év elején eltervezett.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Belvárosban (Hunyadi utcában)
700 négyzetméteres építési terület el-
adó. Érd.: 0630/448-6072 

Garázs bérbeadó személygépkocsi
vagy motorkerékpár tárolására, Nagyka-
nizsán, a Csengery út elején az udvarban.
Tel.: 0693/312-767 (délután) (7517K)

Lada 1500-as személygépkocsira
masszív tetõcsomagtartó kedvezõ áron
eladó. Érd.: 0630/389-5918 (7513K)

Készpénzért vásárolok régi köny-
vet, festményt, porcelánt, régi  népi
parasztbútorokat és ruhákat, vala-
mint használati tárgyakat és teljes

hagyatékot. Tel.: 0620/555-3014
(7523K)

Kidobásra szánt televízióját,
mikróját, mosógépét, gáztûzhelyét,
stb. elszállítom. Tel.:0620/510-2723
(7530K)

Meghibásodott távirányítóját (TV,
DVD, HIFI, stb.) megjavítom. Tel.:
0620/510-2723 (7531K)

55 éves független, rendezett anyagi
körülményekkel rendelkezõ, magas,
igényes, sportosan elegáns, társaság-
kedvelõ férfi keresi hasonló hölgy
ismeretségét 52 éves korig. Leveleket
Liliom jeligére kérem a hetilap szer-
kesztõségébe.

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt // AApprróó 2012. október 11.14

2012.10.16. kedd, Garabonc 10:00 – 12:30 óra. Nagyrada 14:00 –
16:30 óra. 2012.10.18. csütörtök, Batthyány Gimnázium 09:00 –
13:00 óra Hevesi Óvoda 14:30 – 16:30 óra.

VVéérraaddááss Magyar VVöröskereszt

Dajka tanfolyam indul Nagykani-
zsán 2012. októberben (70 ezer Ft
vizsgadíjjal, két-három részlet). Tel.:
0620/4237877, 0630/6374083
Ny.sz.: 05-0219-04

A sakk NB I-es csapatbajnoki
pontvadászat második forduló-
jában mérföldkõhöz érkezett az
Aquaprofit Nagykanizsai TSK
együttese, hiszen sorozatban öt-
venedik gyõzelmét aratta – a
Pénzügyõr SE vendégeként haj-
totta végre a nagy tettet. A kani-
zsaiak 7,5:4,5-re nyerték a talál-
kozót a fõvárosban.

Pénzügyõr SE (9.) – Aquaprofit
NTSK (1.) 4,5:7,5. Sakk NB I csa-
patbajnokság, 2. forduló. Budapest.

Eredmények (elöl a hazaiak):
Horváth Cs. - Lenic 0,5:0,5, Ba-

log I. - Márkus 1:0, Héra - Ribli
0,5:0,5, Antal G. - Lupulescu
0,5:0,5, Seres - Pintér J. 0,5:0,5,

Bokros - Bánusz 0:1, Szük - Bérczes
0:1, Mester - dr. Flumbort 0,5:0,5,
Tatár Kis - Galyas 0,5:0,5, Bakos -
Gara T. 0,5:0,5, Korpa - Bodó 0:1,
Bea Boglárka - Kántor 0:1

– Óriási küzdelemben tudtuk
megszerezni sorozatbani félszáza-
dik sikerünket – mondta Papp Nán-
dor csapatvezetõ. – Elég, ha csu-
pán annyit mondok, hogy 4:3-ra
még ellenfelünk vezetett, s onnan
csináltunk egy remi mellett négy
gyõzelmet. Ahogy már a korábbi-
akban többször is, ezúttal is meg-
szenvedtünk a Pénzügyõr ellen.

Érdekesség, hogy a kanizsaiak
nagy sorozatának kezdetekor, va-
gyis 2008. március 16-án Luka
Lenic, Constantin Lupulescu,

Bánusz Tamás, Bérczes Dávid és
dr. Flumbort Amdrás is ott ült a
tábláknál. Ráadásul a sorozat is
egy fõvárosi klub, a Statisztika-
MLTC ellen indult (7,5:4,5).

Vessünk egy pillantást arra, az
ötvenes sorozat egyes mérföldkö-
veihez mikor és melyik csapat el-
len érkezett az Aquaprofit NTSK:
10. gyõzelem 2009. január 25.:
ASE Paks – NTSK 4,5:7,5; 20.
gyõzelem 2010. január 31.: HASE
– NTSK 2,5:9,5; 30.gyõzelem:
2010. december 5.: Tabáni Sparta-
cus – NTSK 1:11; 40. gyõzelem:
2011. nov. 13.: Decs – NTSK
5,5:6,5. 

P.L.

AA PPéénnzzüüggyyõõrrnnééll lleetttt mmeegg aazz ööttvveenneeddiikk......

Németországba hetenként 
kisbuszokkal (háztól-házig is)!

Tel.: 0672-441-542, 
0630-237-5007 Lakossági apróhirdetés 

(15 szóig) Kanizsa Kártyával csak
600 Ft. Vállalkozási apróhirdetés

15 szóig 1600 Ft. Gyakorisági 
kedvezmény mindkét esetben 50%.

Mint ismert, a napokban Gö-
rögországban rendezett Spar-
tathlon ultrafutó verseny majd
250 kilométeres távját dr. Lubics
Szilvia és Rudolf Tamás is impo-
náló eredménnyel teljesítette.

Elnyûhetetlen sportolók a Kani-
zsai Futóklub tagjai, s velük beszél-
gettünk az Athén és Spárta között
megrendezett viadal számos öröm-
teli de egyben szenvedésekkel is bõ-
ségesen tarkított pillanatairól.

– Számomra ami nagyon fontos,
hogy abszolútban még javítottam
is a tavalyinál – fogalmazott
Lubics Szilvia, aki immár harmad-
szor teljesítette a távot, s ezúttal
29:45:46 órás teljesítménnyel a
nõknél harmadik lett, ami összesí-
tésben a 13. helyet jelentette szá-
mára. – Azt viszont hozzátenném, a
körülmények idén még kimerítõb-

bek voltak, mivel iszonyú hõség
uralkodott, ami már-már kataszt-
rófális helyzetet hozott a futóknak.
Meg aztán ott volt a világ talán leg-
jobb nõi ultrafutója is, így egyálta-
lán nem lehetek elkeseredett.

– Nincs tehát önben semmifajta
hiányérzet?

– Nincs, fõképp úgy, hogy idén
sokan értek be a célba, én pedig
maximálisan kihajtottam magam.
Nyugodtan állíthatom, egy perc
sem volt bennem célbaérkezé-
semkor. Ugyan az ember elfelejti a
korábbi szenvedéseit, de a táv
most is roppant nehéz volt.

– Szerepel-e az olaszországi ult-
rafutó Világkupa-döntõ a menet-
rendjében, amire 50 km-en kvalifi-
kálta magát?

– Nem, viszont decemberben
lesz Tajvanon egy 24 órás verseny,
amit még beterveztem. Hiszen a

repülõjegyet már megrendeltük...
Rudolf Tamás viszont elsõ bálo-

zó volt a nagy kitartást igénylõ ver-
senyen, ehhez képest azonban iga-
zán remek eredménnyel büszkél-
kedhet, hiszen a férfiaknál a hato-
dik lett 28:29:59-es idejével, amivel
abszolútban hetedikként zárt.

– Tulajdonképpen nem volt tel-
jesen új az ilyen léptékû verseny a
számomra, hiszen Balaton körüli
futáson már indultam kétszer is,
ami majd' 220 kilométert takar. A
görögországin a limitidõ 36 óra
volt az útvonalra, s a 246 kilomé-
teren 75 frissítõ, egyben ellenõrzõ
pont volt, ugyanakkor az idõt sok-
kal szigorúbban mérik. No, és a
görögöknél sokkal „szintesebb” a
kijelölt pálya, vagyis a tengerszint
feletti magasságokban sokkal na-
gyobb különbségek vannak, ami
nem kis megterhelést jelent.

– Hogyan sikerült úgymond akk-
limatizálódni  az ottani viszonyok-
hoz?

– Nem ismertem a pályát, így
nem is gondolkodtam konkrét idõ-
eredményben. Csak azt tudtam, ha
jól megy a futás, az idõben sem
lesz rossz számomra.

– Sikeresen megvolt az elsõ, te-
hát jövõre jöhet a második?

– A következõ esztendõre egy
másik versenyt néztem ki magam-
nak, ami sokkal inkább tekinthetõ
terepfutásnak és teljesen más válfa-
ja az ultrafutó viadaloknak. Arra
ugyanakkor mindig nagymértékû
túljelentkezés van, s gyakorlatilag
sorsolással döntenek arról a szerve-
zõk, kik indulhatnak az erõpróbán.

– Európai a helyszín?
– Igen, a Mont Blanc csúcsának

megkerülésérõl van szó, ami Fran-
ciaországot, Olaszországot és
Svájcot érinti.

P.L.

SSppaarrttaatthhlloonn tteelljjeessííttvvee mmiinnddkkéétt mmeezzõõnnyybbeenn
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2012. október 11.

Nagykanizsai Izzó SE (12.) –
Georgikon DSE Keszthely (1.)
23-27 (10-13)

NB II Dél-nyugati csoport férfi
kézilabda-mérkõzés, 3. forduló.
Nagykanizsa, 120 nézõ. Vezette:
Csányi T., Zörgõ.

Izzó SE: Tóth Á. - Füle Cs. 2,
Andó 2, Répási 6/2, Tompek 3, Kiss
Gergely 4/1, Senger. Csere: Vastag
(kapus), Felde I., Weywara 2, Hor-
váth B., Sziva, Nagy B. 2, Kovács
B. 2, Gilitsch. Edzõ: Tóth László.

A mérkõzés után kikristályosodó
tabella-helyzet tükrében a megyei
rangadón nem is szolgál(t) megle-
petésként a keszthelyiek gyõzelme.
A kanizsaiak viszont a rajtvonalon
ragadtak három kör után, bár az
nem állítható, hogy nem próbáltak
meg mindent e találkozójukon. A
két együttes közötti különbség nem
volt eget rengetõ, s kicsit nagyobb
koncentrációval a hazaiak közelebb
is férkõzhettek volna a Keszthely-
hez. Igaz, abba nem férnek bele
olyan esetek, mint Felde István
„törlesztés-gyanús” megmozdulá-
sa... Azért csupán piros lap és fe-
gyelmi jár. A vendégek küzdeni-
tudásból jelesre vizsgáztak és az iz-
zósok valamennyi lépésére tudtak
reagálni a találkozó során.

Tóth László: „Magunkat vertük
meg a fegyelmezetlenségeinkkel,
de gratulálok a Keszthelynek, mert
példamutatóan küzdöttek. Van
még hová fejlõdnünk!”

Ennél jobb bemutatkozást el
sem képzelhettek volna a Heat
Group Kanizsa VSE OB I B-s ví-
zilabdázói... Illetve dehogyis
nem... Történt ugyanis, hogy a
szombat 11 órára kiírt idénybeli
elsõ bajnokijuk elmaradt, mivel
a Szegedi Vízipóló Suli legénysé-
ge nem érkezett meg a meccs
helyszínére.

Az ellenfél busza ugyanis útköz-
ben lerobbant, s ugyan utánuk küld-
tek egy másikat, de a délelõtti kezdés-
re már nem tudtak Kanizsára érkezni.

– Ahogyan arról tájékoztattak a
szegediek, talán délután egyre let-
tek volna mérkõzéskész-állapot-
ban, így viszont inkább azt java-
solták nekik, forduljanak vissza -
fogalmazott Móni Béla, az össze-
csapás ellenõre. – A hazaiaknak
meghatározott idõpontra van úgy-
mond uszoda-bérleti ideje, illetve
ilyen esetben amúgy fél óra a vára-
kozási idõ. Így már csak azt lehe-
tett tenni, hogy hivatalosan elma-
radtnak tekintjük a találkozót. A
továbbiakról már a szövetség ha-
tásköre dönteni.

Mindenesetre megbizonyosod-
hattunk arról, hogy valamennyien
inkább játszani akartak volna, hi-
szen a szegediek két játékosa, akik
egyetemistaként Pécsrõl érkeztek,
is szomorúan bandukolt ki az
uszodából. Igaz, azt rögtön hozzá-
tették, számukra nincs mese, a kö-
vetkezõ erõfelmérõ alkalmával így
még fontosabb lesz a pesterzsébe-
tiek elleni bajnoki. Mert nagy az
esély arra, hogy a gyõztesnek járó
pontokat a Kanizsa VSE kapja.

P.L.

KKééssiikk aazz úújj iiddéénnyybbeellii bbeemmuuttaattkkoozzáássuukk NNaaggyy 
ttaakkttiikkaaii ccssaattaa uuttáánn

A Kanizsai Vadmacskák SE
megkezdte bajnoki szereplését a
nõi amatõr liga Nyugati csoport-
jának 2012-13-as idényében. Az
elsõ hazai mérkõzésükön az Autó-
park PVSK ellen bizonyíthattak
és a második húsz percben felja-
vult védekezésüknek (is) köszön-
hetõen nyerték meccsüket. 

Kanizsai Vadmacskák SE – Au-
tópark PVSK Pécs 59-38 (22-14,
8-10, 14-8, 15-6)

Amatõr NB nõi kosárlabda-mér-
kõzés, találkozó a 2. fordulóból.
Nagykanizsa, 200 nézõ. Jv.: Né-
meth S., Dombai L.

Kanizsa: Fekete Cs. (14), Fuisz

V. (21), Olasz A., Jurkó (4), Hegyi
(14). Csere: Oros, Jagarics (2),
Nagy D. (2), Rajkai (2), Simon V.
Edzõ: Farkas József. 

Szépszámú közönség várta a
Vadmacskák idei bemutatkozását,
s ami roppant fontos volt a kani-
zsaiak szempontjából: az U20-as
válogatott Fuisz Viktória is vállal-
ni tudta a mérkõzést. A találkozó
elején Fekete Csilla és Hegyi Vivi-
en pontjaira nagy szükség volt, hi-
szen a vendégek bizony nem hagy-
ták magukat, illetve jókor jött a ne-
gyed végén Nagy Dóra villanása
is. A folytatásban nem ment a tá-
madójáték a vendéglátóknál, sok
hibával játszottak, dobásaik pon-

tatlanok lettek, ennek ellenére elõ-
nyük alig fogyott.

A nagyszünet után Fuisz állított a
célzó pontosságán, de hátrányát a jól
küzdõ vendégcsapat némileg csökken-
teni tudta. A záró tíz percben a hazaiak
védekezése olyan hatékonnyá vált,
hogy a két csapat teljesítménye között
húsz pont feletti lett a különbség.

Farkas József: „Az eredmény
nem tükrözi, de küzdelmes meccs
volt a bemutatkozónk. Kemény vé-
dekezés, sok fault, kipontozódás
mindkét oldalon. Döntõ volt, hogy
a negyedik negyedben nyolc percig
nem kaptunk kosarat.”

P.L.

JJoobbbbaann nneemm iiss kkeezzddõõddhheetteetttt vvoollnnaa...... 

A közelmúltban rendezte meg
a Magyar Sportlövõk Szövetsége
a 2012. évi Nemzeti Verseny-
számok Országos Bajnokságát
Budapesten. Kispuska és stan-
dardpuska 50 m-es fekvõ test-
helyzet versenyszámokban in-
dulhattak a Nagykanizsai Polgá-
ri Sportlövész Egylet lövészei.

A nyílt irányzék kategóriában a nõi
csapatuk (Papp Józsefné, Pölöskeiné
Hertelendi Erika, Papp Bernadett)
második helyezést ért el az Angyalföl-
di PLE mögött, míg a férfiak (Horváth
Szilárd, Szobolics János, Horváth
Károly) harmadik helyen végeztek az
APLE és a Taktaharkányi LK mögött.

A standardpuskásoknál a nõk (ké-
pünkön Domaföldi Andrea, Papp Ber-
nadett, Papp Józsefné) másodikként
zártak, náluk szintén az APLE nyert.

Standardpuska férfi egyéniben

Obermaier Nándor ért el harmadik
pozíciót 290 körös eredménnyel -
szoros küzdelemben Agot György-
gyel (APLE - 291) és Butykai Zol-
tánnal (Taktaharkány LK - 291).

Az idõközben befejezõdött Szlovén
– Magyar MK Liga sorozat küzdelmei

során csapatban elsõ helyezett a Nagy-
kanizsai PSLE lett, egyéniben pedig a
dobogó valamennyi fokára kanizsaiak
állhattak: 1. Horváth Szilárd, 2. Horváth
Károly, 3. Szobolics János.

P.L.

DDoobbooggóóss llöövvéésszzeekk aa ffõõvváárroossbbóóll
Sárvár FC (6.) – Nagykanizsai

TE 1866-Horváth Méh (7.) 2-0 (2-0)
NB III Bakony csoport labdarúgó-

mérkõzés, 8. forduló. Sárvár, 200 né-
zõ. Vezette: Görög (Németh L., Nagy
Z.). G.: Kocsis T. (26.), Csákvári (40.)

NTE: Freischmid - Rákhely
(Bagarus, 63.), Baranyai Z., Cserfõ
L., Szép D. - Bozsoki, Kotnyek I.
(Schuller, 88.) - Rieger, Nagy T.,
Babati T. - László R. (Petánovics
M., 80.). Vezetõedzõ: Koller Zoltán.

Már az elsõ félidõben eldöntötte
a találkozó sorsát a hazai együttes.
A kanizsaiak ezúttal tompák vol-
tak, s csapatvédekezés szintjén
sem mûködött ezúttal a gépezet,
amibõl gólokat is kaptak.

Koller Zoltán: "Két azonos képessé-
gû csapat mérkõzésén ezúttal mi gyen-
gébb napot fogtunk ki. Ellenfelünk
megérdemelten nyerte a találkozót."

AA fféélliiddõõiigg eellddõõlltt -
nneemm aazz NNTTEE jjaavváárraa
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RAMDA FÛRÉSZÁRU-KERESKEDÉS
Nagykanizsa, Csengery út 111., tel.: 06-70-270-2222

Kalodás fa (éger szél) 1x1x1,70 m3 8.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (éger) 1x1x1,70 m3 14.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél) 1x1x1,70 m3 15.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél apró) 1x1x1,70 m3 17.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (akác, tölgy, kõris, bükk) 1x1x1,70 m3 18.000 Ft+áfa
Kalodás fa (éger, nyár) 1x1x1,70 m3 22.200 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy, bükk vegyes) 1x1x1,70 m3 24.200 Ft+áfa
Kalodás fa (akác) 1x1x1,70 m3 25.200 Ft+áfa
(A kalodás fa kaloda nélkül -1.000 Ft.)

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS 10 km-en belül 4.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2
m3), 20 km-en belül 5.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3), 30 km-en belül
6.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3).
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Kanizsa

Még ebben a negyedévben
LED-lámpák gyártását kezdi
meg a General Electric (GE)
Lighting Nagykanizsán – jelen-
tette be Phil Marshall, a GE regi-
onális elnök-vezérigazgatója
pénteken, Budapesten sajtótájé-
koztatón. Szijjártó Péter, a Mi-
niszterelnökség külügyi és kül-
gazdasági államtitkára azt közöl-
te, hogy a kormányzat ötmilliárd
forintos közvilágítás-korszerûsí-
tési programot hirdet meg az ön-
kormányzatok részére.

Phil Marshall, a GE fényforrás
üzletág regionális elnök-vezér-
igazgatója elmondta: az eddigi
kutatás-fejlesztési tevékenység
után megkezdõdik a LED-tech-
nológiás lámpák gyártása Nagy-
kanizsán, s ehhez az alkatrésze-
ket a GE zalaegerszegi gyára
szállítja majd.

Kifejtette: a világítástechniká-
ban jelentõs változások történnek,
a sokkal hatékonyabb, energiata-
karékosabb, gazdaságosabb LED-
technológia irányába. Magyaror-
szágon 116 éves történelme van a
világítástechnikai fejlesztésnek, a
GE ezért is tartotta kiváló lehetõ-
ségnek, hogy itt hozza létre euró-
pai és globális központjait, Nagy-
kanizsa pedig nagyon jó logiszti-
kai szerepet is betölt.

Szijjártó Péter megállapította,
hogy a magyar mérnöki tudás és
egy nemzetközi nagyvállalat tõke-
erejének köszönhetõen a nagyka-
nizsai és zalaegerszegi fejlesztés-
ben, illetve gyártásban foglalkoz-
tatottak határozzák meg, milyen
irányt vesz a világ világítástechni-
kája.

A Miniszterelnökség államtitká-
ra arról is beszélt, hogy az európai
gazdasági válság folyamatos kihí-
vás elé állítja az európai és a ma-
gyar gazdaságot is, ami megújulá-
si kényszert jelent a Magyarorszá-
gon jelen lévõ hazai és nemzetkö-
zi cégek számára. A válsággal pár-
huzamosan ugyanakkor rohamo-
san fejlõdik a technika, ami ma
modernnek számít, az holnap már
elavult.

Emlékeztetett arra: a kormány
azt a gazdaságpolitikai döntést
hozta meg a ciklus elején, hogy a
termelésre és a foglalkoztatásra
helyezi a hangsúlyt. „A magyar
gazdasági növekedés beindításá-
ban, új munkahelyek létrejöttében,
és a jelenlegi munkahelyek megvé-
désében a kutatás-fejlesztésnek és
az innovációnak kiemelt szerepe
van, és a jövõben ez még inkább
így lesz” – jelentette ki.

Szijjártó Péter felidézte, hogy
az Európai Unió bürokratikus
döntése, amellyel megtiltotta a
hagyományos izzólámpák forgal-

mazását, a technológia jelentõsé-
gén túl a vállalatokra, egyes térsé-
gek foglalkoztatási helyzetére is
hatással van, amelyet a magyar
kormány mindvégig figyelemmel
kísért. Hozzátette: „a magyar
mérnöki tudás párosult a GE tõ-
keerejével és kapcsolatrendszeré-
vel, és ahelyett, hogy most egy eu-
rópai bürokratikus döntés miatt
létszámleépítésen és gyárbezárá-
son keseregnénk, annak örülhe-
tünk, hogy a magyar mérnöki tu-
dás és egy nemzetközi vállalat
Magyarország iránti elkötelezett-
sége és tõkeereje egy új lehetõsé-
get hozott létre”.

Az államtitkár bejelentette: a
GE beruházási szándékának meg-
ismerése után döntött a kormány-
zat arról, hogy a közvilágítás ener-
giatakarékos átalakítása érdekében
ötmilliárd forintos keretet bocsát
az önkormányzatok részére. Egy
kérdés kapcsán hozzátette: az ösz-
szeghez KEOP-pályázatokon ke-
resztül juthatnak hozzá a jelentke-
zõ önkormányzatok.

Vámos Zoltán, a GE Lighting
globális technológiai igazgatója fel-
idézte, hogy szinte napra pontosan
50 évvel ezelõtt a GE egyik mérnö-
ke fedezte fel a világító diódákat, a
LED-világítás lehetõségét, bár ez a
technológia elég lassan terjedt el.
Ma már viszont szinte minden vilá-
gítástechnikai kérdés megoldható a
LED-technológiával.

A befektetés nagyságáról és a fog-
lalkoztatottak létszámáról a résztve-
võk nem kívántak részleteket elárul-
ni a sajtótájékoztatón, Vámos Zoltán
csupán annyit közölt, hogy több
mint 50 mérnök dolgozik Nagykani-
zsán, Zalaegerszegen és Budapesten
a fejlesztési területen, és a két zalai
városban meghaladja a százat a
gyártással foglalkozók száma.

Nagykanizsán készülnek a ha-
gyományos fénycsöveket felváltó,
mennyezetbe illesztett vagy füg-
gesztett világító panelek, a hagyo-
mányos izzókat vagy halogén... 

(folytatás a 2. oldalon)

Megmarad ttöbb sszáz mmunkahely aa GGE-bben

Október 21. 
18 óra 
Magyar Plakát Ház

Részletek lapunk 9.
oldalán.

JazzestJazzest
a hhétvégén
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Gazdag és változatos progra-
mok fogadták a második alka-
lommal megrendezett Indiai
Nap résztvevõit a Képzõmûvé-
szetek Házában, a szomszédos
Magyar Plakát Házban és a
Medgyaszay Házban. A második
Indiai Nap a barátság további
mélyítésérõl, a két ország közöt-
ti híd építésérõl, és rólunk, kani-
zsaiakról is szólt. 

A Sitaram együttes muzsikáját
követõen az Álmom India illetve a
Misztikus India címû kiállítások
megnyitó ceremóniáján Cseres-
nyés Péter polgármester mondott
köszöntõt, az Indiai Napot Õexcel-
lenciája Gauri Shankar Gupta, az
Indiai Köztársaság magyarországi
nagykövete nyitotta meg. 

Beszédét Cseresnyés Péter pol-
gármester India és Magyarország
nagyon régi, bátran mondhatjuk,
baráti kapcsolatának felidézésével
kezdte:

„Kõrösi Csoma Sándortól a
Brunnerekig sokan vannak, akiket
mindkét nép a sajátjaként tisztel, és
akik munkásságukkal építették a
két nemzet közötti hidat. Azt szok-
ták mondani – folytatta –, Indiában
a világ szinte minden vallása és
majdnem minden nemzetisége
megtalálható. Az alkotmány hu-
szonegy hivatalos nyelvet tart szá-
mon, de a valóságban sokkal töb-
bet, egyes becslések szerint ezer-
hatszázat beszélnek. Ennek ellené-
re – vagy talán éppen ezért – India
mégis egységes. A több ezer éves

kultúra a mai napig meghatározza
az ottani mindennapokat, és a ha-
gyományok a gyors fejlõdés ellené-
re is megmaradtak. És ebben min-
denképpen hasonlítunk, hiszen Ma-
gyarország is büszke múltjára, ha-
gyományaira és õrzi, ápolja is azo-
kat. És bár a magyarság lélekszá-
ma jóval kisebb, mint Indiában élõ
barátainké, a mi történelmünk is
bõvelkedik hõsökben, sorsfordító
személyiségekben, példaképekben.

Az is közös bennünk, hogy nem
szeretjük a rabigát. A szabadságá-
ért, a függetlenségéért mindkét or-
szág megküzdött. Ki kardlappal, ki
vértelenül. 

India ma az Egyesült Államok,
Kína és Japán mellett a világ ne-
gyedik legnagyobb gazdasága, és
folyamatosan fejlõdik. A nemzeti
össztermék bõvülésének aránya
2011-ben 8,4 százalékos volt, és a
válság ellenére várhatóan idén
sem lesz 7 százalékosnál kisebb.
Érdemes tehát figyelnünk mindar-
ra, amit India elért, hiszen gazda-
sági mutatói tiszteletet parancso-
lóak, az indiai vállalkozások pedig
befektetõként jelen vannak ha-
zánkban is, elsõsorban a gyógy-
szeripar, az elektronika, a vegyipar
és az információtechnológia terü-
letén. 

A baráti és kulturális kapcsola-
taink – nagykövet úr munkájának
is köszönhetõen – tavaly a gazda-
sági szférára is kiterjedtek, hiszen
több ázsiai ország vezetõ diploma-
tája látogatott el Nagykanizsára. A
fórumon bemutathattuk a várost,

azokat a lehetséges területeket,
amelyekben együttmûködhetünk.
Emellett a komoly potenciállal
rendelkezõ kanizsai vállalkozások
is szóhoz jutottak, tovább építve
nemzetközi kapcsolataikat.

A második Indiai Nap Nagyka-
nizsán a barátság további mélyíté-
sérõl, a két ország közötti híd épí-
tésérõl és rólunk, kanizsaiakról is
szól – tért rá a polgármester az in-
diai est eseményeire –, hiszen a
most megnyílt Misztikus India cí-
mû kiállítás Sass Brunner Erzsébet
és Brunner Erzsébet mintegy hat-
van alkotását mutatja be. Ezek a
festmények 1930 és 1960 között ké-
szültek különbözõ indiai helyszíne-
ken. A két mûvész is azok közé tar-
tozik, akik sokat tettek India és
Magyarország, benne Nagykani-
zsa kapcsolatának építéséért, és
akiket mindkét ország, mindkét
nemzet sajátjának tekint. Itt, a
Képzõmûvészetek Házában több
mint 900 mûtárgy és több ezer tör-
téneti dokumentum található, a
Brunner-kollekció példázza azt is,
hogy Kanizsa büszkén tekint rájuk,
õrzi, ápolja emléküket.  

A másik tárlat, Juhász Balázs
fotókiállítása szintén Indiát, a va-
rázslatos, kontinensnyi országot
hozza közel hozzánk. Egy olyan ál-
mot jelenít meg, amely az évszá-
zadok során már számos magyart
kerített a hatalmába. A fotókiállí-
tás India õsi kultúrájába vezeti be
a látogatókat.”
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(folytatás a címlapról)
...lámpákat kiváltó LED-lám-

pák, valamint kültéri világítótes-
tek. Ezeket elsõsorban az európai,
közel-keleti és afrikai régióban
forgalmazzák, de például a GU10-
es foglalatú halogén lámpáikat az
egész világon árusítják majd.

Egy kérdés kapcsán hozzátette: a
rendkívül energiatakarékos és hosz-
szú élettartamú lámpák gyártásához
az eddigi közel kétezres magyaror-
szági beszállítói kör még mintegy
20 beszállítóval egészül ki.

„Megmarad több száz munka-
hely” – közölte örömmel a Heli-
kon Rádióval Cseresnyés Péter
polgármester, aki szintén jelen
volt az eseményen.

„Bizonyára minden kanizsai
emlékszik arra, amikor közel
három évvel ezelõtt egy kani-
zsai embereket érzékenyen
érintõ bejelentés jutott el a saj-
tón keresztül mindenkihez. Eb-
ben szerepelt, hogy a hagyomá-
nyos izzók forgalmazását kor-
látozó Európai Uniós döntés
után a Nagykanizsai Fényfor-
rásgyár jelentõs mértékben
csökkenti a termelést. Ez az in-
tézkedés több száz ember elbo-
csátását jelentette. Már ekkor
komoly szándék volt mind a
GE, mind a politikai szereplõk
egy részérõl, hogy ez ne követ-
kezhessen be. Jómagam több
alkalommal kerestem meg veze-
tõ politikusokat, de sajnos ak-
kor, abban a helyzetben, még az
elõzõ kormány idején nem ta-
láltunk meghallgatásra. Azóta
is folyamatosan folytak a tár-
gyalások ez ügyben, és szeren-
csére kormányzati szintre emel-
kedtek. Ennek eredményekép-
pen egy olyan fejlesztést jelen-
tettek be a GE vezetõi és a kor-
mányzat képviseletében Szij-
jártó Péter államtitkár, amely
azzal jár, hogy Nagykanizsán a
Fényforrásgyárból nem kell
embereket elbocsátani, sõt, to-
vábbi fejlesztésekre számíthat a
GE Lighting városunkban.
Mindez nagymértékû munka-
helymegtartást jelent, amely a
jövõre nézve optimistává tehet
bennünket.”

MTI - Kanizsa

CCsseerreessnnyyééss PPéétteerr::
OOppttiimmiissttáánn tteekkiinnttüünnkk
aa jjöövvõõbbee
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Végezetül Cseresnyés Péter
megköszönte Gauri Shankar Gupta
nagykövet úrnak és munkatársai-
nak, hogy egy éven belül két alka-
lommal szervezhettünk közösen
Indiai Napot Nagykanizsán, azt re-
mélve, ez a program tovább mélyí-
ti a már eddig is kiváló kapcsolatot
Nagykanizsa és India között. 

A megnyitókat követõen Kõfalvi
Csilla, a rendezvény moderátora a
Magyar Plakát Házba invitálta a
vendégeket, a nagykövet, Gauri
Shankar Gupta Az élet rejtélyeinek
feltárása címû könyvének bemuta-
tójára. 

Az intézmény konferenciatermé-
ben a könyvbemutató apropóján el-
sõként Cseresnyés Péter polgármes-
ter szólt a kiadványról. Felidézte
Mark Twain Indiát jellemzõ monda-
tait, melyek jól összefoglalják
mindazt, amit egy nem indiai ember
gondol, érez errõl a hatalmas, gaz-
dag múltú országról. „India az em-
beriség bölcsõje, az emberi beszéd
szülõhelye, a történelem anyja, a le-
gendák nagyanyja, a tradíciók déd-
anyja. Az emberiség történetének
legértékesebb és legtöbb megoldást
nyújtó kincsét õrzi India!”

A polgármester elmondta: „A
nagykövet úr könyve, Az élet rejté-
lyeinek feltárása címû kötet viszont
azt mutatja meg, hogyan gondolko-
dik minderrõl egy indiai ember.
Gauri Shankar Gupta úr az õsök
által hátrahagyott bölcsességek,
valamint a modern tudomány felfe-
dezéseinek összehasonlításával
próbál válaszokat találni a minden-
napi embert foglalkoztató alapvetõ
kérdésekre. Megjelennek tehát a tu-
dományos elméletek és az õsi taní-
tások, és e kettõ elegyébõl születik
válasz a lét és az élet nagy kérdése-
ire. Különösen értékes, hogy nagy-
követ úr, a régi bölcsességek fényé-
ben javaslatot tesz a hosszan tartó,
valódi boldogság elérésére, ame-
lyet mindannyian keresünk” –

hangsúlyozta a polgármester. 
Végül Nagykanizsa polgárai ne-

vében megköszönte, hogy ezt a
kötetet itt, városunkban, az Indiai
Esten mutathatjuk be, mely ese-
mény városunk számára rang és
megtiszteltetés. 

Cseresnyés Péter gondolatait
követõen a nagykövet beszélt a
kötetérõl. A tanulmánykötet fényt
próbál deríteni a teremtés rejtélye-
ire, az emberi élet céljára, miköz-
ben az õsi tanítások gazdagsága és
idõszerûsége is felszínre kerül. S
bár a hihetetlen anyagi kényelmet
szolgáló tudományos és technoló-
giai felfedezések alapjaiban alakí-
tották át életünket, a tudomány
mind a mai napig képtelen választ
adni az élet és létezés igazi nagy
kérdéseire. A könyv két részre ta-
gozódik. Az elsõ rész a nagylépté-
kû eseményekkel foglalkozik,
mint a világegyetem eredete, az
egyetemes ciklusok mûködése, az
emberi egészség és az orvostudo-
mány lényegi alkotói. A második
részben a szerzõ magát az embert
mutatja be; olyan kérdésekre kere-
si a választ, mint: kik is vagyunk
valójában, mi áll az emberi visel-

kedés, vágyak, az élet célja és az
emberi boldogság mögött. 

A könyvbemutatót követõen a
Medgyaszay Házban folytatódott a
program. A több ezer éves indiai
tradíció szerint az ünnep fényét, a
lámpást Gauri Shankar Gupta és
Cseresnyés Péter begyújtotta,
majd a Sitaram együttes koncertjét
és Túri Virág Réka odisszi táncos
mûsorát láthatta a közönség. A fo-
gadást követõen pedig egy roman-
tikus filmvígjáték pergett a vász-
non hindi nyelven, magyar felirat-
tal a mai szerelemrõl.

(További képeket a
www.kanizsaujsag.hu
galériájában láthat.)

B.E.

Egy hétig az idõs embereket
ünneplte a város. A hétfõtõl
szombatig tartó „Idõsekért
Nagykanizsán” Ünnepi Hét nyi-
tóprogramjaként többgeneráci-
ós térzene hangzott el Tér – Ze-
ne – Szó címmel az Erzsébet té-
ren, a Zenepavilonban. 

Horváthné Polai Mária, a ren-
dezvény háziasszonya köszöntõjé-
ben kiemelte: – Talán nincs is ha-
zánkban olyan város, ahol egy hé-
tig ünneplik az idõs embereket. El-
mondhatjuk, Nagykanizsa az a vá-
ros, ahol jó idõsnek lenni. Nem-
csak egy-egy ünnepnapon, az idõ-
sek hetén, hanem egész évben ta-
pasztaljuk a törõdést, az odafigye-
lést, amit megköszönünk – hangsú-
lyozta. – Az aktivitás jellemzi szá-
mos idõstársunkat, akik sokat tesz-
nek azért, hogy jól érezzük magun-
kat városunkban, közösségeinkben
– folytatta. Három napon át szól
ezen a gyönyörûen felújított Er-
zsébet téren a zene, a szó. Sokrétû
mûsorszámok hangzanak el a vá-
ros idõsügyi klubjainak mûvészeti
csoportjai és az általuk meghívott
iskolások, óvodások elõadásában.
Így különbözõ generációkat látha-
tunk egyszerre a színpadon. 

A rendezvényt Dénes Sándor al-
polgármester nyitotta meg, és e sza-
vakkal köszöntötte a közönséget: 

– Nemrégiben hallottam egy 86
éves hölgyrõl, aki hat nyelven be-
szélt ugyan, de elkezdett svédül ta-
nulni. És amikor megkérdezték,
hogy miért, csak annyit válaszolt
mosolyogva: mert svédül még nem
tudok. Szerencsére vannak közöt-
tünk ilyen és hasonló, örökifjú idõ-
sek, nem is kevesen. És persze van-

nak állandóan fáradt, kimerült,
agyonhajszolt fiatalok, akik gyak-
ran jajdulnak fel: kétszer annyinak
érzem magam, mint ahány éves va-
gyok. Nos, az öregség és a fiatal-
ság tehát relatív fogalom: a test
öregsége nem feltétlenül párosul a
szellem és lélek öregedésével.
Most, az Idõsekért Nagykanizsán
Ünnepi Hét elsõ napján jólesõen
nyugtázhatjuk: a város nyugdíja-
sainak jelentõs része aktív, tettre
kész és szellemileg friss. Ezt bizo-
nyítja ez az egy hetes programso-
rozat, amelynek összeállításában,
megszervezésében nagyon sokan
segítettek, és a korábbi évek ta-
pasztalatai alapján sokan részt is
vesznek az egyes eseményeken.

Az ENSZ 1991-ben nyilvánítot-
ta október elsejét az idõsek világ-
napjává, és ehhez a dátumhoz kap-
csolódva szervezik meg Kanizsán
évrõl évre az ünnepi hetet. 

– Hogy mire jó egy világnap,
egy ilyen program? – kérdezte – A
válasz kézenfekvõ: az ünnepek
szebbé teszik az életünket. Vagy
Máraival szólva: „...minden nap-
ból, a legközönségesebb, sivár hét-
köznapból is ünnepet csinálj, ha
pillanatokra is! Egy jóindulatú
szóval. Méltányos cselekedettel.
Udvarias mozdulattal. Nem kell
sok az emberi ünnephez. Minden
napba belecsempészhetsz valami-
lyen varázsos elemet, megajándé-
kozhatod magad egy könyv igazsá-
gának negyedórás élményével...,
környezeted vigasztalásával vagy
felderítésével.  Az élet gazdagabb
lesz, ünnepibb és emberibb, ha
megtöltöd a hétköznapok néhány
percét a rendkívülivel, az emberi-
vel, a jóindulatúval és udvarias-
sággal; tehát az ünneppel.”

Ünnep ez az egy hét, és ünnep a
(folytatás a 4.oldalon)

AAzz iiddõõsseekkeett üünnnneeppeellttee
NNaaggyykkaanniizzssaa
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(folytatás a 3. oldalon)
... mai nap is, a Tér-Zene-Szó so-

rozat kezdete. Ünnep, hiszen az
„idõsekért hét” keretében még nem
volt ilyen. A felújított, megszépült
Erzsébet tér ismét megtelik élettel,
újra betölti azt a funkciót, amelyért
Nagykanizsa belevágott ebbe a ha-
talmas munkába.  Generációk, ka-
nizsai polgárok találkozóhelyének
álmodtuk központi terünket, amely
átadása óta vonzza is a fiatalokat és
az idõseket, a családokat, és szeren-
csére a turistákat, látogatókat is.

– Arról sem feledkezhetünk
meg, hogy ez az év a generációk
közötti párbeszéd és az aktív
idõskor jegyében telik – folytatta.
– Az európai kezdeményezéshez
csatlakozott Nagykanizsa is. Mi
is fontosnak tartjuk, hogy felhív-
juk a figyelmet az aktív idõskor
fontosságára, és hogy részt vál-
laljunk az ezüst generáció, vala-
mint a fiatalabb nemzedékek kö-
zötti kapcsolat és szolidaritás
erõsítésében. S hogy mindezt ho-
gyan szolgálhatja ez a rendez-
vény, amelynek alcíme az, hogy
többgenerációs térzene? A válasz
egyszerûbb, mint elsõre gondol-
nánk. Természetesen a generáci-
ók találkozásának lehetõségével,
az önfeledt kikapcsolódással. Az-
zal, hogy idõsek és fiatalok
együtt, közösen, jól érezhetik ma-
gukat. És ha a különféle generá-
ciók tudnak együtt ünnepelni, ak-
kor talán a hétköznapokban is
könnyebb lesz egymással megta-
lálni a közös a hangot. Ennek re-
ményében indítjuk útjára a Tér-
Zene-Szó programot, amelyhez jó
szórakozást kívánok.

Az elsõ mûsorblokkot a Honvéd
Kaszinó Hölgyklubja állította ösz-
sze, õket követte a Zenepavilon
emelvényén a Kaszinó Énekkara,
majd a Palini Nyugdíjas Nótaklub.
Az idõsek mûsorát az unokák fel-
lépése színesítette a nagyszülõk
büszkeségére. 

Az ünnepélyes megnyitó elõtt a
„Digitális Esélyegyenlõségért”
címmel egy internetes bemutatón
vehettek részt az idõsek a Batt-
hyány Lajos Gimnázium Multi-
médiás Termében. Kedd délelõtt
sakkszimultán helyszíne volt a
Honvéd Kaszinó Tükörterme,
szerdán pedig az Idõsügyi Kon-
cepciót vitatta meg az Idõsügyi
Kerekasztal. 

Nagykanizsa különbözõ város-
részeiben is köszöntötték az idõse-
ket, így Palinban, Miklósfán,
Fakoson, Bagolán, Kiskanizsán,
valamint Bajcsán.

A kora délutáni órákban zá-
rult az Idõsek Sportnapja ren-
dezvénye, melynek törzsesemé-
nyei a Batthyány-gimnáziumban
voltak. A rekordlétszámmal ne-
vezõ nyugdíjasok ezúttal 15 csa-
patot képviseltek, tudtuk meg a
versenyeket koordináló Horváth
Pétertõl, s a sorversenyektõl a
büntetõbõl kosárra dobásig tar-
tott az ügyességi játékok reper-
toárja.

A nõi ügyességiben a Napfény
Egyesület végzett az élen a
Kanizsatrend Nyugdíjas Klub és a
Tungsram Nyugdíjas Klub csapatai
elõtt. A sakkozóknál Kuhár László
(Tungsram) végzett az élen, meg-
elõzve Lõrincz Lászlót és Csányi
Józsefet (mindkettõ MOL-
Bányász Nyugdíjas Klub). Kosárra
dobásban a férfiaknál Kócza Fe-
renc (Vasutas Nyugdíjas Klub),
Szita György, Vadász József (mind-
kettõ Belvárosi Nyugdíjas Klub)
sorrend alakult ki, míg a hölgyek-
nél Gerencsér Györgyné (Pedagó-
gus Nyugdíjas Klub) nyert, máso-
dik Farkas Dánielné (Tungsram),
harmadik pedig Paczári Árpádné
(Bajcsai Nyugdíjas Klub) lett.

A férfi asztaliteniszezõk kör-
mérkõzéses rendszerében Balogh
Imre (Fegyveres Erõk) zárt a leg-
jobban, mögötte Horváth István
(Fegyveres Erõk) és Tucsek József
(MOL) végzett. A nõknél Tóth
Edit (Tungsram) Stróbl Erzsébetet
(Napfény) elõzte meg.

Az összesített pontok alapján a
MOL-Bányász Nyugdíjas Klub ju-
tott a legtovább, a legidõsebb vál-
lalkozókedvû résztvevõ a férfiak-
nál és a hölgyeknél is 83 esztendõs
volt (Tábori Lászlóné – MOL;
Györkös Albert – Vasutas).

Idei második kerekasztal ülé-
sét tartotta meg szerdán váro-
sunk Idõsügyi Tanácsa partner-
szervezeteivel közösen a Honvéd
Kaszinóban. A munkaértekezle-
ten a szépkorúak életét meg-
könnyítõ javaslatokról és jövõ-
beni cselekvési tervekrõl esett
szó.

Az „Idõsekért Nagykanizsán”
ünnepi hét egyik mérföldkövét ké-
pezõ ülésen Büki Pálné, az Idõs-
ügyi Tanács társelnöke köszöntötte

a megjelenteket. Beszédében ki-
hangsúlyozta: városunkban büsz-
kék lehetünk arra, hogy az idõsek-
kel milyen jól bánnak. Mivel az
Európa Parlament és Tanács dön-
tése alapján 2012 az aktív idõsödés
és a nemzedékek közti szolidaritás
éve, ezért ennek a kezdeményezés-
nek köszönhetõen az idõsek a fi-
gyelem középpontjába kerültek,
bár Nagykanizsa Önkormányzata
eddig is sok, a szépkorúak életét
megkönnyítõ intézkedéseket ho-
zott, és folyamatosan gondoskodik
róluk. Azonban fontos, hogy min-
denkihez eljusson a segítség –
mondta Büki Pálné, ezért kérte a
megjelent kilenc partnerszervezet
képviselõit a jövõbeni szorosabb
kapcsolattartásra, együttmûködés-
re. 

Maronicsné dr. Borka Beáta a
Szociális Osztály vezetõje vitain-
dító beszédében azt emelte ki,
hogy szükséges az idõsek társadal-
mi hasznosságának növelése. El-
készült az Önkormányzat Idõsügyi
Koncepciója, mely sok egyéb más
mellett az együttmûködésre és az
idõsek aktív életének támogatására
hivatott. Az osztályvezetõ rávilágí-
tott: Nagykanizsán, saját forrásból,
évente 200 millió forintot költenek
a szépkorúak szociális ellátására,
amely országos szinten is kiváló.
Ám – ahogy Maronicsné dr. Borka
Beáta fogalmazott – elengedhetet-
len az Idõsügyi Tanács és szerve-
zeti tagjainak összefogása, hogy
feltérképezzék, kik azok az idõsek,
akik nehéz helyzetben vannak,
mindezidáig segítség és támogatás
nélkül. Ehhez a felvetéshez javas-
lattal is éltek az idõseket támogató
szervek képviselõi. A jövõben el
kívánják indítani a „SZEM- Szom-
szédok Segítése” mozgalmat,
melynek jóvoltából egy idõskorú
sem marad segítség és figyelem
nélkül, hiszen a környezetükben
élõk gondot fordítanak rájuk, akik
– akár egészségügyi, akár szociális
– probléma észlelése esetén jelen-
tik a nehéz helyzetbe került ember-
társaikat az illetékes szerveknek.
Fontos azonban a megfelelõ kap-
csolattartás is – hangsúlyozták a
megjelentek – ezért hirdetmények
útján és a világháló segítségével
tájékoztatják az idõseket, érdekük-
ben meghozott segítõ döntésekrõl,
változásokról. A jövõ kulcsa való-
ban az internet, ebben egyetértet-
tek a kerekasztal ülésen résztve-
võk, ám a nyomtatott sajtó a jelen,
ugyanis sok idõsnek nem telik szá-
mítógépre, net-elõfizetésre. Ezért
a Kanizsa Hetilap, amely városunk

lokálpatrióta újsága, arra is hiva-
tott, hogy tájékoztasson, hírt adjon
az idõsekért aktívan tevékenykedõ
szervezetek munkájáról, akár
hangsúlyos, közérdekû hirdetések
formájában.

Nagyszabású gálamûsorral
zárult pénteken az „Idõsekért
Nagykanizsán” Ünnepi Hét. A
Hevesi Sándor Mûvelõdési Köz-
pontban megtartott, kulturális
elõadásokkal színesített rendez-
vényen átadták az Idõsbarát
Önkormányzat Díjat, a legspor-
tosabb szépkorúaknak járó ju-
talmakat és a „Generációk
Együtt” fotópályázaton részt
vett legkiemelkedõbb alkotók-
nak járó elismeréseket.

Nagykanizsán az október hosz-
szú évek óta az idõsekrõl szól: eb-
ben a hónapban minden figyelem a
város szépkorú lakosságára irá-
nyul. Ilyenkor az Önkormányzat,
az idõseket ellátó intézményrend-
szer különbözõ rendezvényekkel
köszönti az idõskorú embereket.
Idén sem történt ez másként: az
ünnepi hét mind az öt napján szí-
nes programsorozattal szólították
meg a több évtizedet megélt város-
lakókat. A digitális világ megis-
mertetésétõl, a sportversenyeken
át, az idõsek életkörülményeinek
javulását elõsegítõ konferencián és
szabadtéri zenei elõadásokon ke-
resztül valóban a szépkorúkat szó-
lították meg a szervezõk. Ahogy az
olyan intézkedésekkel is, melyek-
kel garantálják, hogy nem hagyják
magukra az év többi napján sem
õket. Ennek ékes példája a pénteki
gálamûsort megelõzõen – az Idõs-
ügyi Tanács és a helyi oktatási in-
tézmények által aláírt együttmûkö-
dési megállapodás. 

A rendezvény ezután a színház-
teremben folytatódott, ahol váro-
sunk alpolgármestere mondott ün-
nepi beszédet. „Minden év októbe-
rében tisztelettel emlékezünk az
idõs embertársainkra, amikor ked-
ves, szép szavakkal köszöntjük
õket, Önöket. Önöket ünnepeljük –
emelte ki Dénes Sándor – akik
egész életükben azért fáradoztak,
hogy nekünk, utódoknak jobb élete
lehessen, mint ami Önöknek meg-
adatott. Tudnunk kell, hogy senki
nem szorul rá úgy a szeretetre, a
törõdésre, a megértésre, mint a
gyermek és az idõs ember. Mi az az
érték, ami sok-sok ember szívét,
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lelkét melengeti ezen a héten?
Nemcsak az ünneplés, a figyelmes-
ség, a megvendégelés, hanem a
szeretetteljes együttlét öröme is.
Nagyon fontos, hogy ez a figyelem
ne csak néhány napra korlátozód-
jon! Azon kell dolgoznunk, hogy az
idõs emberek az év minden napján
érezzék a család, a város, a társa-
dalom megbecsülését. Érezzék,
hogy szükség van az évtizedek alatt
megszerzett tudásukra, tapasztala-
taikra, bölcsességükre és szemlé-
letmódjukra. Arról sem feledkez-
hetünk meg, hogy ez az év a gene-
rációk közötti párbeszéd és az ak-
tív idõskor jegyében telik. Az euró-
pai kezdeményezéshez csatlakozott
Nagykanizsa is. Mi is fontosnak
tartjuk, hogy felhívjuk a figyelmet
az aktív idõskor fontosságára, és
hogy részt vállaljunk az ezüst ge-
neráció valamint a fiatalabb nem-
zedékek közti kapcsolat és szolida-
ritás erõsítésében. Ezzel a mai ren-
dezvénnyel is csatlakozunk a gene-
rációk évéhez, a zene, az ének és a
tánc összetartó erején keresztül. A
ma fellépést vállaló énekkarok,
csoportok egyrészt a maguk örö-
mére énekelnek, táncolnak, zenél-
nek, amely a generáción belüli
összetartozás nagyszerû példája,
másrészt sokunknak okoznak örö-
met fellépésükkel. A mai bemutat-
kozók a legfiatalabb általános is-
kolai korosztálytól, a fiatal felnõt-
teken át, az idõsödõ generációig
képviseltetik magukat. És ha a kü-
lönféle generációk tudnak együtt
ünnepelni, akkor talán a hétköz-
napokban is könnyebb lesz egy-
mással megtalálni a közös hangot. 

Kívánok mindannyiuknak
hosszú, boldog életet, jó egészsé-
get. Kívánom, hogy ne fogyjon el
szeretteik figyelme, tapintata. Sok-
sok munkával telt életük ajándéka-
ként, leljék sok örömüket gyerme-
keikben, unokáikban, mindennap-
jaikban. Isten éltesse Önöket!”

Az alpolgármester üdvözlõ sza-
vait követõen az ünnepi hét ha-
gyományaihoz híven idén is kö-
szöntötték a megjelentek között a
városunk idõskorú lakosságát
képviselõ szépkorú hölgyet és
urat. Szirtes Istvánné 90 éves és
Szabó Gyula 85 éves nagykani-
zsai polgárokat, akik mindketten
jó egészségnek örvendenek, és
aktív idõs életet élnek. Szirtes
Istvánné az önkormányzat ajándé-
kának átvételét követõen beszédé-
ben háláját fejezte ki a városveze-
tésnek, amiért ekkora figyelem-
mel, törõdéssel fordul a hajlott
korú emberek felé.

Majd az Idõsbarát Önkormány-
zat Díj átadása következett. Öt év-
vel ezelõtt a Zala Megyei Idõsügyi
Tanács kezdeményezésére a Zala
Megyei Közgyûlés alapította meg
ezt a nemes elismerést. A díj ado-
mányozásának célja, azon telepü-
lések elismerése, melyek alapfel-
adatukon túlmenõen példamutató
és eredményes kezdeményezése-
ket tesznek az idõskorú lakosság
érdekében, elõsegítik életkörülmé-
nyeik javulását, és széleskörûen
bevonják õket a helyi közélet ala-
kításába. Idén Zala megyében két
önkormányzat nyerte el az Idõsb-
arát Önkormányzat Díját, melyet
Manninger Jenõ, a Zala Megyei
Közgyûlés elnöke és Boda László,
a Zala Megyei Idõsügyi Tanács el-
nöke adott át: Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Önkormányzatá-
nak – melyet Dénes Sándor vett át
– és Várfölde község vezetésének-
Gerics Istvánné polgármesternek.

A díjátadó ceremónián az Idõs-
ügyi Tanács által meghirdetett „
Generációk Együtt” fotópályázat
eredményeit is ismertették. Ifjúsá-
gi kategóriában elsõ díjat nyert
Stamler Lili „Várakozás” címû al-
kotása, harmadik helyezett pedig
Stamler Emma „Úton” elnevezésû
fényképe lett.

Felnõtt kategóriában elsõ díjat
nyert Zágon László „Célban” címû
fotója. Az alkotó ezen felül Cse-
resnyés Péter polgármester külön-
díját is megkapta. Második a
VOKE Kodály Zoltán Mûvelõdési
Ház kollektívájának „Megy a gõ-
zös Kanizsára” felvétele lett, míg
harmadik Miha Tamásné „Össze-
tartozunk” címû fotója. A fotókiál-
lítást – mely október 30-ig tekint-
hetõ meg a HSMK Ifjúsági Galéri-
ájában – Dénes Sándor alpolgár-
mester ajánlotta a gálát követõen a
megjelentek figyelmébe. 

A díjátadó nem ért véget a fotó-
pályázat elismeréseinek átadásá-
val, ugyanis a legsportosabb idõse-
ket is jutalmazták: mindazokat,
akik a csütörtöki sportnapon a kü-
lönbözõ versenyszámokban a leg-
kiemelkedõbben teljesítettek,
egyénileg vagy csapatban. Az ösz-
szesített sportverseny eredménye-
ként – a tavalyi év sikereit idén is
megõrizve – a MOL Bányász
Nyugdíjas Klub nyerte a vándorku-
pát. Szponzorok által külön elis-
merésben részesült a versenyek
legidõsebb, 83 éves nõi versenyzõ-
je, Tábori Lászlóné – a MOL Bá-
nyász Nyugdíjas Klub színeiben,
és a legidõsebb férfi megmérette-
tõje, a 83 esztendõs Györkös Al-

bert, a Vasutas Nyugdíjas Klub
képviseletében.

A rendezvény záróakkordjaként
kulturális mûsorokat és a zsûrizett
fotókból nyílt tárlatot tekintették
meg az érdeklõdõk. Az Idõsekért
Ünnepi Hét állófogadással és bál-
lal fejezõdött be.

Az internet hasznosságának
megismertetésével, feltérképezésé-
vel kezdõdött el az Idõsekért Nagy-
kanizsán Ünnepi Hét. Azonban
nemcsak a belvárosban élõ szépko-
rúakat várta érdekes, színes prog-
ramokkal a tiszteletükre rendezett
eseménysorozat, hanem a városré-
szekben élõ idõs embereket is.

Az ünnepélyes megnyitó elõtt –
szintén az Idõsekért Ünnepi Hét kere-
tében – a Batthyány Lajos Gimnázi-
umban a „digitális esélyegyenlõség-
rõl” hallgathattak meg bemutatóval
egybekötött elõadást az érdeklõdõk.
Az egész héten át tartó programsoro-
zat hétfõ délután városunk alpolgár-
mesterének, Dénes Sándornak a be-
szédével és többgenerációs térzenével
kezdõdött el hivatalosan. A Honvéd
Kaszinóban kedden sakkszimultánnal
folytatódott a rendezvény, Palinban
pedig Bicsák Miklós önkormányzati
képviselõ köszöntõjével és az Általá-
nos Iskolába és Óvodába járó gyerme-
kek ünnepi mûsorával. Nagykanizsán
szerdán  Idõsügyi Kerekasztal konfe-
renciára várták a szépkorúak minden-
napjainak jobbításán tevékenykedõ

szervezetek képviselõit és az idõseket,
délután pedig a Miklósfai Mindenki
Házába, ahol Karádi Ferenc alpolgár-
mester és Sajni József, a településrész
önkormányzati képviselõje osztotta
meg gondolatait a megjelentekkel, a
helyi iskolások, óvodások, a Miklósfai
Szirének és Major Lajos harmonika
muzsikáját megelõzõen.

Csütörtökön a sporté volt a fõ-
szerep: tizenöt idõsügyi klub képvi-
seltette magát az ügyességet és
erõnlétet igénylõ megmérettetésen
a BLG tornatermében, ahol Balogh
László igazgató, OKISB elnök mél-
tatta a korukat meghazudtolóan fia-
talos idõseket. Délután pedig a
Fakosi városrészben, ahol a város-
vezetés részérõl köszöntötték a te-
lepülésen élõket, valamint vacsorá-
val is megvendégelték õket. Ahogy
pénteken Bagolán és Kiskanizsán
is. A programzáró, színes prog-
ramkavalkáddal tarkított ünnepi gá-
lán a Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központban Dénes Sándor értékel-
te az Idõsekért Nagykanizsán He-
tet, köszöntötte a szép kort megélt
városlakókat, átvette az „Idõsbarát
Önkormányzat” díjat és megnyitot-
ta a Generációk Együtt fotókiállí-
tást. Szombaton Bajcsán Cseres-
nyés Péter polgármester, Dénes
Sándor alpolgármester, valamint
Tóth Nándor önkormányzati kép-
viselõ mondott ünnepi beszédet az
Idõsek Napja alkalmából.

(További képeket a
www.kanizsaujsag.hu
galériájában láthat.)

B.E. - P.L. Sz.Zs.
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Sok érdeklõdõt vonzott az Er-
zsébet térre az I. Kanizsai Sör-
fesztivál és Fúvószenekari Talál-
kozó a hétvégén. A rendezvényt
Karádi Ferenc alpolgármester
nyitotta meg ünnepélyes sörcsa-
polással. 

Pénteken, a kora délutáni órák-
ban a határon innen és túlról érke-
zõ nyolc fúvós zenekar – a lengyel
Orkiestra Deta Sobolów, Letenye
Város Fúvószenekara, a Balaton
M&K-, a Zalaegerszegi Városi
Fúvószenekar, a Szigetvári Ifjúsá-
gi Fúvószenekar, a Karos Fúvós-
együttes, a Kanizsa Big Band és a
Nagykanizsai Fúvószenekar – fel-
vonulása invitálta a térre a lakossá-
got. 

Köszöntõjében Karádi Ferenc
emlékeztette a megjelenteket ar-
ra is, hogy Nagykanizsa város
neve hosszú évtizedeken keresz-
tül összeforrt a sörgyártással, hi-
szen annak idején, a hõskorban
másfél millió hektoliter sört fõz-
tek évente a gyárban. Ellátták az
országot az északi sarkától a dél-
nyugati csücskéig, a Balaton kör-
nyékét, sõt a MALÉV gépeken is
Nagykanizsán készült sört szol-
gáltak fel. Beszédét annak remé-
nyében fejezte be, hogy lesz még
sörgyártás Nagykanizsán. Mie-
lõtt a sörcsapolással útjára indí-

totta a fesztivált, néhány percig
még a színpadon maradt Karádi
Ferenc, hiszen ajándékot vett át a
városvezetés nevében a lengyel-
országi Sobolówból érkezett ze-
nekar vezetõjétõl, Stanislav
Chmielektõl.

A fúvósok mûsora után este 20
órakor Gönczi Gábor és a Smile
lépett a színpadra. Koncertjüket
követõen még nem ment minden-
ki haza, a sörsátorban éjfél után
fél kettõig folytatódott a Retro-
party. 

Jó volt kijönni szombaton is az
Erzsébet térre. A Kanizsa Turiz-
musáért Egyesület által szervezett
I. Kanizsai Sörfesztivál és Fúvós-
zenekari Találkozó minden kor-
osztályt megmozgatott. Több mint
húszféle sörrel olthatta a szomját a
lakosság. 

Míg a színpadon a Zorall együt-
tes zenélt, a tér négy sarkára
sÖrömzene csábította a járókelõ-
ket, ahol két-két együttes adott
egymásnak randevút. A Centrál
elõtt a lengyelországi és a sziget-
vári fúvósok fergeteges hangulatot
teremtõ muzsikája táncra késztette
a babakocsiból kiszállni képes em-
berpalántákat ugyanúgy, mint a
kampósbotjára támaszkodó idõs
hölgyet. 

A tér nyugati sarkán újabb ze-
nei csemege fogadta a nagyér-

demût. Az áruház elõtt a
letenyei, míg a Rendõrség elõtt
a zalaegerszegi fúvósok rande-
vúztak. Eleinte csak átmuzsi-
káltak egymásnak, késõbb a
letenyeiek átsétáltak az eger-
szegiekhez, s még a Házasság-
kötõ Terembõl kivonuló lako-
dalmas menetet is köszöntötte
egy alkalomhoz illõ indulóval a
Proszenyák István karnagy által
dirigált két csapat. 

A fesztivál fénypontját a nyolc
rezesbanda együttmuzsikálása je-
lentette. Elsõként a lengyel kar-
nagy állt a dobogó tetejére, õt Ta-
tár Csaba tanítványa, Dominkó
Péter követte, aki korosztályának
megfelelõ karmesterpálcával, lé-
zerkarddal dirigálta a háromszáz
zenészt. Végül Tatár Csaba ugrott
az emelvényre egy segéd-diri-
genssel. Õ azonban a hely szelle-
méhez illõen – sörcseppeket hul-
latva a közönségre és a muzsiku-
sokra –, egy pohár sörrel a kezé-
ben diktálta a ritmust a fúvósok-
nak. 

Még csengett a tömeg fülében a
polka, az induló, a filmzene, ami-
kor már hangolta a színpadon a
Firkin a hangszerét, a hagyomány-
teremtõ céllal indított I. Kanizsai
Sörfesztivál és Fúvószenekari Ta-
lálkozó utolsó fellépõ együttese-
ként.

(Az esemény két napján
készült közel 150 fotót a
www.kanizsaujsag.hu

galériájában tekinhetik meg.)

B.E.

II.. KKaanniizzssaaii SSöörrffeesszzttiivvááll ééss
FFúúvvóósszzeenneekkaarrii TTaalláállkkoozzóó

Október 18. 19 óra
BÖDÕCS TIBOR EST
Belépõdíj: 2 800 Ft

Október 19.
III. Táncmûvészeti fórum 
a Kanizsai Kulturális Központ  és a
Tûzmadár Mozgásszín szervezésé-
ben. A belépés díjtalan

Október 23. 10 óra
ÜNNEPI EMLÉKMÛSOR AZ
1956-OS FORRADALOM ÉS
SZABADSÁGHARC 56. ÉV-
FORDULÓJA ALKALMÁBÓL

Október 24. 19 óra
Színház - Hevesi bérlet
Moliére: A MIZANTRÓP (LE
MISANTHROPE) 
A Quimby dalainak / Kiss Tibor
szerzeményeinek felhasználásával
Fõszereplõk: Makranczi Zalán és
Szinetár Dóra (Spirit Szín-
ház/Turay Ida Színház Budapest)
Belépõdíj: 3500 Ft

Október 20. 19 óra
ROCKTÓBERFESZT
Fellépõ zenekarok:
20:00 Fanatic Attack,, 21:00 Taste
My Pain,, 22:00 Onogur. 23:00
Turán. Belépõdíj: 500 Ft

Október 26. 18 óra
Családi hétvége keretében
"CSAK A STONES" - Tisztelgés
az 50 éves Rolling Stones elõtt
Kiállítás, Rolling-story filmvetítés-
sel, koncert. Közremûködik:
Tengs-Lengs együttes (Budapest)
A belépés díjtalan

Október 20. 18 óra
KANIZSA BIG BAND 
KONCERT

Október 26. 17 óra
Családi hétvége keretében
CAKÓ FERENC grafikusmûvész
kiállítása. 
Megtekinthetõ: november 17-ig

Október 19. 18 óra
TÁNCHÁZ
Zene: A Bojtár Népzenei Együttes
Sárközi, szatmári, széki és mezõsé-
gi táncok tanítása

Október 20. 15 óra
KÓRUSTALÁLKOZÓ
Szervezõ: az Árvácska Dalkör

Október 24. 9-12 óra
NETEZZ TOVÁBB NAGYI! -
KLUB
Az ingyenes Libre Office irodai
programcsomag bemutatása

35.qxd  2012.10.17.  12:46  Page 6



KKaanniizzssaa –– KKrróónniikkaa 7

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

2012. október 18.

Fo
tó

: B
ak

on
yi

 E
rz

sé
be

t

Október 20-án gasztronómiai
rendezvény sorozat veszi kez-
detét a Kanizsa Centrumban. A
már sokak által ismert és ked-
velt Torta- és Fánkfesztivál si-
kerein felbuzdulva a szervezõk
kibõvítették a gasztro-palettát
a Pogácsa és Stangli Mulatság-
gal, a Kalács Varázs valamint
Luca Nappal. A program rész-
leteirõl csütörtökön sajtótájé-
koztató keretében számoltak be
az ötletgazdák.

Milassin Tamás, a rendezvé-
nyeknek otthont adó Kanizsa
Centrum Bevásárlóközpont mar-
keting vezetõje elmondta: az el-
múlt években az élettudatosság,
a kultúra és a kötetlen hangulat
jegyében több olyan fesztivált
szerveztek, melyek látogatottsá-
ga kimagasló volt. Tíz-tizenöt
ezren látogatták meg a Tortafesz-
tivált, a Fánkfesztivált. A számok
önmagukért beszélnek: ebbõl lát-
szik, hogy az embereknek igé-

nyük van olyan jellegû rendezvé-
nyekre, amelyek „szem-szájnak”
ingerei. Így az elsõ alkalommal
megrendezésre kerülõ Pogácsa
és Stangli Mulatságra is, melyet
október 20-án tartanak meg a be-
vásárlóközpontban, hagyomány-
teremtõ szándékkal. A bõ egy hét
múlva kezdõdõ Pogácsa és
Stangli Mulatságra még legké-
sõbb szerdáig, azaz október 19-
ig várják a nevezõket a rendez-
vény helyszínén.

A VOKE Kodály Zoltán Mû-
velõdési Ház társzervezésében
zajló programokra – mint az in-
tézmény igazgatója, a Fánkfesz-
tivál megálmodója, Kámánné
Szép Terézia kihangsúlyozta –
folyamatosan lehet jelentkezni:

cégeknek, családi- baráti társa-
ságoknak egyaránt, egyénileg
vagy csapatban, több kategóriá-
ban, az édestõl a reform ízeken
át, újdonságként pedig a paleolit
étkezési elvek alapján készített
finomságokkal.  A rendezvé-
nyekre kész pogácsákat, stangli-
kat várnak – ahogy a november
10-én, Pintér Szilvia cukrász öt-
lete alapján megtartandó Torta-
fesztiválra kész tortákat, süte-
ményeket, a december 15-i Ka-
lács Varázsra és a 2013. február
8-9-i Fánkfesztiválra szintén ott-
hon, a nevezõk vagy segítõik ál-
tal elkészített, tálalható, kóstol-
ható kalácsokat, fánkokat. Neve-
zési díj nincs a programok egyi-
kére sem: a szervezési költsége-
ket a 60 forintos kóstolójegyek
bevételébõl fedezik, melynek 50
százalékát a nevezõk visszakap-
ják – emelte ki Milassin Tamás
és Kámánné Szép Terézia. Az el-
készített étkeket három tagú, a
Thúry György Szakképzõ Iskola

tanáraiból álló szakmai zsûri bí-
rálja el: minden kategória dobo-
gós helyezettjeit jutalomban ré-
szesítik. S, hogy ne csak a test,
hanem a lélek is jóllakjon, errõl
zenés-táncos-énekes színpadi
produkciók, bemutatók, és min-
den korosztály érdeklõdését
megcélzó kísérõ programok gon-
doskodnak. Azonban nemcsak az
õszi-téli hónapokban várják az
érdeklõdõket a gasztro-ren-
dezvényekre: a tervek szerint ta-
vasszal salátafesztivállal, nyáron
pedig a Kanizsa Centrum elõtt
megrendezendõ szabadtéri bog-
rácsfesztivállal örvendeztetik
meg az embereket a szervezõk. 

Sz.Zs.

IItttt vvaann aazz õõsszz:: „„ggaasszzttrroo”” úújjrraa

A Dr. Mezõ Ferenc – Thúry
György Gimnázium és Szakkép-
zõ Iskola Thúry Tagintézményé-
ben tanulói szintvizsga ebédet
tartottak a Nagykanizsai Keres-
kedelmi és Iparkamara szerve-
zésében. A technikus képzésben
résztvevõ vendéglátós tanulókat
rotációs rendszerben értékelték
az ételek elkészítésénél és azok
felszolgálásánál. 

A nyári záróvizsga elõtti próba-
tételen a technikus diákoknak két
megmérettetésen kellett jól szere-
pelniük. Az elsõ fordulóban a tár-
saik által elkészített ételeket kellett
szervírozniuk a bizottság értékelé-
sét követõen. A száz pontos és per-
ces felszolgáló vizsgán elsõként
húsz különleges éttermi eszköz
közül kellett a diákoknak a vizsga-
bizottság által kijelölt tíz darabot

pontosan megnevezniük. Majd
meg kellett teríteniük két fõ részé-
re a megadott három fogásos me-
nüsor vagy napi ajánlat alapján.
Utolsó feladatként pedig a vendé-
geket kellett fogadniuk, valamint
az adott ételeket és italokat fel-
szolgálniuk. Utóbbi feladatnál
rendkívül összetett szempontrend-
szer szerint értékeltek. 

Ezt követõen pedig a korábban
pincérként pontozott tanulóknak
négy óra állt rendelkezésükre,
hogy a tételek közül kihúzott éte-
leket elkészítsék és a bíráló bizott-
ságnak bemutassák. Ezeket már a
korábban szakácsként értékelt diá-
kok szervírozták. 

(További képeket a
www.kanizsaujsag.hu
galériájában láthat.)

V.M.
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A rock nagyágyúinak örökhagyó
munkásságát és szellemiségét idé-
zik meg városunkban, október 26-
án 18 órai kezdettel a Medgyaszay
Házban. ARolling Stones estre kor-
határ nélkül várják azokat a zene-
kedvelõket a Kanizsai Kulturális
Központ munkatársai, akik kiállí-
táson, filmvetítésen és élõzenés kon-
certen keresztül egy kis idõutazást
szeretnének tenni a ’60-as, ’70-es
évek zenei forradalmába.

Idén 50 éves a Rolling Stones: a
nagymúltú zenekar jubileuma és
munkássága elõtt Nagykanizsán is
tisztelegnek rajongóik, méghozzá
egy rendhagyó muzikális esten. A
brit „Gördülõ kövek” a rockzenei vi-
lág palettáján a mai napig töretlenül
képviselik magukat, több millió tisz-

telõjük akad szerte a földön, halha-
tatlan slágereiknek és lázadó élet-
szemléletüknek köszönhetõen. Ezért
a KKK egy olyan rendezvénnyel
kedveskedik a Mick Jaggerék mu-
zsikáját kedvelõknek, ahol relikviák,
lemezek, filmek és zene segítségé-
vel „elérhetõ közelségbe” kerül min-
den érdeklõdõhöz a Rolling Stones.

„Mindent, ami felidézi a több
évtized után is aktív zenekart, elér-
hetõ közelségbe hozzuk a rajon-
góknak” – mondta Szakács Gábor
programszervezõ. Ahogy azt is,
hogy a ’84-ben alakult Tengs-
Lengs underground zenekar a
Stones-korszak legnagyobb sláge-
reit adja elõ az este 9 órától kezdõ-
dõ élõzenés bulin, ahol garantált a
jó hangulat és természetesen az
örökzöld zenei gyöngyszemek. A
rendezvényre a belépés díjtalan.

Sz.Zs.

SSttoonneess-eesstt 

35.qxd  2012.10.17.  12:46  Page 7



2012. október 18.KKaanniizzssaa –– OOkkttaattááss8

A Zrínyi Miklós – Bolyai János
Általános Iskola Zrínyi Miklós
Székhelyintézmény fennállásá-
nak 140. évfordulója alkalmából
ünnepi mûsorral emlékeztek a
Honvéd Kaszinó tükörtermében. 

Ünnepi beszédében Faller Zoltán
igazgató a kezdetekre emlékezett,
elmondta az iskola tiszteletbeli
múltra tekint vissza, hiszen 1872-
ben polgári fõiskolaként indult meg
az oktatás a Csengery utcában bérelt
helyiségben. A fõbb állomások közt
említette meg, hogy a polgári leány-
iskola 1892 januárjában kezdte meg
a mûködését az Ady úti épületben.
A két világháború törést hozott az
oktatás életébe is, de a kezdetektõl
fogva élénk tevékenység folyt az
oktatáson kívüli idõben, így sport,
zene és egyéb tevékenységekben. A
második világháború után a fiúpol-
gáriból Zrínyi Miklós Általános Is-
kola, a leánypolgáriból pedig Zrínyi
Ilona Általános Iskola lett, majd ké-
sõbb utóbbi Ady Endre nevét vette
fel. 1958-ban társadalmi munka
szervezésével színpadot hoztak lét-
re, mely lehetõséget biztosított arra,
hogy minden évben színelõadást
tartsanak. Az ünnepi mûsorral ezt a
hagyományt is próbálták felelevení-
teni. A két iskolát 1980-ban vonták
össze, és 82-ben már a felújított
épületben folyt a tanítás. Az össze-
vonások miatt jogutódja a Petõfi,
Vécsey és Bolyai iskoláknak, új ne-
ve egy éve Zrínyi Miklós – Bolyai
János Általános Iskola. 

– Az intézmény szemléletét meg-
határozták a múlt sikerei, a taní-
tásban, a diáksportban, valamint a
mûvészeti- és kulturális nevelés-
ben. Köszönet az elhivatott peda-
gógusoknak, a kiváló tettre kész di-
ákoknak és a segítõ szándékkal
együttmûködõ szülõknek – tette
hozzá Faller Zoltán. 

Ezt követõen adták elõ rendkí-
vül szórakoztató színpadi produk-
ciójukat a zrínyis diákok, melyben
a 6.b osztály mindennapjaiból mu-
tatták be vicces történeteket.

V.M.

Az elõzõ lapszámunkban be-
számoltunk a nyugdíjba vonuló,
a pályakezdõ, valamint a dísz-

diplomás pedagógusok köszöntõ
ünnepségérõl, Akik munkájára
építhetett a város címmel.

Aranydiplomát kapott: Gyana
Sándorné Pergel Mária, Szomjas
Éva, Sebõk Istvánné Bézi Ágnes,
Soós Ferencné Zombai Julianna és
Farkas Jánosné. Gyémántdiplomát
kapott: Kónya Istvánné Nagy Ilona,
Popellár Jenõné, Dr. Kovács
Károlyné Végh Mária Magdolna és
Dr. Kovács Károly. Vasdiplomát
kapott: Fábián Lászlóné Farkas
Mária, Keszei Ferencné Koltai Ju-
lianna, Balla Lõrinc, Koráth
Józsefné Szalai Borbála és Sza-
kács Jánosné Sneff Erzsébet. Ru-
bindiplomát vett át: Bátki Józsefné
Klima Gertrúd, Péntek Ferenc és
Plander Józsefné Varga Klára. 

B.E.

Az elmúlt tanévben a Kölyök-
park által meghirdetett rajzpá-
lyázaton elért elsõ helyezés díja
erdélyi utazás volt. Az Általános
Iskola és Óvoda Nagykanizsa -
Miklósfa intézménybõl ketten is
részt vehettünk egy élmények-
ben gazdag székelyföldi kirán-
duláson. 

Útközben Kolozsvár volt az elsõ
állomás, ahol megtekintettük a Szent
Mihály templomot, Mátyás király
lovas szobrát és szülõházát. Széke-
lyudvarhelyen volt a szálláshelyünk,
ahol az elsõ naptól kezdve minden
este finom vacsorával vártak ben-
nünket. Csodálatos látvány volt a
983 méter magasan elterülõ, egye-
dülálló természeti kuriózum a Gyil-
kos-tó. Itt a csónakázást is kipróbál-
hattuk. A Békás-szoros két oldalán a
200-300 méter függõleges sziklák, a
1156 méter magas Oltárkõ a kereszt-
tel, a Békás patak leírhatatlanul
ámulatba ejtette mindannyiunkat. 

A magyar irodalom klasszikus
zarándokhelyét Farkaslakát is fel-
kerestük, ahol megtekintettük Ta-
mási Áron sírját. A parajdi sóbá-
nya gyógyító hatását is élvezhet-
tük. Szováta a Medve tóval,
Korond a népmûvészeti tárgyaival
mind – mind egy – egy csodával
ért fel. Korondon Rózsika néni
megajándékozott minden résztve-
võt egy saját készítésû dísztárgy-
gyal és betekinthettünk az edények
készítésébe, korongozásba, égetés-
be, a festés rejtelmeibe is. Szejke,
Szejkefürdõ Orbán Balázs sírja és
emlékmûve a székelykapu kiállítás

is mély nyomot hagyott bennünk.
A kirándulás alatt új barátságok is

születtek, hiszen útitársaink voltak a
Hevesi Iskolából, és a mura-
keresztúri általános iskolából is. So-
fõrünk Zoli bácsi úgy ismerte a vidé-
ket, mint a tenyerét. Sokat mesélt a
környék nevezetességeirõl, helyi
mondákról. Böbe néni gondoskodott
mindarról, hogy jól érezzük magun-
kat. Köszönettel tartozunk Éva néni-
nek a Kölyökpark üzemeltetõjének a
támogatásért, mert Õ tette lehetõvé
számunkra, hogy a Székelyföldi
ezer csoda részesei lehettünk. 

Kicsit szomorú voltam, hogy ott
kellett hagynom ezt a szép környe-
zetet. A tanév elején minden diák-
társamnak ajánlom, hogy használ-
ja ki a pályázati lehetõségeket,
mert így esélyt ad magának arra,
hogy esetleg olyan élményekhez
jusson, mint mi.

Zborovszky Boglárka 
Általános Iskola és Óvoda 

Miklósfa tanulója

A Zalai Matematikai Tehetsége-
kért Alapítvány gondozásában re-
gionális tehetségkutató matemati-
ka versenyt rendeztek, ahol 5-8.
osztályos diákok mérhették össze
tudásukat a matematika világá-
ban. A versenynek a Pannon
Egyetem Nagykanizsai Kampusza
adott otthont, ahol Szabadics Zol-
tán, a Nagykanizsa és Térsége Te-
hetségsegítõ Tanács elnöke nyitot-
ta meg a nagy érdeklõdésre szá-
mot tartó eseményt.

A megmérettetés tulajdonkép-
pen egyfajta elõválogatója volt az
október elején induló ingyenes te-
hetséggondozó matematikai szak-
körnek. A legügyesebb tanulók ér-
tékes nyeremények gazdái is lehet-
tek, az elsõ helyezettek SONY
Xperia Tipo okostelefont, a máso-
dik helyezettek Philips MP4-t, a
harmadik helyezettek pedig tudo-
mányos számológépet nyertek.

Eredmények
5. évfolyam: 1. Szirtes Botond

Nagykanizsa Batthyány Lajos Gim-
názium, 2. Szente Péter Nagykani-
zsa Batthyány Lajos Gimnázium, 3.
Kanizsai Léna Nagykanizsa Bat-
thyány Lajos Gimnázium. 6. évfo-
lyam: 1. Pánczél Bálint Nagyrécse
Körzeti Általános Iskola és Nap-
köziotthonos Óvoda Nagyrécse, 2.
Csertán András Nagykanizsa Bat-
thyány Lajos Gimnázium, 3. Vörös
Balázs Sármellék Sármellék ÁMK.

7. évfolyam: 1. Szinyéri Bence
Nagykanizsa Batthyány Lajos Gim-
názium, 2. Gyertyánági Eliza Nagy-
kanizsa Batthyány Lajos Gimnázi-
um, 3. Milassin Mór Nagykanizsa
Bolyai János Általános Iskola. 8. év-
folyam: 1. Hegedüs Ákos Nagykani-
zsa Batthyány Lajos Gimnázium, 2.
Kiss Benedek Gyõzõ Nagykanizsa
Batthyány Lajos Gimnázium, 3.
Kálovics Milán Nagykanizsa Batt-
hyány Lajos Gimnázium.

K.H.

Augusztus végén vetette fel az öt-
letet a kollégistáknak Fenyvesi
Károlyné, az egyetem kollégiumá-
nak gondnoka: fogjon össze egy
csapatnyi diák, és gyûjtsenek állat-
eledelt a kanizsai árva kutyáknak
és macskáknak illetve, akinek van
egy kevés szabadideje, menjen ki a
vasútállomásnál található állat-
menhelyre sétáltatni, kennelt taka-
rítani, egyszóval segíteni. 

A kanizsai egyetemisták nemcsak
hogy fogékonyak voltak a hívó szóra,
de mintegy 3 tucatnyian csoportba is
szervezõdtek, maguknak pedig a talá-
ló PENugatta nevet adták. A diákok
hétfõ délután szállították ki a sebté-
ben összegyûjtött, nagy kosárnyi ele-
séget a menhelyre, és ha már ott vol-
tak, meg is sétáltattak egy nagy csa-
pat kutyát. Tóth Renáta, a PENugatta
alkalmi vezetõje elmondta, nagyon
erõs és céltudatos elhatározás ered-
ményeként szervezõdtek csoporttá,
céljuk pedig az, hogy a Pannon Egye-
tem diákjai ezzel is aktív részesévé
váljanak a város életének. Terveik
szerint segítenek a menhely honlapjá-
nak a fejlesztésében, rendszeresen
szerveznek gyûjtéseket, de nem csak
állateledelt, hanem egyéb szükséges
készségeket, például lepedõket és ta-
karókat is szeretnének gyûjteni a
menhely számára – tudta meg a Ka-
nizsa Hetilap dr. Papp Attilától, az ál-
latmenhely sajtóreferensétõl.

K.H.

140 ééves 
a ZZrínyi MMiklós
Székhelyintézmény

PPeeddaaggóógguussookkaatt
kköösszzöönnttöötttteekk

EErrddééllyybbeenn jjáárrttuunnkk,,
eezzeerr ccssooddáátt llááttttuunnkk
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RAMDA
FÛRÉSZÁRU-KERESKEDÉS

Nagykanizsa, Csengery út 111., tel.: 06-70-270-2222

Kalodás fa (éger szél) 1x1x1,70 m38.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (éger) 1x1x1,70 m314.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél) 1x1x1,70 m315.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél apró) 1x1x1,70 m3 17.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (akác, tölgy, kõris, bükk) 1x1x1,70 m318.000 Ft+áfa
Kalodás fa (éger, nyár) 1x1x1,70 m322.200 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy, bükk vegyes) 1x1x1,70 m324.200 Ft+áfa
Kalodás fa (akác) 1x1x1,70 m325.200 Ft+áfa

(A kalodás fa kaloda nélkül -1.000 Ft.)

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS

10 km-en belül 4.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
20 km-en belül 5.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
30 km-en belül 6.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)

Az EGYESÍTETT SZOCIÁLIS INTÉZMÉNY 8800
Nagykanizsa, Teleki út 19/B. intézmény 2012. október 4-
én meghirdetett gazdasági-munkaügyi ügyintézõi
álláshirdetését visszavonja.

Kanizsai HASZNOS
Tintapatron és lasertoner

töltés a nagykanizsai TESCO
Áruházban KEDVEZMÉNYESEN.

Eredeti és utángyártott 
kellékanyagok 100% garanciával.

Tel.: 0670-517-7836

Kertek, sziklakertek, tavak...

35.qxd  2012.10.17.  12:47  Page 10



KKaanniizzssaa –– VVáárroosshháázzaa 11

NN
AAGG

YYKK
AANN

IIZZ
SSÁÁ

RR
ÓÓ

LL 
AA 

LLEE
GG

FFRR
IISS

SSEE
BB

BB
EENN

!! ––
 ww

ww
ww

..kk
aann

iizz
ssaa

uujj
ssaa

gg..
hhuu

2012. október 18.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér
7.) pályázatot hirdet a Fogyatékkal Élõk Integrált Intézménye (8800 Nagykani-
zsa, Ûrhajós u. 6.) intézményvezetõ (magasabb vezetõ) munkakörének teljes
munkaidõben, közalkalmazotti kinevezés szerinti munkakör mellett történõ be-
töltésére.

Az intézményvezetõ által ellátandó feladatok: A Nagykanizsa, Ûrhajós u. 6. szám
alatti 50 férõhelyes Fogyatékkal Élõk Otthona, a 10 férõhelyes Fogyatékkal Élõk
Gondozóháza, a 20 férõhelyes Fogyatékkal Élõk Napközi Otthona, valamint a Tá-
mogató Szolgálat színvonalas szakmai munkájának, gazdálkodásának szervezése,
irányítása, ellenõrzése. A központi jogszabályok, valamint az önkormányzati rende-
letek szerint a feladatkörébe tartozó valamennyi önkormányzati feladat magas szin-
tû végzésének megszervezése, koordinálása, biztosítása. 

Pályázati feltételek: 
- a személyes gondoskodást nyújtó szociális intézmények szakmai feladatairól és
mûködésük feltételeirõl szóló 1/2000. (I. 7.) SZCSM rendelet 3. számú mellékleté-
nek 6.4. pontja szerint az intézményvezetõi munkakör betöltéséhez szükséges felsõ-
fokú iskolai végzettség,
- a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvénynek (Kjt.) a szoci-
ális, valamint a gyermekjóléti és gyermekvédelmi ágazatban történõ végrehajtásáról
szóló 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet (Kjt. vhr.) 3. § (3) bekezdésében foglaltak
alapján legalább 5 év felsõfokú végzettséget vagy felsõfokú szakmai képesítést
igénylõ, a gyermekvédelem, a szociális ellátás, az egészségügyi ellátás, illetve a köz-
oktatás területén betöltött munkakörben szerzett szakmai gyakorlat, 
- szociális szakvizsga, illetve szakvizsgával nem rendelkezõ pályázónak -amennyi-
ben nem mentesül letételének kötelezettsége alól - a nyilatkozata arról,   hogy vál-
lalja   annak a kinevezést követõ 2 éven belüli megszerzését, 
- magasabb vezetõ beosztás ellátására megbízást az kaphat, aki a munkáltatóval köz-
alkalmazotti jogviszonyban áll, vagy a megbízással egyidejûleg közalkalmazotti
munkakörbe kinevezhetõ,
- magyar állampolgárság, vagy külön jogszabály szerint a szabad mozgás és  tartóz-
kodás jogával rendelkezõ, illetve bevándorolt vagy letelepedett státusz, 
- 18. életév betöltése,
- büntetlen elõélet.
A pályázathoz csatolni kell: a pályázó részletes szakmai önéletrajzát, a képesítést iga-
zoló okirat(ok), illetve a szociális szakvizsgáról szóló oklevél közjegyzõ által hitelesí-
tett másolatát, az elõírt szakmai gyakorlat meglétének hitelt érdemlõ igazolását, az in-
tézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó programját, közalkalmazotti jogviszony lé-
tesítése esetén a büntetlen elõélet igazoló 90 napnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizo-
nyítványt, a pályázó nyilatkozatát arról, hogy a pályázati anyagában foglalt személyes
adatainak a pályázati eljárással  összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul, a pá-
lyázati eljárás során a testületi bizottsági üléseken és a döntéshozó Közgyûlés ülésén a
napirendnek a nyilvános ülésen történõ tárgyalásához hozzájárul-e. Szociális szakvizs-
gával nem rendelkezõ pályázó esetén - amennyiben nem mentesül letételének kötele-
zettsége alól - vállalja annak a kinevezést követõ 2 éven belüli megszerzését,  közalkal-
mazotti és vezetõi megbízásával kapcsolatban összeférhetetlenség nem áll fenn, az ál-
láshely elnyerése esetén eleget tesz vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének, nem áll
cselekvõképességet kizáró vagy korlátozó gondnokság alatt.
Az álláshely betölthetõ: 2012. december 1-jétõl. 
A magasabb vezetõi megbízás idõtartama: 5 év, 2012. december 1 - 2017. november
30-ig. A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: a közalkalmazotti jogviszony ha-
tározatlan idejû, a magasabb vezetõi megbízás 5 évre szól, az intézménynél újonnan
létesített jogviszony esetén - a Kjt. 21/A. § (4)-(5) bekezdéseiben foglaltak kivételé-
vel - 3 hónap próbaidõ kikötésével. Illetmény és juttatások: a Kjt. illetve a Kjt. vhr.
elõírásainak megfelelõen. 
A pályázat benyújtásának határideje: 2012. október 15. A személyügyi központ
internetes oldalán történõ közzététel napja: 2012. szeptember 15.
A pályázati eljárás lefolytatása, az elbírálás módja: A Kjt. és a Kjt. vhr. elõírásainak
megfelelõen a pályázatokat a pályázat elõkészítõje által összehívott bizottság véle-
ményezi. A bizottság a kiírt feltételeknek megfelelõ pályázókat személyesen hallgat-
ja meg. A kinevezésrõl Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése mint munkál-
tató dönt, amelynek eredményérõl valamennyi pályázó írásban értesítést kap. 
A pályázat benyújtásának módja és helye: az írásos pályázatot 1 eredeti példányban
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteréhez (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér
7.) az alábbi jeligével kell benyújtani: "Pályázat a Fogyatékkal Élõk Integrált Intéz-
ménye intézményvezetõi munkakörére". 
A pályázat elbírálásának határideje: a közgyûlés 2012. november havi soros ülése.
A pályázattal kapcsolatos további információ kérhetõ: Cseresnyés Péter polgármes-
ter Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., tel: 20/849-2301, illetve Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Polgármesteri Hivatala Szociális Osztályának osztályvezetõje: Maronicsné dr.
Borka Beáta Nagykanizsa, Eötvös tér 16., tel: 20/849-2436. Az osztályvezetõ bizto-
sítja, hogy a pályázók az intézményt megismerhessék. 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése fenntartja azt a jogot, hogy a pályáza-
ti eljárást eredménytelennek nyilvánítsa. A pályázat kiírója hiánypótlásra nem bizto-
sít lehetõséget. Kivétel ez alól az erkölcsi bizonyítvány, melyet legkésõbb a szakmai
elõkészítõ ülésen kell bemutatni.

ÁÁlllláássppáállyyáázzaatt:: FFooggyyaattéékkkkaall ÉÉllõõkk 
IInntteeggrráálltt IInnttéézzmméénnyyee iinnttéézzmméénnyyvveezzeettõõ

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata kedvezõ feltételekkel kínál
hasznosításra (eladás, bérlet) zártkerti valamint külterületi ingatlanokat a Cser-
fõi-, a Szentgyörgyvári-, a Mórichelyi-, a Förhénci- valamint a Kis- és Nagy-
bagolai hegyen és azok vonzáskörzetében. 
Érdeklõdni:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyon-
gazdálkodási Iroda (Nk, Erzsébet tér 7. II. emelet. 6. ajtó) címen és a 20/500-
724 telefonszámon lehet.

ZZáárrttkkeerrttii,, kküülltteerrüülleettii iinnggaattllaannookk

Tájékoztatjuk Önöket, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
Egészségügyi Alapellátási Intézménye (8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 16.) te-
lefonszámai 2012. július 5. napjától megváltoztak.
Az új számok:
Stimeczné Dr. György Bernadette intézményvezetõ: 06-20/324-0954
Kenyeres Andrásné gazdasági ügyintézõ: 06-20/323-5925
Tusják Renáta gazdasági ügyintézõ: 06-20/323-5925
Központi fax: 06-93/500-823

EEggéésszzssééggüüggyyii AAllaappeellllááttááss úújj sszzáámmaaii

ÜÜzzlleettrréésszz-ááttrruuhháázzáássii sszzeerrzzõõddééss aallááíírráássaa
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata és a Saubermacher-Ma-
gyarország Szolgáltató Kft. képviselõi üzletrész-átruházási szerzõdést írtak alá az
utóbbi cég kizárólagos tulajdonában álló Saubermacher-Pannonia Kft. 100%-os
üzletrésze vonatkozásában. A szerzõdés értelmében Nagykanizsa Megyei Jogú
Város Önkormányzata lesz a Saubermacher-Pannonia Kft. tulajdonosa, amely így
a közeljövõben névváltozáson is átesik.

A tulajdonjog átszállásáig a Saubermacher-Pannonia Kft-t irányítását az Önkor-
mányzat által, valamint a Saubermacher-Magyarország Kft. által delegált egy-egy
fõ ügyvezetõ látja el. A tranzakció eredményeképp a város tulajdonába kerül egy
közel kétmilliárd forintos árbevétellel rendelkezõ, Magyarország különbözõ pont-
jain telephelyekkel rendelkezõ, 150 fõt foglalkoztató hulladékgazdálkodási cég,
mely közszolgáltatási tevékenységét több mint 100 településen végzi. A felek a
tárgyalások során mindvégig szem elõtt tartották a 19 éve alapított cég jövõbeni
sikeres mûködését, az ott dolgozó munkavállalók érdekeit. Nagykanizsa Megyei
Jogú Városa köszönettel tartozik a Saubermacher-cégcsoportot birtokló Sauber-
macher Dienstleistung AG-nak, hogy a cég tevékenysége során mindvégig
törekedett magas szintû környezetvédelmi célkitûzések megvalósítására, valamint
a minõségi elvárások maximális kielégítésére. Mindez jó alapot jelent arra, hogy
a Saubermacher-Pannonia Kft. a jövõben is a régió meghatározó hul-
ladékgazdálkodási szereplõje legyen.

2012. október 15.

Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Önkormányzata és a Saubermacher-Magyarország Kft. közös közleménye

Bizzer András önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. október 26-án
(pénteken) 17 órától a Hevesi Sándor Általános Iskolában.
Dr. Csákai Iván önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012. október 24-én
(szerdán) 17 órától a Hevesi Sándor Általános Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

A Nagykanizsai Cukorbetegek Egyesület október 26-án, pénte-
ken 15 óra 30 perckor a Kanizsai Dorottya Kórház tanácstermé-
ben klubfoglalkozást tart, amelyen Dr. Késmárki Nóra fõorvos asz-
szony tart elõadást a Gombás bõrbetegségek a diabetes témában.

KKoossáárrllaabbddáázzóókkaatt kkeerreessnneekk
A Kanizsa Diákkosár Klub korosztályos utánpótlás csapataiba 8-12

éves kosárlabdázni vágyó kislányok jelentkezését várja minden ked-
den a Rozgonyi úti Általános Iskola tornatermében Kovács Magdol-
na edzõnél. Érdeklõdni: +3630-9137-197 telefonszámon lehet.
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., Tel./fax: +36/20-849-2341

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. 
Tel./fax: +36/20-849-2341, e-mail: gyorfy.aniko@nagykanizsa.hu,
www.miapalyank.hu, www.ujszechenyiterv.gov.hu

A Mi a pálya? – Jövõnk az ifjúság II. címû, TÁMOP-5.2.5/B-10/2-2010-0202 
azonosítószámú projekt programjai
VÁROSI DIÁKIRODA
ÁLTAL SZERVEZETT
PROGRAMOK

Kézmûves foglalkozás
Október 20. 9-17 óra: Kanizsa Cent-
rum: Részvétel a Stangli fesztiválon.

Prevenciós klub: 
„Gyere, beszéljünk róla"!
Október 19. 15 óra: Városi Diákiroda

Halloween party
Tökfaragás, töklámpás ké-
szítés, kvízjátékok, rémtörté-
net mesélés.

Mentsük meg a Földet!
Helyszín: Városi Di-
ákiroda. Idõpont:
2012.11.09. 16 óra.
Bõvebb információ:
Baliné Zalavári Ágota,
0630/326-1862. Kör-

nyezetvédelmi vetélkedõ, ügyes-
ségi feladatok felsõ tagozatos és
középiskolás diákok számára. 3
fõs csapatok jelentkezését várjuk.
Helyszín: Városi Diákiroda. Idõ-
pont: 2012.11.13. 15 óra. Bõvebb
információ: Baliné Zalavári Ágota
06 30/326-1862.

HALIS ISTVÁN VÁROSI
KÖNYVTÁR ÁLTAL
SZERVEZETT
PROGRAMOK

TÉT Pont
Minden nap elérheted két kollégánkat
bármilyen kérdéssel: Gál Erzsébet
erzsigal@gmail.com, és Kardos Fe-
renc kardosferenc@gmail.com.
Mindenben megpróbálunk segíteni a
könyvtárban fellelhetõ adatbázisok és
információs lehetõségek segítségével.
Persze nem gondolkodhatunk és  dönt-
hetünk helyettetek, de meghallgatunk

benneteket és ha tudunk, válaszolunk. 
Az is fontos, hogy akármirõl is be-
széltek, vagy kértek, az kettõnk kö-
zött marad. Szóval, ha gond van,
dolgozathoz van szükségetek anyag-
ra, vagy gyors és fontos információ
kell, akkor csak írjatok e-mailben,
vagy a www.miapalyank.hu honlap
Halis István Városi Könyvtár linkje
alatt.
Nem tetszik a honlapunk, van ötleted
a fejlesztésére? Lelkes fiatalokat vá-
runk, akik ismerkednének a weboldal
szerkesztéssel, on-line médiával. Je-
lentkezni a fenti elérhetõségeken le-
het!

Csak mondj nemet 
filmklub!
November 11., 18., és 25-én 17-20
óráig. Veszélyes élet - életveszélyes
tematikával.

Élõ történelmi teaház

November 21. 17-19 óráig és novem-
ber 23. 18-20 óráig. A részletes prog-
ramot keresd a honlapon: mia-
palyank.hu

KANIZSAI KULTURÁLIS 
KÖZPONT ÁLTAL
SZERVEZETT
PROGRAM

Tinipressz újságíróklub
Minden kedden 16-18 óráig a
Medgyaszay Házban.

XXVII. 
Négyvészak Kupa 

2012. november 03.
szombat, Mindenki
Sportpályája 9.00 óra.
Nevezni személyesen,
a Családsegítõ és Gyer-

mekjóléti Központban, Nagykanizsa,
Zrínyi Miklós u. 51. szám alatt.
Nevezési határidõ 2012. november 01.
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2012. október 18.

Horoszkóp

A hétvégére szenvedélyes órákat ígérnek
önnek a csillagok. Ha akarja, most vissza-
hódíthatja a régi kedvesét, hiszen csak ön-
re vár. A pletykákkal ne törõdjön, cseleked-
jen úgy, ahogyan mindkettejüknek jó.

Ha azt szeretné, hogy végre révbe érjen a
kapcsolata a párjával, ne a saját elvárásait
helyezze mindig elõtérbe. Fogadja el õt
olyannak, amilyennek megismerte, és a kö-
zös boldogságukat helyezze elõtérbe.   

Ne túlozza el az ön körül zajló esemé-
nyeket. A holdjárás különben is gyorsan
megváltoztatja érzelmeit, és elfelejti a
problémákat. A családjával kapcsolatos
tervei továbbra is jól alakulnak.

Legyen szokása az igazságmondás. Ha
így él, könnyebben észreveheti, ha má-
sok be akarják csapni. Szakmai tudását
kamatoztathatja a közeljövõben, a mun-
kahelyén elõléptetésre számíthat.

Váratlan lehetõségre számíthat a munkahe-
lyén. Ha változtatni szeretne az életén,
elõbb alaposan dolgozza ki a terveit, s csak
utána lépjen. Várjon türelmesen, mert ide-
geskedéssel csak az energiája csökken.

Anyagi ügyei miatt ezekben a napokban
nem lesz semmi oka sem a panaszkodás-
ra. A munkáját könnyedén elvégzi, így
az ünnepeket lazán töltheti kettesben a
párjával.

A munkával kapcsolatos döntéseit fontolja
meg, mert most sikert arathat, és az erköl-
csi elismerés mellett anyagiakban is gaz-
dagodhat. Pihenésként foglalja el magát
újszerû, szokatlan tevékenységekkel.

Ha így folytatja a munkáját, elismerés-
ben részesülhet a munkahelyén. Az im-
munrendszerére azonban jobban figyel-
jen, mert ha nem tesz semmit, akkor nem
oldódnak meg a gondjai.

Ha ki szeretné pihenni magát, fogja fel op-
timistábban az ön körül zajló eseményeket.
Ahhoz azonban, hogy élete gyökeresen
megváltozzon, elõször önnek kell változtat-
nia. A társkeresés is egy jó elfoglaltság.

Tervezzen változatos programokat, uta-
zást a hétvégére, és ne töprengjen sokat
az elmúlt idõszak negatív eseményein. A
csillagok szerint találkozik a régi szerel-
mével, aki megváltoztatja az életét.

Úgy érzi, egyre több feladatot kap a mun-
kahelyén, és egyre nehezebben tud meg-
felelni az elvárásoknak. Bátran vitassa
meg egy barátjával a gondjait, mert lehet,
hogy így is rátalál a megoldásra.

Ha többet mosolyog, még a fejfájás is elke-
rüli. A munkahelyén hamarosan elismerés-
ben részesül, és a hosszú hétvégére terve-
zett családi programok is jól sikerülnek.
Kipihenten várhatja az újabb kihívásokat.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Belvárosban (Hunyadi utcában)

700 négyzetméteres építési terület el-
adó. Érd.: 0630/448-6072 

Garázs bérbeadó személygépkocsi
vagy motorkerékpár tárolására, Nagy-
kanizsán, a Csengery út elején az udvar-
ban. Tel.: 0693/312-767 (délután)
(7517K)

Készpénzért vásárolok régi köny-
vet, festményt, porcelánt, régi  népi
parasztbútorokat és ruhákat, vala-
mint használati tárgyakat és teljes
hagyatékot. Tel.: 0620/555-3014
(7523K)

Kidobásra szánt televízióját,
mikróját, mosógépét, gáztûzhelyét,

stb. elszállítom. Tel.:0620/510-2723
(7530K)

Meghibásodott távirányítóját (TV,
DVD, HIFI, stb.) megjavítom. Tel.:
0620/510-2723 (7531K)

Muránói üveg dísztárgyakat, egyéb
porcelánokat, könyveket vásárolnék
készpénzért. Érd.: Nagykanizsa, 0630-
332-8422 (7532K)

Középiskolába felvételizõk részére,
nyelvvizsgára készülõknek, korrepetá-
lásra szorulóknak német nyelvbõl kö-

zépiskolai nyelvtanár oktatást vállal
Nagykanizsán és környékén. Tel.:
0630-377-6527 (7533K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt // AApprróó 2012. október 18.14

2012.10.25. csütörtök 10:00 – 12:30 Magyar Vöröskereszt, Sugár u.
28. 2012.10.27. szombat 09:00 – 13:00 Dr. Mezõ Ferenc Gimnázi-
um. 14:30 – 16:30 Magyar Vöröskereszt, Sugár u. 28.

VVéérraaddááss Magyar VVöröskereszt

Németországba hetenként 
kisbuszokkal (háztól-házig is)!

Tel.: 0672-441-542, 
0630-237-5007

Dajka tanfolyam indul Nagykani-
zsán 2012. októberben (70 ezer Ft
vizsgadíjjal, két-három részlet). Tel.:
0620/4237877, 0630/6374083
Ny.sz.: 05-0219-04

Ismét van magyar felnõtt baj-
noki érmese a Nagykanizsai TE
1866 dzsúdósainak. Mihovics
Szabina ugyanis a 70 kg-osok
mezõnyében a második helyen
végzett Bács-Kiskun megye „hí-
rös városában”, ezzel 2010-es a-
ranyérme után „ezüstös” helye-
zésnek örülhetett.

A kecskeméti országos bajnok-
ság elõtt azonban a tatár fõváros-
ba, Kazányba érkezett, majdhogy-
nem melegíteni a hazai seregszem-
lére. Az oroszországi milliós vá-
rosban rendezték ugyanis a csel-
gáncsozó rendõrök világbajnoksá-
gát, s mivel Szabina az egyenru-

hások – egyelõre még – tanuló kö-
telékébe tartozik, kedvezõbb alka-
lom nem is kínálkozhatott volna
számára tavalyi súlyos térdsérülé-
se után a bizonyításra.

Persze, a helyszínválasztás sem
volt véletlen a rendezõk részérõl,
hiszen Kazány ad otthont a 2013-
as Universiadénak és a tatamik pa-
lotáját már most tesztelhették a
sportolók. Szabina súlycsoportjá-
ban elõsként egy – korábban már
olimpián is érmes – hollanddal
mérkõzött, de a rutinosabb német-
alföldi kifogott rajta. Mint ahogy a
házigazdák részérõl is egy dzsudo-
ka, cseh riválisát viszont felülmúl-
va szerzett bronzérmet.

Tatárföld után következhetett
Kecskemét, ahol a kanizsaiak java-
részt már a fõvárosban tréningezõ
cselgáncsosa négyszer meccselt.
Elsõ összecsapását nyerte, majd
kikapott a késõbbi gyõztes Szabó
Franciskától, az azt követõ két tat-
mira lépését viszont ismét sikerrel
vette, így a dobogó második foká-
ra állhatott fel az 59. Felnõtt Ma-
gyar Bajnokság keretében.

A siklósi Tenkes Kupa nemzet-
közi versenyén az NTE-tõl Huszár
Máté ifjúsági korcsoportban a má-
sodik, míg a serdülõknél a harma-
dik helyet szerezte meg, Szabó
Mátyás pedig a serdülõ 33 kg-ban
szerzett bronzérmet. Egy tatabá-
nyai verseny keretében a diák B
korosztályban Várnagy Bálint má-
sodikként, míg a diák A-ban Só-
lyomvári Dávid harmadikként zárt.
Az ifjúságiaknál Huszár Martin 66
kg-ban elsõ lett, majd a junior kor-
csoportban – körmérkõzés rend-
szerben – három indulót utasított
maga mögé az aranyéremért.

Pakson az Atom Kupa keretében
folytatódott az éremkollekció feltöl-
tése, hiszen a serdülõknél Szabó
Mátyás 33 kg-ban második lett, az
ifjúságiaknál Huszár Martin 60 kg-
ban, valamint Huszár Máté 46 kg-
ban is ugyanezt az eredményt hozta.

P.L. 

TTaattáárr((ookknnááll))jjáárrááss uuttáánn ffeellnnõõtttt eezzüüsstt

Mihovics Szabina (jobbról) Kazányban, a jövõ évi Universiade helyszínén

Orosházán rendezték a ka-
det (16-17-évesek) birkózó fér-
fi és nõi szabadfogású országos
bajnokságot, mely egyben He-
gedüs Pál, Felföldi Sándor és
Dr. Sándor László volt kiváló
birkózóknak és edzõknek állí-
tott emléket. A versenyre 153
birkózó nevezett, köztük há-
rom kanizsai is.

A nõk mezõnyében a korcsopor-
tos idei Európa-bajnoki ötödik,
illetve azt követõen az azerbaj-
dzsáni világbajnokságra is kikerült
Egyed Zsanett ezúttal egy súlycso-
porttal feljebb, a 49 kg-osoknál in-
dult és magabiztosan legyõzve ve-
télytársait szerzett bajnoki címet.

Idõközben Kaposvár adott ott-
hont az idei esztendõ elsõ serdü-
lõ (14-15-évesek) kötöttfogású
rangsorversenyének. A leginkább
szabadfogásban induló nagykani-
zsaiak itt is sikerrel mérették meg
magukat. A 38 kg-os Németh
Márton remek formában birkóz-
va két gyõztes és egy vesztes
mérkõzéssel a harmadik helyen
végzett. Szintén „bronzos” lett
46 kg-ban Egyed Balázs is.

P.L.

Egyed ZZsanett
kadetban iis 
országos bbajnok
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Nagykanizsai TE 1866-Hor-
váth Méh (10.) – Körmendi FC
(2.) 2-3 (1-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, 9.forduló. Nagyka-
nizsa, 170 nézõ. Vezette: Móri
(Szabó P., Péntek Zs.). G.: Babati
T. (10.), László R. (78.); Szalai R.
(48.), Niksz (49.), Németh E. (58.)

NTE: Freischmid R. - Rákhely,
Kotnyek I. (Baranyai Z., 58.),
Cserfõ L., Szép D. - Bozsoki -
Rieger (László L., 78.), Nagy T.,
Babati T. - Cs. Horváth G., László
R. Vezetõedzõ: Koller Zoltán.   

A hazaiak Babati Tamás révén
szereztek vezetést a 10. percben,
melyet a vendégek a második félidõ
elején tudtak kiegyenlíteni. Onnan-
tól a roppant ügyesen és kulturáltan
játszó vasiak okosan játszottak, sze-
reztek tíz perc alatt még két gólt, így
a 78. percben László Roland 20 mé-
teres kapuba emelése már csupán
szépségtapasz volt a vendéglátók
számára, a körmendiek 3-2-re nyer-
ték a mérkõzést.

– Nehezen tudom értékelni a mér-
kõzést, illetve jót mondani róla, hi-
szen vezettünk, majd ziccerünk volt,
aztán az ellenfél 10 perc alatt megfor-
dította a találkozót – értékelt a talál-
kozó után Koller Zoltán vezetõedzõ.

– A második félidõ elején telje-
sen megváltozott a játék képe, a
vendégek uralták a mérkõzést...

– Véleményem szerint annyi tör-
tént, hogy egyéni hibáinkból jöttek a
körmendi gólok, felhoztuk az ellenfe-
let, rákaptunk aztán az ívelgetõs já-
tékra, pedig megbeszéltük, hogy to-
vábbra is a járatjuk a labdát. Hát-
rányban pedig már nem tudtunk for-
dítani a találkozó menetén.

Konklúzió: minden csapat úgy ké-
pes kibontakozni, ahogy azt ellenfele
hagyja, az ugyanakkor nem egyértel-
mûen bizonyított, hogy gól csak a
másik fél hibájából eshet... Illetve vé-
gül bárhogy csûrjük-csavarjuk, a
jegyzõkönyvekben a hivatalos vég-
eredmény marad meg. Meg aztán so-
kat keseregni nem is lehet, hiszen
hétvégén a Újbuda FC következik

idegenben, s amilyen sûrû a mezõny,
egy-két jól skerült mérkõzéssel ismét
nagyot lehet ugrani elõre...

A megyei labdarúgó bajnokság
második vonalában ismét városrészi
rangadóra került sor Kanizsán, ezút-
tal a Palin FC a Kiskanizsával mér-
kõzött. A mérkõzés testvérek csatá-
ját is hozhatta volna, de a Sáskáknál
Horváth Gergõ az elõzõ fordulóban
egy kiállítással tett róla, hogy a pali-
ni meccset kihagyja, testvére Hor-
váth Zsolt pedig munkahelyi elfog-
laltság miatt hiányzott a paliniaktól.
A szépszámú nézõsereg pedig ven-
dégsikert könyvelhetett el...

Palin FC (12.) - Kiskanizsai Sáskák
SE (1.) 0-2. G.: Kálcsics F., Nagy R.
Palin: Bársony L. - Pintér J., Kiss M.,
Somogyi D., Csetei, Buda (Horváth
Gergely), Bársony Sz., Schindlberger,
Zborai Gy., Horváth Gábor (Berke B.),
Hompó (Millei Z.). Játékos-edzõ: Bu-
da Péter. Kiskanizsa: Munkácsi Zs. -
Ganzer, Csordás M., Piecs L., Németh
R., Visnovics I., Földesi, Dolmányos,
Farkas M. (Cserfõ H.), Kálcsics F. (Pé-
csi A.), Nagy R. Edzõ: Sneff Ferenc.

P.L.

KKeeddvveezzõõbbbbeenn iinndduulltt……

A Kanizsai Vadmacskák SE
Zalaegerszegen a Zala Volán TE
vendégeként lépett pályára baj-
noki mérkõzésen. A második vo-
nalbeli zalai rangadót remek já-
tékkal, végig magabiztosan ve-
zetve nyerték meg a kanizsaiak. 

Zala Volán TE (9.) – Kanizsai
Vadmacskák SE (2.) 33-98 (6-30,
11-16, 8-26, 8-26)

Nõi Amatõr NB Nyugati csoport
kosárlabda-mérkõzés, 3. forduló.
Zalaegerszeg, 50 nézõ.

Kanizsa: Fekete Cs. (24), Fuisz
(32/6), Jagarics (6), Olasz A. (12),
Hegyi (5). Csere: Jurkó (15), Oros,
Rajkai (4), Simon, Nagy D., Ko-
vács K., Pál. Edzõ: Farkas József. 

Már az elsõ negyedben eldõlt a
mérkõzés, mert a Vadmacskák csa-

pata jól védekezett, támadásaik pe-
dig pontosak voltak. Nagyszünet
után aztán tovább nõtt a különbség a
két együttes között, a kanizsaiak ek-
kor is jól szervezték meg védekezé-
süket. Kijött az ellenfelek közötti fi-
zikai és technikai különbség, a dél-
zalaiak a játék minden elemében –
támadásban, védekezésben egy-
aránt – felülmúlták a vendéglátókat.

Farkas József: „Jól védekeztünk
és örülök, hogy gyakorlatilag min-
denkinek játéklehetõséget adhat-
tunk a találkozó során.”

Az utánpótlás területén is meg-
kezdõdött a bajnoki évad, ahol a
Kanizsai Vadmacskák Junior, vala-
mint a Kanizsa DKK különbözõ
csapatai érdekeltek.

Juniorok: Zala Volán TE - Kani-
zsai Vadmacskák 42-104. Kanizsai

dobók: Hegyi 20/3, Jurkó 20,
Olasz 17, Kovács 14, Nagy 14, Si-
mon 11, Pál 4, Oros 2, Gutai 2. Ka-
nizsa - Szombathelyi SI 108-34.
Kd: Oros 32/4, Jurkó 17, Nagy
14/3, Kovács 14, Olasz 10, Simon
9, Hegyi 6, Rajkai 2, Gutai 2, Pál
2. Kadet: Zala Volán TE - Kanizsa
DKK 58-97. Kd: Kovács 18,
Gosztola 16, Simon 16, Nagy 14,
Pál 10, Kardos 7, Herman 7,
Bernáth 5, Horváth 4.Serdülõk:
Kanizsa DKK - Zala Volán TE 56-
46. Kd: Herman 22, Kardos 16,
Kuzma 9, Karancz 5, Katona 2,
Buti 2. Kanizsa DKK - Mágusok
Kaposvár 77-46. Kd: Kardos 33,
Herman 21, Kuzma 14, Székely 5,
Karancz 2, Buti 2.

P.L.

NNeemm vvoolltt kkéérrddéésseess eeggyy ppeerrcciigg sseemm

Nagyüzem a lábtoll-labdá-
soknál: a serdülõ magyar baj-
nokság után tizenhetedik alka-
lommal rendezték meg a láb-
toll-labdások gyermek korcso-
portos országos bajnokságát
(szepetneki helyszínnel és öt
egyesület 75 versenyzõjével),
Nagykanizsára pedig az ifjúsá-
giak érkeztek az országosra – a
sportág történetében tizenha-
todszor. 

Kunics Réka, a nagykanizsai
Zemplén SE játékosa Jánoshidán
serdülõ bajnoki címet szerzett,
amit Szepetneken egy újabb el-
sõséggel fejelte meg. Kunics Ré-
ka a leány egyéni kategória fõtáb-
lájának elsõ kiemeltjeként kez-
dett és három sima gyõzelmet kö-
vetõen került a döntõbe, ahol 2:0
arányban gyõzte le újszászi ellen-
felét.

Kunics Réka mellett János-
hidán remekelt még Kunics Ben-
ce és Balogh Eszter (neki lány
egyéniben bronz jutott) is, s ösz-
szesen három kategóriában sze-
reztek bajnoki címet a nagykani-
zsaiak. A kanizsaiak triója Kunics
Bence vezérletével szerezte meg
az elsõséget nyílt csapat kategóri-
ában és Bence a fiú egyesben is a
legjobb lett.

Aztán a Zsigmondy-csarnok-
ban rendezett 16. Ifjúsági Láb-
toll-labda Országos Bajnoksá-
gon a Zemplén SE játékosai
Kunics Bencével az élen két
aranyérmet gyûjtöttek. Elõbb a
Zemplén SE elsõ számú csapata
(Baranyai Benett, Kovács Pat-
rick, Kunics Bence, Lukács Már-
ton) gyõzött, majd Bence egyé-
niben is a legjobb lett. Emellett
egy bronzérem került még a
zemplénesek gyûjteményébe
Lukács Márton harmadik helye-
zése révén.

A legnagyobb fegyvertény a fiú
egyéni kategóriában született, hi-
szen abban a mezõnyben öt ellen-
felét kellett felülmúlnia Ku-
nicsnak, Lukács pedig szintén a
dobogóra állhatott a 32 fõs me-
zõnyben.

P.L.

EElleemmüükkbbeenn
aa KKuunniiccss
tteessttvvéérreekk

Gejzír-Kanizsa Kft. Varga Trans
Pápa Kanizsa Sörgyár SE (6.) - Pos-
tás SE I (3.) 0:10. Nõi Extra liga
mérkõzés, 4. forduló. Nagykanizsa.

Eredmények (elöl a hazaiak):
Végh, Mógor - Braun, Kertai 0:3,
Bicsák Bettina - Nagyváradi Mercé-
desz 0:3, Mógor Evelin - Kertai Rita

0:3, Végh Zsuzsanna - Braun Éva 0:3,
Bicsák - Kertai 0:3, Végh - Nagyvára-
di 1:3, Mógor - Braun 0:3, Végh -
Kertai 1:3, Bicsák - Braun 0:3, Mógor
- Nagyváradi 0:3

A nõi asztalitenisz ExtraLiga ne-
gyedik fordulójának keretében ren-
dezték a Kanizsa Sörgyár SE – Pos-

tás SE mérkõzést, amelyen a fõváro-
siak számítottak – bajnokcsapatként
– az esélyesnek. Nos, a papírforma
érvényesült is, hiszen a vendégek
10:0-ra nyerték a találkozót a Végh
Zsuzsanna, Bicsák Bettina, Mógor
Evelin felállásban ping-pongozó ha-
zaiak ellen, így a kanizsaiak négy
mérkõzés után is nyeretlenek.

P.L.

AA PPoossttááss hhoozzttaa aa mméérrkkõõzzéésstt
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Multifokális lencse AKCIÓ 20 %
Az akció 2012. október 31-ig érvényes

Az akció október 11 - november 30-ig tart.

Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu
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Kanizsa„Együtt kell küzdenünk min-
dazokért az eszmékért, ame-
lyekért ‘56-os példaképeink is
küzdöttek.”

Ködös idõ fogadta az 1956-os
forradalom 56. évfordulója alkal-
mából rendezett városi ünnepség
résztvevõit október 23-án reggel a
Deák téren. Az önkormányzat által
szervezett városi ünnepség a
Nagykanizsai Fúvószenekar ünne-
pi térzenéjével vette kezdetét,
majd – a Kanizsa Lovas Klub Ha-
gyományõrzõ Huszárjai, a Törté-
nelmi Vitézi Rend Nagykanizsai
Hadnagyságának vitézei, valamint
a Thúry Baranta Közösség közre-
mûködésével –, ünnepélyes zász-
lófelvonással folytatódott a ren-
dezvénysorozat.

Az emlékezés résztvevõi a Deák
térrõl az ’56-os Emlékkertbe sétál-
tak, ahol koszorúkat helyeztek el
az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc 50 évfordulója tiszteletére
állított Hõsök emlékmûvénél, azt
követõen a nagykanizsai áldoza-
tokra emlékezve annál a kopjafá-
nál, amelyet 1989. október 23-ára,
a forradalom elsõ szabad ünneplé-
sére állítottak. A koszorúzási ün-
nepség Orbán Nándor, a kanizsai
nemzetõrség egykori parancsnoka
emléktáblájánál fejezõdött be. 

A délelõtti program következõ
helyszínén, a Hevesi Sándor Mû-
velõdési Központban az 1956-os
forradalom és szabadságharc 56.,
valamint a Magyar Köztársaság
kikiáltásának 23. évfordulója al-
kalmából rendezett ünnepi emlék-
mûsor részese lehetett a közönség.
Emlékbeszédet Cseresnyés Péter,
városunk polgármestere, ország-
gyûlési képviselõ mondott. Ver-
ses-zenés összeállítással a Dr. Me-
zõ Ferenc Gimnázium diákjai sze-
repeltek. Az elõadást Teleki Tünde
tanár rendezte.

A beszédét Cseresnyés Péter
egy visszatekintéssel kezdte, majd
a magyar szabadság ünnepével és
a magyarok mai útkeresésével
folytatta.

– Több mint fél évtizede annak,
hogy az Egyesült Államok akkori
elnöke, az ifjabbik George Bush
összekeverte két forradalmunkat.
A Kossuth Lajos emlékére szerve-
zett ülésen az ötven évvel azelõtti
eseményekrõl, vagyis 1848 helyett
1956-ról beszélt. Õ is érezhette,
több ez egyszerû tárgyi tévedésnél, 

(folytatás a 2. oldalon)

’56 
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mert fél év múlva, eredeti prog-
ramját megváltoztatva Budapestre
látogatott, kifejezetten az 1956-os
forradalom 50. évfordulója kapcsán.

Ma már ez is történelem, de talán
jelzi, mit tudnak rólunk, mit tudnak a
mi szabadságharcainkról a fejlett-
nek mondott Nyugaton, ott, ahol
most – talán tudtukon kívül - az egy-
kori császári illetve szovjet hatalom-
hoz hasonlóan, újra elvárásoknak
nevezett igát akarnak ránk tenni.

Pedig ’56 szomorú végkifejleté-
ért õk is felelõsek.

Ahogyan Jules Superville írta
Magyar barátainkhoz címû versé-
ben:„Rossz sorsotok nekünk bû-
nünkül rovatik majd fel…”

1956 – hasonlóan 1848-hoz – a
magyar szabadságvágy szimbólu-
ma. Annak jelképe, hogy nemzetünk,
szabadulva a szolgalelkûség rab-
igájából, a saját kezébe akarta ven-
ni a sorsát, a maga ura akart lenni,
amire múltja, polgárainak tehetsége
és szorgalma feljogosította. Hõseink
a külföldi diktátumok démonától
akartak szabadulni – és akarták
megszabadítani az országot. 

Így október 23-a a magyar sza-
badság ünnepe. Azokra emlékezünk
ma, akik néhány nap leforgása alatt
hétköznapi emberekbõl, gyári mun-
kásokból, földmûvelõkbõl, egyete-
mistákból forradalmárok, hõsök,
majd mártírok lettek. Õk felismer-
ték saját szerepüket, és annak tuda-
tában harcoltak, hogy nem saját
magukért, hanem a nemzet szabad-
ságáért, gyermekeikért, jövõjükért
fognak, ha kell, meghalni. 

És amire vágytak, ma már tud-
juk, idõvel beteljesedett. Magyar-
ország elnyerte a szabadságot.

Ma újabb kihívások elõtt állunk.
Már csak ezért, az õ bátor helytál-
lásuk, emlékük miatt sem hagyhat-
juk, hogy hiábavaló legyen ez az
áldozat. Hogy mi, 56 évvel késõbb
élõk újra a szolgalelkûség bûnébe
essünk, és engedjük a különbözõ

érdekek diktátumnak tûnõ elvárá-
sainak, hogy ismét kívülrõl mond-
ják meg, mit tegyünk, mit tehetünk.
Idõszerû, és ismert események
azok, amikre célzok!

Magyarország mára bebizonyí-
totta, hogy az Amerikából induló
válságot a saját erejébõl le tudja
gyõzni. Sokkal könnyebben átvé-
szelhetnénk ezt az idõszakot - ha
hagynák -, hogy a magunk urai le-
gyünk, a magunk tudásával, a ma-
gyar emberek megértésének segít-
ségével és szolidaritásukkal oldjuk
meg a nyolc év örökségének bék-
lyójával nehezített feladatokat.

De nem hagyják. Pedig a fojtoga-
tó hitel terhe nélkül is finanszírozha-
tó az ország, mégis a gazdasági igát
– jól láthatóan – a nyakunkba, mind-
annyiunk nyakába akarják tenni. 

A pénzvilág és az Unió bizottsága
olyan feltételeket, elvárásokat tá-
maszt, amelyeket az õ elképzeléseik
szerint csak megszorításokkal lehet
teljesíteni. Olyan intézkedéseket vár-
nak el, amiket a magyar kormány a
magyar emberek érdekében nem akar
és nem fog teljesíteni. Azt akarják,
hogy csökkentsük a nyugdíjakat,
csökkentsük a fizetéseket és emeljük a
közvetlen adókat. Azt akarják, hazai
drukkerek támogatásával, hogy köz-
vetlenül az emberek vállára tegyük a
terhet, mint ez történt 2009-ben.

Vagyis csupa olyat akarnak,
amikrõl már bebizonyította a tör-
ténelem, hogy semmiféle ered-
ményre nem vezetnek. De õk csak
ebben tudnak gondolkodni.

És nem tetszik nekik, hogy mi a
bankokat és a nemzetközi vállala-
tokat adóztatjuk meg, azokat, ame-
lyek az elmúlt idõszak haszonélve-

zõi voltak. Õk viszont az emberek-
rõl húznának le újabb és újabb
bõrt, tönkretéve õket, tönkretéve a
jövõjüket. 

1956. mintha csak egyetlen, fáj-
dalmas segélykiáltás lenne. Egy jaj-
szó, egy sikoly, amely aztán elhalt a
magyarokat körülvevõ nagy csend-
ben, hogy aztán sokáig csak az
orosz lánctalpak csikorgása, ágyú-
szó és robbanás zaja hallatszódjék. 

De mi tudjuk, 1956 több volt,
mint egy fájdalmas segélykiáltás. 

1956 volt az elsõ szög egy véres
diktatúra koporsójában. 1956 törté-
nelemfordító évszám. A magyarok,
áldozatukkal, ha nem is azonnal, de
megváltoztatták a nagyhatalmak ál-
tal megrajzolt világot. Mert a ma-
gyar szabadságvágy, szabadságsze-
retet nem engedte, nem tûrhette,
hogy mások diktáljanak, hogy má-
sok mondják meg, mi a jó nekünk. 

Mondhatjuk azt is: 56 év után újra
egy jelentõs figyelemfelhívás hallat-
szik Magyarországról. Magyaror-
szág újra más utat keres. A magyarok
újra másként keresik a kivezetõ utat.
És újra kiállunk magunkért, az or-
szágunkért, a jövõnkért, és nem utol-
só sorban az Európai Unióért.

A tét ugyanis már régen nem az
IMF-megállapodás. A tét ennél
sokkal nagyobb. A tét gyermekeink
és unokáink sorsa.

Most arról kell döntenünk, hogy
feltételek nélkül engedünk-e újra ér-
dekeinknek nem megfelelõ elvárá-
soknak, politikai folyamatoknak. En-

gedünk-e az olyan érdekeink ellené-
ben ható elvárásoknak, amelyekhez
történelmi súlyukat tekintve hason-
lók ellen annak idején a ’48-as és az
’56-os magyarok fellázadtak, és so-
kan közülük az életüket adták azért,
hogy ne az elvárók vigadjanak.

Most kell összezárnunk, most
kell összefognunk. 

Együtt, közösen kell küzdenünk
mindazokért az eszmékért, amelye-
kért ’48-as és ’56-os példaképeink is
küzdöttek. És Magyarország érdeké-
ben most félre kell tenni a belpolitikai
megfontolásokat, most nem az szá-
mít, hogy ki jön jobbról és ki balról. 

Igen, tisztelt hölgyeim és uraim,
ezt a küzdelmet – ismét! – együtt
kell megvívnunk, hogy 2012 ne
csak egy semmibe tûnõ „pusztába
kiáltás” legyen, hanem történe-
lemfordító dátum, Magyarország
erkölcsi felemelkedésének éve.

Mert erre a kiállásra kötelez
bennünket 56 hõseinek emléke!

Az ünnepi program befejezése-
ként 18 órakor indult a hagyomá-
nyos fáklyás emlékezõ séta a Kos-
suth téri Kórház-kápolnától. Állo-
másai a forradalom nagykanizsai
eseményeinek egykori helyszíne:
az ’56-os Emlékkert, az Erzsébet
tér és a Deák tér.

(Az eseményen készült
további fotóinkat a
www.kanizsaujsag.hu

galériájában tekinthetik meg.)

B.E.
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Felnõtt Városi Ügyelet – 8800 Nagykanizsa, Szekeres J. u. 2-8- (Bagolai sor
felõl), tel: 06-92-321-000. Hétköznap: 16.00-07.30 óra, hétvégén, ünnepnap:
07.30-07.30 óra. 
Gyermek Városi Ügyelet - 8800 Nagykanizsa, Szekeres J. u. 2-8- (Bagolai sor
felõl), tel: 06-92-321-000. Hétköznap: 16.00-07.30 óra, hétvégén, ünnepnap:
07.30-07.30 óra.

VVáárroossii oorrvvoossii üüggyyeelleett

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Polgármesteri
Hivatalában a 2012. évi munkaszüneti napok körüli munkarend az aláb-
biak szerint alakul:
2012. október 26. – munkanap (hétfõi munkarend), ügyfélfogadás: 8-16 óráig
2012. október 27.  – munkanap (pénteki munkarend) ügyfélfogadás: 8-12 óráig
2012. november 1. – munkaszüneti nap
2012. november 2. – pihenõnap (az ügyfélfogadás szünetel)
2012. november 10. – munkanap (pénteki munkarend), ügyfélfogadás: 8-12 óráig.

Dr. Gyergyák Krisztina aljegyzõ

MMuunnkkaasszzüünneettii nnaappookk aallaattttii mmuunnkkaarreenndd
aa PPoollggáárrmmeesstteerrii HHiivvaattaallbbaann
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Egy nagyon fontos rendez-
vénysorozat részeként – a Beth-
len-év jegyében hívta találkozó-
ra a Nagykanizsáról elszárma-
zottakat Cseresnyés Péter, a vá-
ros polgármestere, országgyûlési
képviselõ a Medgyaszay Házba.

– Egy régi álmunkat sikerült meg-
valósítani – hangsúlyozta köszöntõ-
jében Cseresnyés Péter. – A hagyo-
mányteremtõ céllal rendezett elsõ ta-
lálkozón az a cél vezérelte a szerve-
zõket, hogy a városunkból elszárma-
zó sok értékes ember ne csak rokon-
látogatóba jöjjön haza, hanem talál-
kozzanak egymással, és segítsék öt-
leteikkel Nagykanizsa fejlõdését. 

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Ked-
ves Kanizsaiak! – e szavakkal kezd-
te beszédét a polgármester, majd így
folytatta: – Engedjék meg, hogy ezt
a megszólítást használjam, hiszen,
meggyõzõdésem szerint, aki egyszer
kanizsai volt, az kanizsai is maradt,
bárhová is sodorta az élet.

Pont ez a gondolat vezérelt ben-
nünket, amikor megfogalmazódott
az ötlet: szervezzünk egy találkozót,
amelyen a városhoz kötõdõ, de már
nem itt élõ, nem itt dolgozó emberek-
kel találkozhatunk, és megbeszélhet-
jük, ki mit gondol a mai Kanizsáról,
fejlõdési lehetõségeirõl. Nem titkolt
szándékom, hogy ötleteket, javasla-
tokat gyûjtsek városfejlesztési mun-
kánkhoz, a továbblépéshez, Nagyka-
nizsa további építéséhez. És termé-
szetesen egy ilyen alkalom kellõ le-

hetõséget biztosít a nosztalgiázásra,
a baráti találkozásokra is.

2012. Bethlen-év Nagykanizsán.
Fõhajtásnak és tisztelgésnek szánjuk
ezt az emlékévet gróf Bethlen István
egykori miniszterelnökünk elõtt, aki
egy cikluson keresztül Nagykanizsa
országgyûlési képviselõje volt. Annyi

kiváló, Kanizsához kötõdõ, nagy for-
mátumú ember közül azért pont rá
esett a választásunk, mert az õ mun-
kássága, politikai, közéleti tevékeny-
sége példa közösségünk számára.
Kormányfõként, a trianoni gyalázat
után, egy évtized alatt felvirágoztatta
a mentálisan mélyre süllyedt csonka
országot. Minõségi oktatást, ipart te-
remtett, és a magyar emberek tehet-
ségére és szorgalmára alapozta az
ország megújítását. A külföldi nyo-
másnak pedig nem engedett, illetve
csak annyiban, amennyiben az Ma-
gyarország érdekét szolgálta.

A Kanizsáról Elszármazottak Ta-
lálkozója a Bethlen-év egyik fontos
eseménye, és ugyanúgy hagyo-
mányt szeretnénk teremteni ezzel,
mint például a februári Bethlen-
bállal, amely megidézte a múlt szá-
zadfordulót követõ polgári idõk
hangulatát.

Nagykanizsa új utakon jár, és
most ahhoz kérem a segítségüket, ja-
vaslataikat, bölcsességüket, hogy
ezen a megkezdett, helyenként rögös
úton végig tudjunk menni. Ahhoz ké-
rem bátorító, támogató kiállásukat,
és – aki vállalja – munkájukat, hogy
legyen elég erõnk ahhoz, hogy ne
forduljunk vissza, bármilyen aka-
dályt sodorjon is utunkba az élet. 

Örömmel mondhatom, vannak
jó hírek Nagykanizsán. Hogy a
legutóbbival kezdjem: a GE váro-
sunkban indítja el LED-lámpa
gyártását, ami rendkívül komoly
fejlesztést jelent, és biztonságot ad

az ott dolgozóknak. A tervezett és
már korábban bejelentett leépítési
folyamat tehát megáll, sõt esély
van a bõvülésre, a folyamatos fej-
lõdésre. Rendkívül hosszú és ke-
mény tárgyalások eredménye ez a
Nagykanizsa számára elõnyös fej-
lesztés, amely kormányzati szerep-

vállalással jön létre. 
A munkahely-megõrzés mellett

munkahelyteremtésrõl is beszámol-
hatok. Egy olasz tulajdonú, jelentõs
európai piaci részesedésû vállalkozás
vízszivattyú gyárat létesít városunk-
ban, amely hosszú távon mintegy 150
embernek kínál biztos megélhetést. 

És nemcsak a kincstári optimizmus
mondatja velem: van esély arra, hogy
ezt a vállalkozást újabbak kövessék. 

Az is a közelmúlt híre, hogy Nagy-
kanizsa megvásárolja a Sauberma-
cher-Pannonia Kft.-ét. Ennek fedeze-
te egy korábban kibocsátott, de ed-
dig fel nem használt eurókötvény. A
tranzakcióval a város tulajdonába
kerül a közel kétmilliárd forintos ár-
bevételû, hulladékgazdálkodással
foglalkozó, Magyarország több pont-
ján is telephellyel rendelkezõ cég,
amely 105 településen végez közszol-
gáltatási tevékenységet.

Kérdezhetnék, hogy miért vesz a vá-
ros egy hulladékgazdálkodási céget? –
Nos, a válasz kézenfekvõ. Egy jól mû-
ködõ, nyereséget termelõ vállalkozás-
ról van szó, és ezzel a lépéssel, a hul-
ladéktörvény változása miatt, 150
munkahelyet tudunk megtartani. És az
sem mellékes szempont, hogy a vásár-
lással, a vízszolgáltatás mellett, egy
újabb fontos közszolgáltatás lesz tisz-
tán önkormányzati tulajdonban, ami
feltétlenül biztonságot, kiszámítható-
ságot jelent a kanizsaiak számára.

Ám mielõtt azt hinnék, gyõzelmi
jelentéssel készültem, el kell mon-
dani azt is, hogy mint minden ma-
gyarországi településnek, nekünk
is vannak problémáink. A gazdasá-
gi világválság és a külsõ kénysze-
rek hatására az önkormányzati
szektor élete sem fenékig tejfel. 

A kiterjedt intézményhálózat
fenntartása, mûködtetése jelentõs
forrást vesz igénybe, és egyes szek-
torokban a piac szûkülése adóki-
esést jelent a város számára. Ép-
pen ezért megragadunk minden
olyan lehetõséget, amikor a város

bemutatása, ajánlása mellett az itt
mûködõ vállalkozásokat próbáljuk
üzleti kapcsolatok kiépítésében se-
gíteni. Rendeztünk már horvát-ma-
gyar és szlovén-magyar üzletem-
ber találkozót, tavaly pedig több
ázsiai ország nagykövetének mu-
tatkozhattak be jelentõs potenciál-
lal rendelkezõ nagykanizsai cégek.

Ezt a találkozót azért is kezdemé-
nyeztem, hogy közösen, együtt pró-
báljunk újabb lehetõségeket megfo-
galmazni Nagykanizsa számára.
Természetesen még hosszan sorol-
hatnám örömeinket és nehézségein-
ket, de ezek valószínûleg úgyis szó-
ba kerülnek beszélgetéseink során. 

Én, még egyszer, azt kérem önöktõl,
hogy ötleteikkel, munkájukkal, kap-
csolataikkal segítsék Nagykanizsát,
azt a várost, amely most is számon
tartja önöket, amely számít önökre, és
amelyre önök is számíthatnak. 

A mai program forgatókönyve
szerint e rövid áttekintés után való-
ban interaktívvá válik a találkozó.
Van néhány téma, amelyrõl min-
denképpen szeretnék szót váltani a
jelenlévõkkel, és természetesen vá-
rom, várjuk a hozzászólásaikat.

A hozzászóló egykori kanizsaiak
– Dr. Járosi Márton, Prof. Dr.
Gadányi Károly, Király Lajos, Dr.
Petrekovics Perjés András és Fa-
ragó Sándor – egyöntetûen kije-
lentették, számíthat a város, a pol-
gármester a segítségükre.

A napi kapcsolattartás, tájéko-
zódás lehetõsége pedig hamarosan
meglesz számukra hírlevél formá-
jában. A fogadást követõen a ven-
dégek az Erzsébet térre sétáltak,
ahol meghallgatták a Nagykani-
zsai Fúvószenekar mûsorát, majd
megtekintették a belváros utcáit.

(Az eseményen készült
további fotóinkat a
www.kanizsaujsag.hu

galériájában tekinthetik meg.)

B.E.
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Tájékoztatjuk Önöket, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata
Egészségügyi Alapellátási Intézménye (8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 16.) te-
lefonszámai 2012. július 5. napjától megváltoztak.
Az új számok:
Stimeczné Dr. György Bernadette intézményvezetõ: 06-20/324-0954
Kenyeres Andrásné gazdasági ügyintézõ: 06-20/323-5925
Tusják Renáta gazdasági ügyintézõ: 06-20/323-5925
Központi fax: 06-93/500-823

EEggéésszzssééggüüggyyii AAllaappeellllááttááss úújj sszzáámmaaii

Az Új Magyarország Fejlesztési Terv Társadalmi Megújulás Operatív
Program keretében, az Európai Unió, a Magyar Állam és az Európai Regi-
onális Szociális Alap támogatásával „Szakszerûség és minõség” címmel a
Nemzeti Fejlesztési Ügynökség által kiírt TÁMOP-3.1.5-09/A-2 „Pedagógus-
továbbképzések (a pedagógiai kultúra korszerûsítése, pedagógusok új sze-
repben)” pályázaton a Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés Mûvészeti Is-
kola 5.200.000 Ft-ot nyert. 

A pályázat segítségével 3 fõ továbbtanulását tudtuk megvalósítani. 
Baráth Adrien Zalaegerszegen a BME közoktatási vezetõ szakvizsgázott pe-

dagógusképzésben vett részt, 2010.09.01-tõl. Diplomáját 2012.06.20-án kapta
meg. Tanulmányaihoz a pályázat tandíjjal, útiköltséggel járult hozzá. 

Baráth Zoltán Budapesten a Kodolányi János Fõiskola Minõségfejlesztõ-tanár
mesterszakán 2010.09.01-én kezdte meg tanulmányait. Diplomáját 2011.06.23-án
szerezte meg. Tanulmányaihoz a pályázat tandíjjal, útiköltséggel, tankönyvvásárlás-
sal járult hozzá. 

Balogh Tünde Budapesten az ELTE Pedagógus szakvizsga szakirányú tovább-
képzésben 2010.09.01-én kezdte meg tanulmányait. Oklevelét 2012.07.17-én
kapta meg. Tanulmányaihoz a pályázat tandíjjal, útiköltséggel, laptop és tan-
könyvvásárlással járult hozzá. Az elért képesítések nagyban hozzájárultak az in-
tézmény mûködésének szakszerûségéhez, tehetséggondozásban elindított folya-
matok fejlesztéséhez és továbbviteléhez. 

Baráth Adrien és Baráth Zoltán az intézményvezetés területén megszerzett ké-
pesítésük eredményeképpen már a projekt idõszakban hasznosították az elsajátí-
tott kompetenciákat. Új és szakszerû Pedagógiai Program és Minõségfejlesztõ
Program készült 2011-ben, valamint az intézményi szabályzatokat is az elõírá-
soknak megfelelõen módosították (SZMSZ, Házirend). 

Balogh Tünde a jelentéstételi idõszakban kiemelt idõt kapott a tehetséges növen-
dékekkel való foglalkozásra. A foglalkozás eredményeképpen növendékét, Arany
Franciskát felvették a szombathelyi Mûvészeti Szakközépiskolába 2012-ben.

Szakszerûség és minõség 
Pedagógus továbbképzések a mûvészeti iskolában

A Nagykanizsa és Térsége Mentõalapítvány 
tisztelettel meghívja Önt és kedves családját a 

MENTÕK ALAPÍTVÁNYI BÁLJÁRA
2012. november 10-én 18.30 órai kezdettel 

a sormási István Fogadóba.

Program: 
18.30 Vendégek fogadása

19.00 Megnyitó. Ezt követõen zenés, táncos mûsor. 
Közremûködik a Zhafíra Hastánc Stúdió.

20.00 Vacsora
21.00 Vígadó Duó (Ernszt Katalin és Nemere László musical

és operett mûsora). A zenét a Fantázia Zenekar biztosítja.

Éjfélkor tombolasorsolás értékes nyereményekkel!
Szeretettel várjuk rendezvényünkön!

Belépõjegyek 5.500 Ft-os áron, támogatójegyek 2.000 Ft-os áron
elõvételben kaphatók: Ténai Péter (06 70) 934 4561; 

Kalmár Anikó (06 20) 955 4114. 
Számlaszám: 12088007-01178926-00100003

Adószám adó 1%-hoz: 19284510-2-20

Telefon: +36 93 510 137 vagy a +36 30 5686 327
Nagykanizsa, Ipari Park, Buda Ernõ utca 19. www.inkubatornk.hu

Az akció október 11 - november 30-ig tart.

Köszönet az 1%-ért
Az Olajipari Természetbarát Egyesület Nagykanizsa köszönetét fejezi

ki mindazon sporttársaknak, támogató barátoknak, akik személyi 
jövedelem adójuk 1%-át egyesületünk részére felajánlották. 

A befolyt összeget mûködési célra használtuk fel.
Kérjük, továbbra is segítsék munkánkat!

Adószámunk: 19267096-1-20
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2012. október 25.

"A" TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata az Emberi Erõforrások Miniszté-
riumával együttmûködve ezennel kiírja a 2013. évre
a Bursa Hungarica Felsõoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot
felsõoktatási hallgatók számára
a 2012/2013. tanév második és a 2013/2014. tanév elsõ félévére vonatkozóan
A pályázatra azok az önkormányzat illetékességi területén lakóhellyel rendelkezõ,
hátrányos szociális helyzetû felsõoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik felsõokta-
tási intézményben  (felsõoktatási hallgatói jogviszony keretében) teljes idejû (nappa-
li tagozatos), alapfokozatot és szakképzettséget eredményezõ alapképzésben, mes-
terfokozatot és szakképzettséget eredményezõ mesterképzésben, egységes, osztatlan
képzésben vagy felsõfokú szakképzésben folytatják tanulmányaikat. Az ösztöndíj
idõtartama 10 hónap, azaz két egymást követõ tanulmányi félév (2012/2013. tanév
második, illetve a 2013/2014. tanév elsõ féléve).
FIGYELEM! VÁLTOZÁS A PÁLYÁZAT RENDJÉBEN!
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttmû-
ködési rendszerében (EPER-Bursa rendszer) pályázói regisztráció szükséges, mely-
nek elérése: https:// www.eper.hu/eperbursa/paly/palybelep.aspx. Kizárólag a re-
gisztrációt követõen lehetséges a pályázati adatok feltöltése. A pályázók a regisztrá-
ciót követõen az elektronikus felületen maguk rögzítik az adataikat teljes büntetõjo-
gi felelõsséget vállalva. 
AZ ÖNKORMÁNYZATHOZ A PÁLYÁZÓ ÁLTAL ELEKTRONIKUSAN KI-
TÖLTÖTT ÉS AZ EPER-BURSA RENDSZERBÕL KINYOMTATOTT PÁLYÁ-
ZATI ÛRLAPOT A LENT FELSOROLT KÖTELEZÕ MELLÉKLETEKKEL
EGYÜTT KELL BENYÚJTANI.
1. A felsõoktatási intézmény által kitöltött eredeti hallgatói jogviszony-igazolás a
2012/2013-as tanév elsõ félévérõl.
2. Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élõk egy fõre jutó havi nettó
jövedelmérõl, amely nem haladhatja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum
150%-át, jelenleg 42.750 Ft-ot. (Hatósági igazolás az egy háztartásban élõ szemé-
lyekrõl, beleértve az eltartott testvérek iskolalátogatási igazolását is + 3 hónapnál
nem régebbi munkáltatói keresetigazolás, vállalkozó esetén jövedelem-igazolás az
APEH adónyilvántartási csoportjától)
3. A szociális rászorultsága igazolására az alábbi dokumentumok bármelyike:
- Elvált szülõk esetén jogerõs bírósági ítélet
- Fél/árvaság esetén igazolás fél/árvaellátásról, illetve a halotti bizonyítvány másolata
- Az ápolásra szoruló hozzátartozó gondozásával járó költségekrõl szóló dokumentum
- A fogyatékos hallgatónak a különleges eszközök beszerzésére és fenntartására, spe-
ciális utazási szükségleteire, valamint személyi segítõ, ill. jelnyelvi tolmács igény-
bevételének költségérõl szóló dokumentum
- A bizonyított jövõbeli rászorultságot igazoló egyéb okirat vagy dokumentum
- Amennyiben a pályázó a tanulmányai során nem a Tbj. szerinti közös háztartásban
él, ennek költségeirõl szóló igazolás
- Kollégiumi felvételt elutasító dokumentum 
- Rendszeres nevelési segély-igazolás
- Munkanélküli segély folyósításáról szóló határozat
- Családi pótlék összegérõl igazolás
- A pályázó önfenntartó, az errõl szóló hivatalos dokumentum
- A fentebb felsorolt dokumentumok hiányában a szociális rászorultságot az egy fõ-
re jutó havi nettó jövedelemrõl szóló igazolás is bizonyítja
A pályázat csak a pályázati kiírásban meghatározott csatolandó mellékletekkel
együtt érvényes, a pályázat valamely melléklet hiányában formai hibásnak minõsül.
A pályázó által kinyomtatott ûrlapot az állandó lakóhely szerint illetékes települési
önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál írásban, a pályázó által aláírva, egy pél-
dányban kell benyújtani. (Polgármesteri Hivatal, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.
- Mûvelõdési és Sportosztály)
A pályázat benyújtási határideje: 2012. november 23.
A teljes pályázati kiírás a www.nagykanizsa.hu honlapon olvasható.

BBuurrssaa HHuunnggaarriiccaa „„BB””
"A" TÍPUSÚ PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata az Emberi Erõforrások Miniszté-
riumával együttmûködve ezennel kiírja a 2013. évre a Bursa Hungarica Felsõoktatá-
si Önkormányzati Ösztöndíjpályázatot felsõoktatási hallgatók számára a 2012/2013.
tanév második és a 2013/2014. tanév elsõ félévére vonatkozóan.
A pályázatra azok az önkormányzat illetékességi területén lakóhellyel rendelke-
zõ, hátrányos szociális helyzetû felsõoktatási hallgatók jelentkezhetnek, akik
felsõoktatási intézményben  (felsõoktatási hallgatói jogviszony keretében) tel-
jes idejû (nappali tagozatos), alapfokozatot és szakképzettséget eredményezõ
alapképzésben, mesterfokozatot és szakképzettséget eredményezõ mesterkép-
zésben, egységes, osztatlan képzésben vagy felsõfokú szakképzésben folytatják
tanulmányaikat. Az ösztöndíj idõtartama 10 hónap, azaz két egymást követõ ta-
nulmányi félév (2012/2013. tanév második, illetve a 2013/2014. tanév elsõ fél-
éve).
FIGYELEM! VÁLTOZÁS A PÁLYÁZAT RENDJÉBEN!
A pályázatbeadáshoz a Bursa Hungarica Elektronikus Pályázatkezelési és Együttmû-
ködési rendszerében (EPER-Bursa rendszer) pályázói regisztráció szükséges, mely-
nek elérése: https:// www.eper.hu/eperbursa/paly/palybelep.aspx. Kizárólag a re-
gisztrációt követõen lehetséges a pályázati adatok feltöltése. A pályázók a regisztrá-
ciót követõen az elektronikus felületen maguk rögzítik az adataikat teljes büntetõjo-
gi felelõsséget vállalva. 
AZ ÖNKORMÁNYZATHOZ A PÁLYÁZÓ ÁLTAL ELEKTRONIKUSAN KI-
TÖLTÖTT ÉS AZ EPER-BURSA RENDSZERBÕL KINYOMTATOTT PÁLYÁ-
ZATI ÛRLAPOT A LENT FELSOROLT KÖTELEZÕ MELLÉKLETEKKEL
EGYÜTT KELL BENYÚJTANI.
1. A felsõoktatási intézmény által kitöltött eredeti hallgatói jogviszony-igazolás a
2012/2013-as tanév elsõ félévérõl.
2. Igazolás a pályázó és a pályázóval egy háztartásban élõk egy fõre jutó havi nettó
jövedelmérõl, amely nem haladhatja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum
150%-át, jelenleg 42.750 Ft-ot. (Hatósági igazolás az egy háztartásban élõ szemé-
lyekrõl, beleértve az eltartott testvérek iskolalátogatási igazolását is + 3 hónapnál
nem régebbi munkáltatói keresetigazolás, vállalkozó esetén jövedelem-igazolás az
APEH adónyilvántartási csoportjától)
3. A szociális rászorultsága igazolására az alábbi dokumentumok bármelyike:
- Elvált szülõk esetén jogerõs bírósági ítélet
- Fél/árvaság esetén igazolás fél/árvaellátásról, illetve a halotti bizonyítvány másolata
- Az ápolásra szoruló hozzátartozó gondozásával járó költségekrõl szóló dokumentum
- A fogyatékos hallgatónak a különleges eszközök beszerzésére és fenntartására, spe-
ciális utazási szükségleteire, valamint személyi segítõ, ill. jelnyelvi tolmács igény-
bevételének költségérõl szóló dokumentum
- A bizonyított jövõbeli rászorultságot igazoló egyéb okirat vagy dokumentum
- Amennyiben a pályázó a tanulmányai során nem a Tbj. szerinti közös háztartásban
él, ennek költségeirõl szóló igazolás
- Kollégiumi felvételt elutasító dokumentum 
- Rendszeres nevelési segély-igazolás
- Munkanélküli segély folyósításáról szóló határozat
- Családi pótlék összegérõl igazolás
- A pályázó önfenntartó, az errõl szóló hivatalos dokumentum
- A fentebb felsorolt dokumentumok hiányában a szociális rászorultságot az egy fõ-
re jutó havi nettó jövedelemrõl szóló igazolás is bizonyítja
A pályázat csak a pályázati kiírásban meghatározott csatolandó mellékletekkel
együtt érvényes, a pályázat valamely melléklet hiányában formai hibásnak minõsül.
A pályázó által kinyomtatott ûrlapot az állandó lakóhely szerint illetékes települési
önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál írásban, a pályázó által aláírva, egy pél-
dányban kell benyújtani. (Polgármesteri Hivatal, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.
- Mûvelõdési és Sportosztály)
A pályázat benyújtási határideje: 2012. november 23.
A teljes pályázati kiírás a www.nagykanizsa.hu honlapon olvasható.

BBuurrssaa HHuunnggaarriiccaa „„AA””

Bizzer András önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2012.
október 26-án (pénteken) 17 órától a Hevesi Sándor Általános
Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórraa

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata kedvezõ feltételekkel kínál
hasznosításra (eladás, bérlet) zártkerti, valamint külterületi ingatlanokat a Cser-
fõi-, a Szentgyörgyvári-, a Mórichelyi-, a Förhénci- valamint a Kis- és Nagy-
bagolai hegyen és azok vonzáskörzetében. 
Érdeklõdni:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyon-
gazdálkodási Iroda (Nk, Erzsébet tér 7. II. emelet. 6. ajtó) címen és a 20/500-
724 telefonszámon lehet.

ZZáárrttkkeerrttii,, kküülltteerrüülleettii iinnggaattllaannookk
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Szeptember végén jött a hír,
idén elmarad a nagy múltú
nagykanizsai jazzfesztivál. Elõ-
ször arra gondoltam, hogy ez egy
bulvárhír, mert az elképzelhetet-
len, hogy a rendszerváltás óta 21
éve folyamatosan tartó fesztivál-
sorozat megszakad. Sajnos, a hír
igaznak bizonyult. A Kanizsai
Kulturális Központ (KKK) veze-
tõje bejelentette, hogy idén el-
marad a nemzetközi jazzfeszti-
vál. Az elõzményekrõl és a foly-
tatásról, a tanulságok levonása
mellett nem árt megemlékezni.

Abban azt hiszem, mindenki
egyetért, hogy a csaknem négy évti-
zedes múlttal rendelkezõ nagykani-
zsai jazzfesztivál városunk egyik ki-
emelkedõ kulturális értéke. Olyan ér-
ték, amelyet hosszú idõn át irigyeltek
más dunántúli városok, megyeszék-
helyek. Az itt fellépõ élvonalbeli ha-
zai zenekarok és világsztárok kon-
certjei a magyar jazz-történelem jeles
napjai közé sorolhatók. Gondoljunk
csak többek között azokra a kiválósá-
gokra, akik egyetlen magyarországi
koncertjüket itt tartották. Az, hogy
idén szervezési, kommunikációs és
forráshiányos okok miatt megszakadt
a jazz fesztiválok sora, egy folyamat
eredménye. Egy évek óta zajló leépü-
lés utolsó stációja. Ennek okait fel
kell tárni, és a kellõ tanulságok levo-
nása után teljesen új alapokra helyez-
ve kell újjászervezni ezt a rendez-
vényt. A jazzfesztivál megszervezése
nem lehet hitbizomány, amivel ké-
nye-kedvére rendelkezhet bárki. Ez
igenis közügy. A20. század végén, de
különösen a 21. században legtöbben
a csapatmunka sikerére építenek.
Ezért is érthetetlen, hogy KKK veze-
tõi miért hagyják ki azokat a munka-

társakat a szervezési és elõkészítési
szakaszból, akiknek napi kapcsolatuk
van jazz zenekarokkal és zenészek-
kel. Elkoptatottnak tûnõ idézet, de ma
is helytálló: KELL EGY CSAPAT!
Nagyon árulkodó az, ami a kanizsai
abszurd csúcsa, hogy évek óta hétpe-
csétes titokként kezelik a jazz feszti-
válok programját és csak a fesztivál
elõtt pár héttel hozzák nyilvánosság-
ra. Hogyan lehet így szponzorokat
keresni és közönséget szervezni? Azt
is be kellene végre látni, hogy az or-
szágos programokkal – a jazzfeszti-
vál idejére- csak egyedi, minõségi
programokkal lehet konkurálni. A
gagyiért, vagy a középszerû progra-
mokért senki nem jön Kanizsára. A

veszprémi fesztivál jó példa arra,
hogy évek alatt miként lehet felépíte-
ni egy ezreket vonzó fesztivált, mi-
ként lehet nagy szponzorokat bevon-
ni. Tény, hogy a városi nagy rendez-
vényekhez minden szervezõ ugyan-
azt a vállalkozói kört akarja bevonni,
akik egyébként példás módon nem
csak kulturális programokat támogat-
nak. Muszáj azonban a városon kívü-
li forrásokat is bevonni – mert ilye-
nek vannak- s, ha szükséges önkor-
mányzati segítséget kérni a szponzo-
rok felkutatására. Nem szabad fõként
a pályázati sikerre alapozni, orosz ru-
lettet játszva. Az elõzményekhez hoz-
zátartozik, hogy az I. Kanizsai Sör-
fesztivál és Fúvószenekari Találkozó
– amin 300 fúvószenész is fellépett-
csak erõsíthette volna a jazzfesztivált,
hiszen a fellépõk egy jó részét is érde-
kelhette volna a jazz. A két szervezõ-
gárdának – az ilyenkor elvárható ön-
kormányzati koordináció hiánya mi-
att- nem sikerült kompromisszumra
jutni. Mi történt ezután? A KKK sér-
tõdötten visszatáncolt, míg a Kanizsa
Turizmusáért Egyesület pár hét lefor-
gása alatt, széles összefogással meg-
szervezett egy kiváló Jazz Estet októ-
ber 21-ére. Szerencse a történetben
az, hogy a Kanizsa Big Band aktuális
koncertjét az elõzõ nap tartotta, így
lett teljes a nagykanizsai jazz-hétvége
2012-ben. 

A Magyar Plakát Házban tartott
Big Band koncert vendégszólistái ez-
úttal Lakatos Ágnes (ének), és
Csuhaj-Barna Tibor (bõgõ) voltak. A
mûsor vázát a kanizsai zenekar által
bemutatott jazz örökzöldek adták, és
néhány új kompozíciót is hallhattunk.
Örömteli volt konstatálni a fiatal jazz-
isták fejlõdését. Különösen Varga
Dani és Cseke Dániel játéka, szólói
tûnnek egyre magabiztosabbnak. A

Lakatos Ágnes és Csuhaj-Barna Ti-
bor alkotta Voice and Bass duótól két
izgalmas szerzeményt is hallottunk
az est során. Egészen különleges volt
Mahalia Jackson: Keep Your Hand
To The Plow spirituáléjának, és az
Avishai Cohen: Alone Basela számá-
nak duóra adaptálása. Virtuóz pro-
dukció volt, nem kevésbé, mint a The
Man I Love és a The Girl From
Ipanema közismert bossa nova tol-
mácsolása, amely jó illeszkedett a ze-
nekar latinos kompozícióhoz. A Ka-
nizsa Big Band érezhetõen „rágyúrt”
erre a koncertre. Ezek után várható
volt, hogy a siker nem marad el.

Avasárnap tartott Jazz Estre zsúfo-
lásig megtelt a Magyar Plakát Ház ki-

állítóterme. A rendezvényt Cseres-
nyés Péter Nagykanizsa polgármes-
tere nyitotta meg. Beszédében remé-
nyét fejezte ki, hogy a jazz fesztivál
szervezõinek jövõre sikerül megszer-
vezni az idén elmaradt rendezvényt.
A Jazz-est szervezõinek, támogatói-
nak pedig megköszönte azt a példás
összefogást, amivel rövid idõn belül
tetõ alá hozták ezt a rendezvényt.

A jazz-hétvége második napját a
Gayer Mátyás Trió indította. A tehet-
séges zongoristával „gondban van” a
média, mert egyszerûen követhetetlen
az a sikerszéria, amit Matyi produkál.
Jószerivel minden héten lehetne róla
öles cikkeket írni, hogy hol milyen
versenyen ért el elõkelõ helyezést, és
éppen milyen nemzetközi hírû zené-
szekkel lépett fel Európában. Ez utób-
biból magam is kaptam ízelítõt Graz-
ban, ahol a briliáns technikájú ameri-
kai trombitás, Jim Rotondi zenekará-
ban játszott Matyi. A másik kanizsai
tehetség, Farkas Norbi is rengeteget
koncertezik különbözõ formációk-
ban. Õ is tagja annak az európai fiatal
tehetségekbõl összeállított szupercsa-
patnak, akik egy svájci jazz-kurzuson
vívták ki maguknak ezt az elismerést.
Ez lemezfelvétellel és európai turné
lehetõségével jár. A trió dobosa az uk-
rán Oleg Markov, aki fergeteges szó-
lóival ismét maradandó élményt nyúj-
tott.

A hangulatos koncert után egy al-
kalmi zenekar, a Fours Quartet lépett
fel. A tanítványok koncertje után a ta-
nárok elõadása következett. A quar-
tetben Fekete-Kovács Kornél szárny-
kürtön, Bacsó Kristóf szaxofonokon,
Soós Márton bõgõn, míg Kõfalvi
Csaba, dobon játszott. Mûsorukon
világhírû szerzõk, így Thelonious
Monk, Ornette Coleman, Jackie
McLean és Bacsó Kristóf saját szá-

mai hangzottak el. A hazai jazz-világ
középnemzedékét alkotó alkalmi for-
máció létrehozása a kanizsai Kõfalvi
Csaba érdeme, amihez külön gratulá-
lunk. Fekete-Kovács Kornél és Ba-
csó Kristóf szereplésérõl csak felsõ-
fokon lehet írni, és ez a szólók után
felhangzó tapsokból is érezhetõ volt.

A Creatív Art Trió a több évtize-
des zenei múltra visszatekintõ
C.A.E formáció folytatója. A zene-
kar vezetõje a Kossuth-díjas elõadó-
mûvész, zeneszerzõ, zongoramû-
vész Vukán György. A másik állandó
tag Berkes Balázs bõgõs, akinek hi-
bátlan, magas színvonalú játékának
ezúttal is tapsolhattunk. Neki köszö-
nettel tartozunk azért is, amiért hosz-
szú idõn keresztül szervezte a kö-
zönséget a nagykanizsai jazz feszti-
válokra. Például Eddie Gomez-Jere-
my Steig duó koncertjére. A trió do-
bosa ezúttal Balázs Elemér volt, aki
Kõszegi Imrével felváltva játszik
Vukánékkal. Sokat vesztett az aki,
lemaradt errõl a koncertrõl. Ez egy-
szerûen csodálatos volt! Vukán
György megszámlálhatatlan kani-
zsai fellépései közül ez biztosan az
elsõ háromban van. A koncert köz-
ben végig az volt a benyomásom,
hogy ez Vukán zenei pályának az
összegzése, ami persze nem igaz, hi-
szen egy ilyen gazdag és tartalmas
zenei életpályát lehetetlen egy kon-
certbe sûríteni. Inkább ízelítõje,
kvintesszenciája volt ez a Vukán-i
zenei világnak. Balázs Elemér kifi-
nomult stílusa, dobolásának hangsú-
lyai kiválóan illeszkedtek Vukán és
Berkes lírai elõadásmódjához.

Összegzésképpen elkönyvelhet-
jük, hogy a szervezõ Kanizsa Turiz-
musáért Egyesület és segítõi
Horányi Iván, Gayer Tamás és
Kõvalvi Csaba bemutatták azt, hogy
minként lehet egy rendezvényt sike-
resen, jó hangulatot teremtve létre-
hozni. A rendezvény koncepciójának
köszönhetõen, szép íve volt az egy-
mást követõ koncerteknek. Sikerült
fokozni a hangulatot, s ezzel azok-
nak is maradandó élményt nyújtani,
akik még csak most ismerkednek a
jazzel. Errõl, ilyen hangulatú koncer-
tekrõl, ilyen minõségrõl kellene,
hogy szóljon a kanizsai jazzfesztivál,
mert ezzel meg lehet szerettetni a
jazz mûfaját. Öröm volt látni a sok fi-
atal érdeklõdését és jó lenne, ha a
többi jazz koncerten is ilyen szép
számmal vennének részt.

(Az eseményen készült
további fotóinkat a
www.kanizsaujsag.hu

galériájában tekinthetik meg.)

H.Gy.
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Nagyszabású koncerttel ünne-
pelte fennállásának tízéves évfor-
dulóját a Cantilena Leánykar. A
Kiskastélyban szombaton megtar-
tott rendhagyó zenei esten kortárs
szerzõk – többek között – Farkas
Ferenc, Hajdú Sándor és Balázs
Árpád mûvei csendültek fel. 

Egy évtized nagy idõ, úgy egy
ember, ahogy egy mûvészeti cso-
port, jelen esetben a leánykar életé-
ben is. Pedig nem az akarat, hanem
a véletlen hozta úgy – még 10 évvel
ezelõtt – hogy Vámosné Fordán

Yvette, a Farkas Ferenc Zene - és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola ze-
netanárának szolfézscsapata Baráth
Zoltán igazgató kérésére fellépett
egy, az intézményben szervezett
mûsoron. Ekkor még nem kialakult
énekkarként, ám késõbb – vélhetõ-
en az éneklés közös szeretete – ösz-
szeverbuválta a lányokat. „Talán ez
volt az elsõ mérföldkõ a kórus életé-
ben, hiszen minden itt kezdõdött el”
– idézi fel a Cantilena Leánykar ala-
kulásának kezdeti idõszakát a kar-
vezetõ. Ahogy Vámosné Fordán
Yvette fogalmazott – „mertünk ki-

csibõl nagyban gondolkodni.” Eh-
hez minden bizonnyal hozzájárultak
a zenei táborok, ahol kiálltunk a
„nagyközönség” elé. A közösen át-
élt élmények még inkább összehoz-
tak bennünket, kialakult állandó kó-
rusmagunk is.”

„ Nevünk, a Cantilena, amolyan
nomen est omen. Jelentése „dal-
lam” – ez igazán testhezálló név
volt a kezdetben 10 éves gyerme-
kekbõl álló kórusnak úgy, ahogy a
késõbbi leánykarnak is – véleke-
dett a karnagy. – A legfontosabb
azonban az, hogy a tagok nem mu-
szájból, hanem szívbõl énekelnek.
Ez az, ami már összetart minket tíz
éve, még úgy is, hogy az alapító
növendékek közül többen már
egyetemen folytatják tanulmányai-
kat, ám változatlanul szoros kap-
csolatban állunk velük” – mondta
Vámosné Fordán Yvette, ahogy azt
is, hogy új tagokat is szívesen fo-
gadnak. A jelentkezésnek nem fel-
tétele a képzett hang – emelte ki a
karnagy – csak az elhivatottság és
az éneklés szeretete. Nyitottnak
lenni a klasszikus és a modern ze-
ne iránt, hiszen mûvészeti reperto-
árunk széles, felöleli a kortárs mu-
zsikát, és a „halhatatlanokat” is. 

„Természetesen külsõ segítség
nélkül elképzelhetetlen lett volna a
Cantilena Leánykar talpon maradá-
sa. Nagykanizsa Önkormányzatá-
nak állandó, önzetlen támogatásá-
nak és a barátaink, szimpatizánsa-
ink patronálásának köszönhetõen
aktívan jelen vagyunk a város mûvé-
szeti életében, és ennek folytán biza-
kodva tekintünk a jövõbe. Keressük
a bel- és külföldi kapcsolat felvételi
lehetõségeket, szeretnénk megmé-
rettetni, minõsíttetni magunkat.
Legközelebb tavasszal, az Érden
tartandó Magyar Zeneiskolák kó-
rusfesztiválján. Ehhez persze elen-
gedhetetlen anyagi hátterünk meg-
szilárdítása, támogatóink jóvoltá-
ból. Valamint további baráti kap-
csolatok kialakítása, elmélyítése
más kórusokkal, ahogy a Zalaeger-
szegi Zeneiskola kórusával már
hosszú évek óta tartó baráti- és
munkakapcsolatunkra is büszkék
vagyunk. Ahogy Kollonay Zoltán
zongoramûvésszel és Hajdú Sán-
dorral közös együttmûködésünkre.
A zeneszerzõ, karnagy gyermekver-
seket zenésített meg kórusunknak,
melybõl késõbb önálló Hajdú-estet
szerveztünk. Nagyon büszkék va-
gyunk még arra is, hogy a 2011-es
város napján felléptünk az Ünnepi
Közgyûlés elõtt.”

Szabó Zsófia

„„MMiinnddeenniikk eemmbbeerrnneekk aa lleellkkéébbeenn ddaall vvaann””

A Hyány Galéria legújabb tár-
latán Takács Alexandra és Po-
szovecz László végzõs diákok
munkáit tekinthetik meg az ér-
deklõdõk. A pénteken nyílt kiál-
lításon a kezdõ tehetségek tanul-
mány-és önálló rajzai láthatóak.

A Batthyány Lajos Gimnázium
galériájában ezúttal két, az intéz-
ménybe járó fiatal mutatkozott be.
Kiállított munkáik helyt állnak a
képzõmûvészet szerteágazó világá-
ban és a mûvészet mai modern ér-
telmezésében, ugyanis tanulmány-
rajzaik nem éppen tekinthetõk
szokványos, hétköznapi tárlat-
elemnek. A továbbtanulás elõtt álló
diákok mûvészeti magánórákon
fejlesztik, bõvítik tudásukat: távo-
labbi céljuk ugyanis az, hogy olyan
intézményben folytatják tanulmá-
nyaikat, ahol szükség van (mûsza-
ki) rajzismeretekre is. Mindemellett
pedig nem elhanyagolható az sem,
hogy Takács Alexandra és Po-
szovecz László otthonában – nem-
csak iskolai körülmények között –

is szeret alkotni. Errõl árulkodnak a
tárlaton látható önálló, kötetlen té-
májú rajzaik.  Közelképet a fiata-
lokról és az alkotás örömeirõl Ba-
logh László az intézmény igazgató-
ja és Stamler Lajos pedagógus
adott. Elmondták: a Hyány Galéria
igazi értelme az, amikor helyt adhat
szárnypróbálgató talentumoknak.
Ezenfelül  még az is, hogy egykori
BLG-s diák nyitja meg a két fiatal
tárlatát: Bekõ Veronika képzõmû-
vész-tanár, alkotó. A Farkas Ferenc
Zene- és Aranymetszés Mûvészeti
Iskola pedagógusának, csakúgy,
mint Stamler Lajosnak, szívügye a
tehetséggondozás: az alkotásaikkal
bemutatkozó diákok mûvészeti ta-
nulmányait továbbtanulásra felké-
szítõ foglalkozások keretein belül
patronálja BLG-ben tanító kollégá-
jával közösen. Az Országos Képzõ-
és Iparmûvészeti idei kiállításon két
olajfestményével is bemutatkozó
alkotómûvész, Bekõ Veronika be-
szédében kihangsúlyozta az értékek
fontosságát. Rávilágított: nem min-
den mûvészet, amit a mai világban

annak tartanak. Ahogy az életben
sok minden, így a mûvészet is tor-
zul, ám fontos a helyes értékrend
kialakítása és tudni kell szelektálni
a bõség és sokaság halmazában –
különösen azoknak, akik ilyen fia-
talon érdeklõdnek a képzõmûvészet
iránt, illetve akik hobbi szinten al-
kotnak. A diákok továbbtanulásá-
hoz is szükséges a rajzismeret,
ugyanis Takács Alexandra az ipari

formatervezés iránt érdeklõdik, míg
Poszovecz László inkább mûszaki
tanulmányok iránt. Egymástól gyö-
keresen eltérõ érdeklõdési körük
mûvészetükben is felsejlik – mond-
ta Bekõ Veronika – mert Alexandra
finom, lágy vonalvezetéssel dolgo-
zik, László pedig letisztult, mar-
káns, határozott formákat alkot. 

Szabó Zsófia

SSzzáárrnnyybboonnttooggaattóó ffiiaattaallookk kkiiáállllííttáássaa aa HHyyáánnyy GGaalléérriiáábbaann
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A Nagykanizsai Városvédõ
Egyesület kiadásában jelent meg
a Nagykanizsai Honismereti Fü-
zetek sorozat 38-ik köteteként
Deák-Varga Dénes, városunk fõ-
építészének Nagykanizsa közép-
kori rotundái – A rotunda-
építészet gyökerei címû kötete. A
könyv számos korabeli metszettel
és térképpel illusztrálva mutatja
meg városunk rotundáit és annak
eredetét, történelmi hátterét.

– Az emberek többsége nincs
tisztában a rotudák fogalmával,
így kézenfekvõ a kérdés, milyen
építészeti alkotásokat képzeljünk
el a szó hallatán?

– A rotunda latin eredetû szó és
körépítményt jelent, így használhat-
juk a körtemplom kifejezést is, mely
sokkal közérthetõbb. Az angolszász
nyelvterületen a modern kör alakú
épületek, pavilonok megnevezésére
is használják. Nálunk csupán csak a
koraközépkori kör alakú templomo-
kat jelöli ez a fogalom. Ezek eldugott
parányi épületek, falusi keresztény
templomocskák, melyek általában

csak töredékesen maradtak meg.
Építésük a XI-XIII. századig az
egész Kárpát-medencében virágzott,
jelenleg már több mint száz közép-
kori rotunda léte bizonyított a koráb-
ban említett területen – ismertette a
fogalmat Deák-Varga Dénes. 

– Hol találhatóak bizonyítottan
létezett körtemplomok?

– Az ország megyéi közül Zala
megyében tudunk a legtöbb kerek
templom létérõl, számuk megközelí-
ti a tíz darabot, ezzel szemben más
megyében mindössze egy-kettõ,
esetleg három található. Ez össze-
függ részben azzal, hogy a Nyugat-
Dunántúl a török által nem volt
olyan nagymértékben feldúlva. Kal-
lósdon látható egy teljesen ép kerek
templom, ezt a török után újították

fel. A bagodi kupolája hiányában
már csak részben áll. Zala megyében
több régészeti leletrõl is tudunk és
érdekességként szolgál, hogy Nagy-
kanizsa közigazgatási területén kettõ
is bizonyítottan állt. Az Árpád-kori
Szent Margit plébániatemplom lété-
rõl okleveles adatokból illetve török
kori metszetekbõl tájékozódhatunk,
azonban a pontos helyét nem sike-
rült meghatározni. Valószínû, hogy
valahol a mai Magyar utca és Dózsa
György utca, esetleg Garay utca ke-
resztezõdése környékén építhették.
Itt temetõnyomokat találtak a régé-
szek és ebbõl gyanítják, hogy a

templom is valahol ott állhatott. A
könyvben egyrészt arra a négy darab
török-kori metszetre hívtam fel a fi-
gyelmet, amelyek a kanizsai
rotundát is ábrázolják. Ez már magá-
ban véve is kuriózum, mivel alig tu-
dunk középkori metszeten megörö-
kített rotundáról. A Szent Margit
templom metszetén kívül, a
nagykállói rotundáról maradt fenn
rajzemlék. A másik Nagykanizsa
környéki emlék a liszói, jankapusz-
tai elágazásnál található, itt a közép-
korban Mórichely falu volt. A lelõ-
helyét régésztileg is azonosították,
de sajnos részletes feltárás a mai na-
pig nem történt. A mórichelyi kerek
templomhoz, mely a könyv borító-
ján is látható, a török idõkben egy
kis palánkvárat építettek, ahonnan a
közeledõ ellenséget figyelhették.
Várként csak egy-két évtizedig mû-
ködhetett, mivel felrobbantották.

A nagykanizsaiaknak büszkének
kell lenniük ezekre az emlékekre,
mivel kuriózumnak számítanak. A
Szent Margit kerek templomba te-
mették el Thury Györgyöt annak
idején és a sírját csodálatos módon a
törökök nem rombolták le. Ezt azzal
magyarázzák, hogy a törökök is
tisztelték bizonyos fokig a hõs el-
lenfél emlékét. Az 1690 körüli met-
szeteken még látszik, romba akkor
dõlt, amikor a császári csapatok
visszafoglalták Nagykanizsát. 

– A könyvben azt írja, hogy nem
ön választotta a témát, hanem az
szólította meg önt. 

– Elsõ találkozásom a körtemplo-
mokkal Kaposváron volt, ahol egy, a
kora gótika idejébõl származó rotun-
da falmaradványai láthatóak. A kora
gótika idején már a kerek építmé-
nyek nem voltak elég modernek és
divatba jöttek a támpilléres és sok-
szögû szerkesztési rendszerek az
építészetben. Ezért váltottak át a

nyolcszögû formára, ezek mind a
13. század végérõl datálódnak. Az-
tán egyre több rotundával ismerked-
tem meg. A kerek templomokkal ak-
kor kezdtem el áthatóbban foglalkoz-
ni, amikor a munkám révén Nagya-
tádra kerültem, melynek Bodvica
városrészében egykor állt egy kör-
templom. Amilleneumra való elõké-
születek során javasoltam az eltûnt
építmény feltárásának a lehetõségét,
aminek létezésére okleveles adatok
és térképek is utaltak. Indult is egy
ásatás, mely nem vezetett ered-
ményre. Ezt követõen egy amatõr
régészetet kedvelõ fiatalember a
helybeli idõs emberek elmondása
alapján megtalálta a helyét és egy
második ásatás alkalmával teljes
egészében sikerült is feltárni. 13.
századinak, a mórichelyivel egy-
idõsnek becsülték, azonban sajnos
visszatemették, mivel egy-két tégla-
sornyi maradt meg az alapokból. Te-
hát a téma nem újkeletû, már több
mint tíz éve foglakoztat, de megírva,
ilyen átfogó tanulmányként nem je-
lent még meg. Most kaptam bízta-
tást a Nagykanizsai Városvédõ
Egyesülettõl. 

– A könyvben két tanulmány talál-
ható. Az elsõ a kanizsai vonatkozása
miatt érdekes, annak történelmi emlé-
keirõl szól. A másik tanulmányban
olyan dolgokat fogalmaztam meg a
kerektemplomok eredetével kapcso-
latban, amelyeket eddig még nem na-
gyon összegeztek így. Igazából két
újdonsága van a tanulmánynak. Az
egyik az, hogy köralakú templom-
építmények egész Európában megta-
lálhatók, azonban két markáns cso-
portra oszthatóak. Létezik egy nyu-
gat-európai típus, mely egyértelmûen
levezethetõ a római építészetbõl, en-
nek a továbbfolytatása. Ezek jellem-
zõen dobszerûek, belül pillérgyûrûn
álló, bazilikásan kiemelt középrésszel

építették. Ugyanakkor a rotundák kö-
zép-európai típusa a Kárpát-meden-
cére koncentrálódik, de jelen van
Csehországban, Lengyelországban,
valamint Németország és Ausztria
egyes részein is. Átmérõjük viszony-
lag kicsi, belsejük általában egyterû.
A másik felfedezés, annak ellenére,
hogy se az örményekkel se a grúzok-
kal a magyarságnak nincsen kimutat-
ható kapcsolata, a kaukázusi és a ma-
gyar építészetnek mégis fejlett kap-
csolatrendszere van. Napjainkban
kezdtek el foglalkozni a történészek
az Azerbajdzsán területén az 1300-as
éveket megelõzõen fennállt Albánia
nevû keresztény országgal. A törté-
nelmi adatok arról szólnak, hogy ez
az ország sokat szenvedett a tõlük
északra élõ hunok betöréseitõl. A ka-
ukázusi Albánia, ahol kerektemplom
is található, fordított arra gondot,
hogy hunok által lakott területek ke-
resztény térítõket küldjenek. Feltehe-
tõleg a kaukázusi országból terjedt
tovább a hunok felé a kerektemplo-
mok építése, mely vélhetõen az ava-
rok közvetítésével került át a Kárpát-
medencébe. Tehát ez az építészeti je-
lenség keletre mutat és a Kaukázus
környéki építészettel mutat párhuza-
mot. Ennek a kultúrának a közvetítõi
valószínûleg az avarok voltak, õk
hozhattak be a Kárpát-medencébe
olyan népcsoportokat, amelyek kau-
kázusi eredetû, keresztények voltak –
részletezte a fõépítész.

Deák-Varga Dénes könyve zár-
szavában leírja, fontos, hogy tisz-
tában legyünk nemzeti történelmi
értékeinkkel, és ne hagyjuk azokat
a szomszéd népek által kisajátíta-
ni. És nem utolsó sorban az Árpád-
kori rotundák nyomait követve
esetleg eljuthatunk õshazánk újra
történõ felfedezéséhez. 

Varga Mónika

AAzz ÁÁrrppáádd-kkoorrii rroottuunnddáákk nnyyoommáábbaann
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A Thúry György Múzeumban
mutatták be a Zrínyi – Újvár
emlékezete címû könyvet, mely-
ben hosszú évek kutatómunkája
jelenik meg, számos tévhitet osz-
lat el és feleletet ad eddig megvá-
laszolatlan kérdésekre is. 

A kötetet – melyet Hausner Gábor
és Padányi József szerkesztett – R.
Várkonyi Ágnes, az MTA levelezõ
tagja, az ELTE professzor emirátusa
mutatta be. – Ha valaki megkérdezné
tõlem, hogy hogyan tudnám ennek a
könyvnek a lényegét egyetlen mon-
dattal kifejezni, akkor azt mondanám,
hogy máig élõ történelem – kezdte a
könyv ismertetését. A kötetben törté-
neti tanulmányok, az ásatások törté-
nete, az eredmények és jelentõs for-
rásanyag található. Elmondta, a várat
Zrínyi Miklós építette 1661-ben a
Mura bal partján, Kanizsával szem-
ben, hódoltsági területen. A Kanizsa
védelmére létesített erõdítmény
mindössze három évig állt, ugyanis
1664 júniusában elfoglalták, majd jú-
liusban felrobbantották. Újraépítésé-
nek tilalmát az ugyanabban az évben
megkötött vasvári békébe is belefog-
lalták. Helyérõl, stratégiai jelentõsé-
gérõl mindezidáig meglehetõsen ke-
vés információval rendelkeztünk,

ugyanis már a kortársak körében is
eltérõ volt a megítélése.

A kötet a Hadtörténeti Intézet és
Múzeum, a Zrínyi Miklós Nemzetvé-
delmi Egyetem, a Somogy és Zala
Megyei Múzeumok Igazgatósága,
valamint az érintett két önkormány-
zat összefogásának az eredménye.
Munkájuk során, a terepen meghatá-
rozták a sáncok és az 1664. évi ost-
rom nyomait és ezzel párhuzamosan
a levéltári, az elbeszélõ forrásokat,
valamint a képi ábrázolásokat össze-
gyûjtötték, ennek nyomán indult meg

a várudvar régészeti feltárása. Bécsi
levéltári és eddig még ismeretlen tö-
rök forrásoknak a magyar fordításait
is vizsgálták. A könyv az eddig elért
eredményekrõl számol be, bár még a
kutatási program nem zárult le.

A vár létrejötte és története elvá-
laszthatatlan városunk történelmé-
tõl. A Zrínyi – Újvár az egyetlen
olyan emlékhely, amely a mai Ma-
gyarország területén a költõ-hadve-
zér Zrínyi Miklós emlékét hirdeti. 

V.M.

ZZrríínnyyii - ÚÚjjvváárr eemmlléékkeezzeettee

A Kanizsai Múzeumért Alapít-
vány kuratóriumi ülésén ezúttal
a múzeum jövõjét, a kuratórium
belsõ ügyeit, az ajándéktárgya-
kat és az új ötleteket, eseménye-
ket érintõ kérdésekkel foglalkoz-
tak az alapítvány tagjai.

Dr. Polay József – akit egyhangú
szavazással ismét a kuratórium elnö-
kének választottak további egy évre –
elmondta, megszülettek a múzeum
jövõjével foglalkozó utolsó törvé-
nyek, melyek gyakorlati megvalósítá-
sával kell foglalkozniuk az év végéig.
Hozzátette, a megyei múzeumigazga-
tóval történt elõzetes szakmai megbe-
szélések bíztatóak, ezt követõen Cse-
resnyés Péter polgármesternek kell
egyeztetéseket folytatnia a szaktárca
és a megye adminisztratív vezetõivel.

AKanizsai Patkófal ünnepélyes át-
adását követõen további feladatként
tûzték ki a legenda elterjesztését,
melynek érdekében kihelyezik a há-
zasságkötõ terembe a legendát és a
patkók képét. Ezen kívül szeretnék,
ha a középiskolát és az egyetemet be-
fejezõk tarisznyájába egy kis ólom-
patkó kerülne és kérik õket, szegeljék
fel közös patkójukat a falra. A jövõ

évben az általános és középiskolások
részére a török idõkbõl vetélkedõt
rendeznek, melyben hangsúlyos sze-
repet kap a legenda, a meg nem talált
kincs keresése és a fejetlen fehér mén
vágtájának megörökítése. 

A Fejetlen fehér mén emlékpatkót
idén három cégnek adományozzák,
így a Szabadics Zrt.-nek, a Nagyka-
nizsai Faipari Szakosztálynak és a
Draskovics Gravo Stúdiónak. Októ-
ber 25-én az adományozottak egy
valódi fejetlen fehér mén patkót sa-
ját kezûleg szegelnek fel a múzeum
Fõ úti kapujára, illetve kapnak mellé
egy tanúsítványt és egy kis patkót is
melyet hazavihetnek.

A kuratórium elnöke szólt a 2013-
ra tervezett Zrínyi Miklós a költõ és
hadvezér és Kanizsa vár bevételi kí-
sérletei címû konferenciáról is, mely-
nek apropója, hogy 1663-ban Zrínyi
elhatározta, visszafoglalja a várat a
töröktõl. Ennek érdekében 350 éve
adófizetõ pórnak öltözve, kikémlelte
a vár erõsségeit. Annak jeléül, hogy a
várban járt, a várkapu belsõ oldalára
beakasztotta a monogramos buzogá-
nyát. A látogatás következménye-
ként leváltották a kanizsai török ba-
sát, és következõ évben meg is kez-

dõdött az ostrom, mely a siker elõtt
pár nappal befejezõdött. A költõ és
hadvezér elõtt tisztelegve jövõre el-
készítik a Kanizsán hagyott buzogá-
nyának kicsinyített mását, mely bõ-
víti az ajándéktárgyak körét. Továb-
bá kérik a lakosság segítségét, adja-
nak ötleteket, milyen ajándéktárgya-
kat látnának szívesen.

– A vasemberke figura készítõjét
anyagi okok miatt még nem sikerült
megtalálni – mondta az elnök. Hoz-
zátette, a TISZK jelezte, hogy for-
galmazná a múzeum által készített
ajándéktárgyakat a Fõ úti boltjában. 

A Mi múzeumunk címû Múzeu-
mok Õszi Fesztiváljának programjait
Száraz Csilla múzeumigazgató ismer-
tette. A Thúry György Múzeum prog-
ramjai közt szerepel a Kincskeresõ
Kalandtúra a kiállításban és a Rejtett
zugok a múzeumban – Ki vagyok én?
– Mivel foglalkozik a restaurátor, a ré-
gész és a történész. Ezeken kívül meg-
hirdettek egy rajzpályázatot A múze-
um és én címmel. November 9-én pe-
dig kiállítás nyílik az Együtt Kis-
kanizsáért Egyesület válogatott felvé-
teleibõl és a múzeum fotótárából.

V.M.

AA MMúúzzeeuummookk ÕÕsszzii FFeesszzttiivváálljjáárróóll

Családi hétvége
Október 26-28.

Október 26. 17 óra
Magyar Plakát Ház
CAKÓ FERENC grafikus-
mûvész kiállítása
A kiállítás-megnyitó alkalmából
Cakó Ferenc homokanimációs
prezentációval mutatkozik be a
látogatóközönségnek.
Megtekinthetõ: november 17-ig

Október 26. 18 óra
Medgyaszay Ház
"CSAK A STONES" - Tisztel-

gés az 50 éves Rolling Stones
elõtt. Közremûködik: Tengs-Lengs
együttes (Budapest). A belépés díjta-
lan.

Október 27. 8.30 óra - Hevesi
Sándor Mûvelõdési Központ
UTAZÓ PLANETÁRIUM -
ELÕADÁSOK
Belépõdíj: 300 Ft/fõ
Elõadások: 8:30-tól  30 perces
elõadások, 45 perces ciklusokban,
25-30 nézõvel
A jegyek a helyszínen
megvásárolhatók, de elõzetes
igénybejelentés/helyfoglalás java-
solt 25-30 fõs iskolai csoportok
számára Vilmos Mihálynál. Tel.:
30/8191-348

Október 28. 15 óra - Hevesi
Sándor Mûvelõdési Központ
Családi hétvége keretében -
KÉZMÛVES JÁTSZÓHÁZ
Õszi díszek készítése termésekbõl

Október 28. 16.30 óra - Hevesi
Sándor Mûvelõdési Központ
CSINTEKERINTÕ - Bognár
Szilvia gyermekmûsora
Belépõdíj: 700 Ft

Hevesi Sándor Mûvelõdési
Központ további programjai:
Október 29. 14 óra
SZÜNIDEI KÉZMÛVES
JÁTSZÓHÁZ
Töklámpás készítése papírból
vagy tökbõl (A faragni való tököt
hozni kell)

Október 30. 10 óra
SZÜNIDEI KÉZMÛVES
JÁTSZÓHÁZ - Halloween-i
mozgóbábok készítése

Október 30. 19 óra
Színház - Bródy bérlet
ExperiDance: LILIOMFI
Az elõadás az ExperiDance -
Román Sándor Tánctársulata és a
Nemzeti Táncszínház közös pro-
dukciója. (Budapest)
Rendezõ: Román Sándor
Belépõdíj: 3 700 Ft
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Kanizsai
HASZNOS

Tintapatron és lasertoner
töltés a nagykanizsai TESCO

Áruházban KEDVEZMÉNYESEN.
Eredeti és utángyártott 

kellékanyagok 100% garanciával.
Tel.: 0670-517-7836

hi
rd

et
és

RAMDA
FÛRÉSZÁRU-KERESKEDÉS

Nagykanizsa, Csengery út 111., tel.: 06-70-270-2222

Kalodás fa (éger szél) 1x1x1,70 m38.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (éger) 1x1x1,70 m314.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél) 1x1x1,70 m315.000 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy szél apró) 1x1x1,70 m3 17.000 Ft+áfa
Méter tûzifa (akác, tölgy, kõris, bükk) 1x1x1,70 m318.000 Ft+áfa
Kalodás fa (éger, nyár) 1x1x1,70 m322.200 Ft+áfa
Kalodás fa (tölgy, bükk vegyes) 1x1x1,70 m324.200 Ft+áfa
Kalodás fa (akác) 1x1x1,70 m325.200 Ft+áfa

(A kalodás fa kaloda nélkül -1.000 Ft.)

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
10 km-en belül 4.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
20 km-en belül 5.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)
30 km-en belül 6.000 Ft+áfa/1 ill. 2 db kaloda (1-2 m3)

Kertek, sziklakertek, 
dísztavak, öntözõrendszerek

kialakítása, fenntartása
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2012. október 25.

Horoszkóp

Érdemes lesz elgondolkodnia a kapcso-
latán. Ha nem telnek gördülékenyen a
napjaik, szenteljenek egymásnak több
idõt. Használja jobban a képzeletét, és ha
kell, újuljon meg külsõleg is.

Szabad óráiban jobban figyeljen arra, hogy
érzelmi téren mit jelez a szíve. A csillagok
azt ígérik, nyugodtan kergethet tovább e té-
ren is illúziókat. A párja nem követelõzik,
és nem lesznek teljesíthetetlen vágyai.

Kitartásra lesz szüksége október utolsó napja-
iban. A rajongását jobban mutassa ki párjá-
nak, ha azt akarja, hogy õ is felviduljon. Ne
zárja ki az otthonukat érintõ újítási ötleteibõl,
mert a sikerélmény mindenkinek fontos.

Ha el akarja kerülni a vitatkozással ter-
hes estéket, ne állítson fel a párjának sza-
bályokat az otthoni viselkedésre. Ezáltal
sokkal nagyobb eséllyel szerezhetnek
egymásnak szép perceket, órákat.

Ha úgy érzi, veszekednie kell a párjával,
mert csak így tudja megnyugtatni magát,
jusson eszébe, hogy a boldogság nem tart
örökké. Ezért ne engedje, hogy gyorsan
elillanjon.

A kötelességtudat kevésbé inspirálja a hét-
végén. Azonban sokkal nagyobb kedve
lesz egy érzelmes együttléthez a párjával.
A Neptunusz is valami meglepetésre ké-
szül, találják ki együtt, hogy mi lehet az. 

Legyen visszafogottabb a hétvégén, mert
akaratos viselkedésével magára haragíthatja
a párját. Hogyha nyugalomra vágyik, mond-
jon le a túlzott elvárásairól, és mindjárt ró-
zsaszínben láthatja a világot maga körül.

Igaz az az állítás, ahogyan az operettben
is éneklik: illúzió a szerelem. De nem-
csak a dal, az õszi évszak, a hulló faleve-
lek kedveznek az álmodozásnak, hanem
egy új ismerõse is erre inspirálja.

Sokat dolgozik mostanában, a pénzügyek
terén is szerencsés, éppen ezért ideje, hogy
nagyobb hangsúlyt fektessen a párkapcsola-
tára. Az õsz aranyszínûre festi a természetet,
az erdõt, aranyozza be ön is a társa életét.

Vad kalandozásra számíthat, ha elfogad-
ja barátai kirándulás-meghívását. Tisztá-
ban van vele, hogy a magány nem tesz
jót sem a testnek, sem a léleknek. Ennek
érdekében kerülje el az egyedüllétet. 

Ha lehet, a múlt történésein, hibáin ne vitat-
kozzanak a párjával. Alapozzák meg együtt-
létüket szép szavakkal, elõzékenységgel. Jó
formában lesz a hétvégén, nyugodtan elvál-
lalhatja a családi tennivalókat.

A párjával együtt mindketten tudják, bát-
rabbnak, magabiztosabbnak érzi magát, ha
õt is maga mellett tudhatja a vállalkozásá-
ban. A jó hír mellett azonban olyanok is
adódhatnak, amelyek csalódást okoznak.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak
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Belvárosban (Hunyadi utcában)

700 négyzetméteres építési terület el-
adó. Érd.: 0630/448-6072 

Garázs bérbeadó személygépkocsi
vagy motorkerékpár tárolására, Nagy-
kanizsán, a Csengery út elején, az ud-
varban. Tel.: 0693/312-767 (délután)
(7517K)

Készpénzért vásárolok régi köny-
vet, festményt, porcelánt, régi  népi
parasztbútorokat és ruhákat, vala-
mint használati tárgyakat és teljes
hagyatékot. Tel.: 0620/555-3014
(7523K)

Kidobásra szánt televízióját,
mikróját, mosógépét, gáztûzhelyét,
stb. elszállítom. Tel.:0620/510-2723
(7530K)

Meghibásodott távirányítóját (TV,
DVD, HIFI, stb.) megjavítom. Tel.:
0620/510-2723 (7531K)

Középiskolába felvételizõk részére,
nyelvvizsgára készülõknek, korrepetá-
lásra szorulóknak német nyelvbõl kö-
zépiskolai nyelvtanár oktatást vállal
Nagykanizsán és környékén. Tel.:
0630-377-6527 (7533K)

KKaanniizzssaa –– SSppoorrtt // AApprróó 2012. október 25.14

2012.10.27. szombat 09:00 – 13:00 óra Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium.
14:30 – 16:30 Magyar Vöröskereszt, Sugár u. 28. 2012.10.30. kedd
10:30 – 13:00 óra Kanizsai Dorottya Kórház – Központi labor
14:30 – 16:30 Tótszentmárton, Faluház 

VVéérraaddááss Magyar VVöröskereszt

Németországba hetenként 
kisbuszokkal (háztól-házig is)!

Tel.: 0672-441-542, 
0630-237-5007

Dajka tanfolyam indul Nagykani-
zsán 2012. októberben (70 ezer Ft
vizsgadíjjal, két-három részlet). Tel.:
0620/4237877, 0630/6374083
Ny.sz.: 05-0219-04

VOKSH Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

TANFOLYAM INDUL
2012.10.27-én 8 órakor hétvégi

2012.10.30-án 16 órakor hétközi
elõadásokkal személyautó, motor

és segédmotor kategóriákban
2012.11.05-én 16 órakor

gépkezelõ (targonca, emelõgép, 
földmunkagép)

A 2012.11.17-ei vizsgára 
jelentkezéseket még elfogadunk!

Az úgynevezett legkezdõbb re-
pülõmodellezõknek, vagyis a
szabadonrepülõknek szervezték
a Canissa Modellezõ SE Nagy-
kanizsa klubjának részérõl a
Kosztelni László Emlékversenyt
a kiskanizsai reptéren.

– Az említett kategóriában a re-
pülés lényege, hogy a modellezõk-
nek öt start-lehetõségük van arra,
hogy masinájukat legalább 120
másodpercig a levegõben tartsák –

tudtuk meg a Canissa MSE részé-
rõl Lekszikov Zsolttól. – Amelyek
természetesen ez idõ alatt akár nem
kis távolságra is elszállhatnak 50
méter magasra történt felhúzásuk
után. Egy-egy rajt között egy órá-
nyi eltérés van, vagyis a pilótának
igencsak igyekeznie kell, hogy
visszaérjen a becserkészett repülõ-
jével együtt a kiindulási pontra,
hogy aztán újra startolhasson vele.

A kanizsai eseményen két kategó-
riában, F1H-ban, valamint a szén-

savmotorosoknál, az F1K-ban tették
próbára tudásukat a modellezõk –
mintegy harmincan. A hazaiak ezút-
tal csupán rendezõként mûködtek
közre, viszont érkeztek Szombat-
helyrõl, Várpalotáról, Zalaegerszeg-
rõl és Zalalövõrõl is repülõsök.

Mindenesetre a nagykanizsaiak
célja, hogy klubjuknál ismét bein-
duljon a modellezés ezen válfaja és
erre ifjúsági szekciót is indítanának.

P.L.

FFööllddeett éérrtt rreeppüüllõõkk uuttáánn kkuuttaattvvaa......

A Kanizsa Kajak-Kenu Klubnál
az utóbbi hetek is tartogattak még
utánpótlásuk számára verseny-
programot, melyekrõl Varga Péter,
az egyesület elnöke számolt be.

„Tolnán egyfajta évadzáró és nép-
szerûsítõ regionális versenyt rendez-
tek – kezdte az elöljáró. – Az esemé-
nyen 22 magyarországi kajak-kenu
klub közel 250 utánpótláskorú ver-
senyzõje vett részt. Klubunk 3 ver-
senyzõt indított, akik közül Süle Ta-
más az Mk-1 2002-es korcsoport
500 m-es futamában 14 versenyzõ
közül az elsõ helyet szerezte meg im-
ponáló, három hajóhossznyi elõny-
nyel. Testvére – a 2000-es születésû-
eknél –, Süle Gergõ az Mk-1 4000
m-es futamának 16 indulója közül
nyolcadik lett, míg az Mk-1 2001-es
leányok 4000 m-es mezõnyében Ge-
rencsér Adrienn tizedikként zárt a 22
indulóból.”

Egy másik helyszínen is bizo-
nyíthattak a kanizsai fiatalok.

„Kaposváron a hagyományos-

tól kissé eltérõ duatlont bonyolí-
tottak. A kajakozásból és futásból
álló versenyszámokban 18 hazai
egyesület közel 200 kajakosa,
köztük hét nagykanizsai indult.
Közülük az idei évben vidékbaj-
noki címet szerzett Simon Csaba
a 1997-es születésûek között 3.
helyen érkezett célba népes mezõ-
nyében. A 2001-es születésû Var-
ga Viktória korosztályában ne-
gyedikként zárt, Simon Barnabás
pedig a 2002-es korcsoportban
lett ötödik. Süle Tamás az egy év-
vel idõsebbek között indulva ha-
todik, Süle Gergõ pedig hetedik-
ként zárt. Minden korosztályban
az elsõ 6 helyezettet jutalmazták
éremmel, így 4 sportolónk is
büszkén jöhetett haza medállal a
nyakában.”

Az év végéhez közeledve per-
sze eljött az összegzés ideje is a
kajakosoknál. Ahogy a közölt
eredményekbõl is kitûnik, van-
nak olyan fiatalok, akiket meg
lehetne tartani a kajakos sport

mellett, s a klubnál ez is a cél,
hogy a jelenleg edzésbe állított
nebulók közül legkevesebb 6-7
gyermeket megtartsanak. Igaz,
az elkövetkezendõ hónapok alatt
ez még inkább kemény feladat
lesz, hiszen innentõl gyakorlati-
lag következhetnek a kondi-, a
futó-, és gimnasztika-edzések –
korántsem hajókban... A klubnál
azért sem szokványos a helyzet,
hiszen az egyesület színeiben a
felnõttek között induló Németh
Ádám, s a mini-kajakban edzõdõ
sportolók között gyakorlatilag
van 10-12 esztendõ korkülönb-
ség. Ekkora generációs eltérést
pedig nem egyszerû szinkronba
hozni, mindenesetre az õszi ered-
mények arra engednek következ-
tetni, hogy ha kicsit is szisztema-
tikus képzésben részesülnek az
ifjoncok, a továbbiakban is ér-
hetnek el majd szép helye-
zéseket... 

P.L.

ZZáárrttaakk aa kkaanniizzssaaii kkaajjaakkoossookk 

Székesfehérváron rendezték a
8-11 évesek, valamint a 12 éves és
annál idõsebb úszók felmérõjét. A
fiatalabbaknál négyen indultak a
kanizsai Délzalai Vízmû SE színe-
iben (Kiss Eszter - 2003, Kovács
Kolos - 2003, Nagy Anna - 2003,
Nyeste Dorka - 2004) és mind-
egyikük egyéni csúcsot úszott.

A nagyobbaknál tíz kanizsai raj-
tolt (Abay Nemes Anna (képünkön)
- 1996, Doszpoth Csenge - 2001,
Gayer Márton - 1998, Hederics
Hanna - 2000, Kálovics Noémi -
2002, Kantó Loretta - 2001, Mol-
nár Flóra - 1998, Szörcsök Enikõ -
2002, Zámodics Márk - 1997, Zsir-
ai Dorka - 2001) és részükrõl a
nyári ifjúsági Eb-n váltóban ötödik
Abay Nemes Anna három aranya
(100 m hát, 100 m gyors, 1500 m
gyors), egy bronza (50 m gyors),
Molnár Flóra két aranya (50 m
gyors, 100 m gyors), két bronza (50
m mell, 100 m mell), illetve
Zámodics Márk két aranya (50 m
gyors, 100 m gyors) jelentette a
dél-zalai éremkollekciót.

Zámodics Márkék november 2-
4. között Százhalombattán úsznak
a Rövidpályás Országos Bajnok-
ság keretében.

P.L.

AA vváállttóóbbaann EEbb-ööttööddiikk
AAbbaayy iitttthhoonn iiss
rreemmeekkeelltt
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2012. október 25.

Harmadik mérkõzését is nagy
fölénnyel nyerte meg a nõi ko-
sárlabdázók második vonalában
szereplõ Kanizsai Vadmacskák
együttese. A jól összehangolt vé-
dekezésük eredménye volt, hogy
a házigazdákat hatvan pont alatt
tartották a tatai mérkõzésen.

Tatai SE (6.) – Kanizsai Vad-
macskák SE (1.) 57-82 (7-24, 9-
22, 18-23, 23-13)

Amatõr nõi NB I kosárlabda-
mérkõzés, találkozó az elsõ fordu-
lóból. Tata, 100 nézõ. Vezette:
Sentényi, Szabó A.

Kanizsa: Fekete Cs. (16), Fuisz
(22/3), Olasz A. (10), Hegyi (8),
Jurkó (8). Csere: Jagarics (11),
Oros (2), Nagy D. (2), Rajkai, Si-
mon (3/3). Edzõ: Farkas József.

Mire a hazaiak eszméltek, a Ka-
nizsai Vadmacskák együttese már

el is lépett tõlük nagyon a mérkõ-
zés elején. Az elsõ húsz perc után
kialakult 30 pontos különbségnél
volt nagyobb elõnye is a vendé-
geknek a második tíz percben (32),
s a 24. percig is csupán 18-at kap-
tak a dél-zalaiak. A találkozó kez-
detén elhúzó kanizsaiak az utolsó
játékrészre ugyan valamelyest ki-
engedtek, de gyõzelmük egy per-
cig sem forgott veszélyben, s to-
vábbra is száz százalékosak az
Amatõr Nõi NB I Nyugati csoport-
jában.

Farkas József: „Szenzációs elsõ
félidei teljesítményünkkel alapoz-
tuk meg gyõzelmünket.”

Murafém Kanizsa KK SE '11 –
PTE-PEAC 91-89 (27-18, 27-25,
17-18, 20-28)

Férfi Hepp Kupa kosárlabda-
mérkõzés. Nagykanizsa, 50 nézõ.
Vezette: Benedek, Szalai Zs.

Kanizsa: Molnár G. (17/6), Lo-
vas (22/3), Murvai (9/3), Zsámár
K. (9), Hoffmann (12/3). Csere:
Mészáros R. (13/3), Németh M.
(8), Horváth G. (1), Tóth B., Ko-
vács Cs. Edzõ: Farkas József.

Egy párosításban osztálykü-
lönbség esetében mindig
bravúros töltete van annak, ha az
alacsonyabb ligás jut tovább a so-
rozatban. Nos, a férfi Hepp Ku-
pában kanizsai szempontból ezút-
tal errõl volt szó, hiszen az NB II-
es hazaiak gyõztek az NB I B-ben
szereplõ pécsiek legénysége el-
len. Tulajdonképpen a végéhez
közeledvén vált egyre izgalma-
sabbá a meccs, hiszen jött az el-
lenfél becsülettel...

Farkas József: „A végére igen-
csak fogyóban voltunk, hiszen Mé-
száros és Zsámár is kipontozódott.
Mindenesetre örülünk a sikernek, s
várjuk az újabb, minden bizonnyal
szintén NB I B-s ellenfelet.”

P.L.

EEggyy eeddzzõõ,, kkéétt eesseett

A Kincsem Park, illetve az
alagi tereppálya elõször adott
otthont (nemzetközi) lovastusa
versenynek, s a háromnapos via-
dalon a nagykanizsai Horváth
Klaudia (képünkön) is indult a
balatonlellei Caballus Club szí-
neiben.

A kanizsai illetõségû lovas
Galatea Vob nevû lovával az A0
ifiben a végsõ gyõzelmet is meg-
szerezte a hibátlan terep- és díjug-
ratópálya-teljesítéssel. Mindezt
úgy, hogy a kezdõ számban, va-
gyis a díjlovaglásban még a har-
madik helyen állt, s innen sikerült
mezõnyében egészen az elsõ pozí-
cióig érnie a patinás helyszínen
bonyolított military versengés ke-
retében.

P.L.

AArraannyyrraa lleelltt 
aa KKiinnccsseemm PPaarrkkbbaann

Újbuda FC (6.) – Nagykani-
zsai TE 1866-Horváth Méh (11.)
1-0 (0-0)

NB III Bakony csoport labdarú-
gó-mérkõzés, Budapest, 100 nézõ.
Vezette: Ábrahám T. G.: Rajnay
(70.)

NTE: Freischmid - Rákhely,
Baranyai Z., Cserfõ L., Szép D. -
Bozsoki - Rieger (László L., 80.),
Nagy T., Babati T. - Cs. Horváth
G. (Petánovics M., 71.), László R.
Vezetõedzõ: Koller Zoltán.

Pedig a találkozó nem ezt ígér-
te, hiszen a mérkõzés menete so-
rán a kanizsaiak két nagy helyzetet
is rontottak, míg a több NB I-es ta-
pasztalattal bíró játékost is fel-
vonultató Újbuda csak labdabir-
toklásban nõtt valamelyest ellen-
fele fölé. A második félidõ felénél
aztán Cs. Horváth Gábor egy sze-
rencsétlen összefejelésbõl kifolyó-
lag orvosi ellátásra szorult, s amíg
a vendégek tízen voltak a pályán,
a hazaiak Rajnay Attila révén
megszerezték – mint késõbb kide-
rült – a gyõztes gólt.

P.L.

GGóóll llééttsszzáámmhhááttrráánnyy
ssoorráánn - kkiiáállllííttááss nnééllkküüll

Szekszárdon rendezték a 2012-
2013. évi duatlon diákolimpia or-
szágos döntõjét és a kanizsai szí-
neket számos sportoló képviselte –
nem is eredménytelenül – az ösz-
szesen 1074 egyéni versenyzõ és
294 csapat küzdelmében. A nagy-

kanizsai gyermekek a versenyen-
gedéllyel nem rendelkezõ verseny-
zõk között a B kategóriában indul-
tak egy gyõzelmet és egy harma-
dik helyzést is elérve.

Egyéni eredmények:
I. korcsoportos (2004-ben vagy

késõbb születettek) lányok: 500 m
futás – 2 km kerékpározás – 250 m
futás: 3. Kiskó Réka (Miklósfa).

II. kcs. (2002-2003), fiúk: 1 km fu-
tás - 4 km kerékpározás - 500 m futás:
1. Kurucz Levente (Kõrösi-Péterfy;
képünkön a dobogó tetején).

II. kcs. (2002-2003) lányok: 9.
Varga Laura (Rozgonyi)

Csapatban:
II. korcsoportos csapatverseny,

fiúk: 4. Kõrösi-Péterfy (Kurucz
Levente, Horváth Milán, Németh
Lajos, Dezsõ Patrik).

II. korcsoportos csapatverseny,
lányok: 5. Rozgonyi (Varga Laura,
Varga Nóra, Bakonyi Blanka, Vö-
rös Vanda Boglárka).

III. korcsoportos (2000-2001)
csapatverseny, lányok: 6. Kiskanizsa
(Kocsis Liliána, Valusek Cintia, Né-
meth Klaudia, Szakonyi Eszter).

P.L.

SSzzeekksszzáárrddii dduuaattlloonn eellssõõsséégg

Évtizedes otthonukat adják fel
a Nagykanizsa Ants baseballozói,
s költöznek a Thury-pályáról, va-
gyis a víztorony mellõl a Bá-
nyász-sporttelepre – tudtuk meg
Fertig István csapatvezetõtõl.

További információ is akad házuk
tájáról: ugyan az NB II-ben bajnok-

ságot nyertek, de maradnak a máso-
dik vonalban. Emelett viszont pályá-
zati vonalon végre lehetõségük akad
egy úgynevezett dogógép beszerzé-
sére, mellyel jó néhány éves lemara-
dást pótolhatnak.

Az új „hazai környezet” pedig az
Olajbányász-stadion tõszomszédsá-
ga lehet. Fertig István elmondta, régi

„lakhelyükön” a körülmények már-
már tarthatatlanná váltak. A megron-
gált, letaposott kerítésektõl az üveg-
szilánkokkal felszórt salakos pálya-
részig tartott a negatívumok sora. A
kialakítást olyan áron is vállalnák,
hogy az új baseball-pálya kialakítása
sem lehetséges ingyen és bérmentve,
s a kapott támogatásokat az új játék-
tér kialakításába is invesztálnák.

P.L.

KKööllttöözznneekk aa bbaasseebbaalllloossookk
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A használtautó piacon érdemes körültekin-
tõen szétnézni, hiszen továbbra is gyakoriak a
visszaélések és a megtévesztõ ajánlatok. Érde-
mes az alábbi 5 pontból álló lista figyelembe
vételével választani. 

1. Jelöljük meg a célt!
Fontos meghatározni, milyen célra szeretnénk

használni a gépkocsit. Rendszeresen autóznánk
hosszú távra, családi kirándulásokat tervezünk,
vagy csak munkába járnánk vele? Autópályán
vagy földutakon használjuk majd a jármûvet?
Mindezek összeírása után jobban meg tudjuk fo-
galmazni, hogy milyen az ideális autó számunk-
ra, és nem fogunk elcsábulni egy szép, de célja-
inknak nem megfelelõ gépjármû láttán.

2. Külsõ szemle és a motortér átvizsgálása 
A kiválasztott autót mindig természetes fény-

ben és tiszta állapotban nézzük meg, mert csak
így tudjuk felderíteni az esetleges karosszéria és
fényezési hibákat. 

– Ellenõrizzük a karosszéria elemek találkozá-
sát, figyeljünk a hézagokra, lemezhullámokra,
valamint a jégkárok nyomaira. Érdemes festék-
vastagság mérõvel is megvizsgálni az autót –
mondja Istiván Tamás a nagykanizsai Weltauto
szakértõje. – Fontos, hogy a megvásárolandó
gépkocsi alvázát is tételesen átvizsgáljuk, és az
autót megemelve a motortér is jobban szemügyre

vehetõ. Nézzünk be a motortérbe, vizsgáljuk meg
a hûtõ- és víztartályokat, valamint az esetleges
sérüléseket, repedéseket.

3. Nézzünk be az utastérbe kicsit más szem-
mel is!

Ha kilométeróra visszatekerésre gyanakszunk,
akkor figyeljünk a pedálkopásra, az ülések, a vál-
tó és a kormány állapotára. Gyanús lehet, ha ezek
nagyon újszerûek, vagy láthatóan cserélve voltak.
A beázások nyomaira, az ülések állapotára, a hiá-
nyos, repedt elemekre is figyeljünk, és próbál-
junk ki minden eszközt a kocsiban (ablakemelõ,
ablaktörlõ, tükörállítás, rádió, stb.).

4. Ellenõrizzük a papírokat és próbáljuk ki az
autót!

Nézzük át az autó papírjait, és kérjük el a
szervizkönyvet. Amennyiben a tulajdonos nem
rendelkezik szakszerûen vezetett szervizkönyv-
vel, akkor próbáljuk meg bekérni a javításokat
igazoló dokumentumokat, számlákat. A kivá-
lasztott autót mindenképpen vigyük el egy pró-
bakörre, amelynek során ellenõrizzük a kor-
mány, a fék, a váltó mûködését, és figyeljünk a
zajokra, zörejekre. – A papírok vizsgálatánál
fontos, hogy a tulajdoni viszonyok rendben le-
gyenek. Ha a tulajdonossal nem áll módunkban
találkozni, akkor kérjünk az eladótól megbízási
szerzõdést, elkerülve a késõbbi jogvitákat. Ha a
gépkocsi hitellel terhelt, elõször elõleget adjuk,

és csak a hitel kifizetése után rendezzük a teljes
vételárat – teszi hozzá Istiván Tamás, a Weltau-
to szakértõje.

5. Kérjük szakember segítségét!
Javasolt még az adás-vétel lebonyolítása elõtt

az eladóval együtt egy márkaszervizbe bevinni az
autót, a szakértõi átvizsgálás során ugyanis teljes
pontossággal felmérhetõ az autó állapota, lekér-
hetõ az elõélete, és az apróbb hibák, újrafestések
is kiderülnek. De a legjobb, ha eleve olyan keres-
kedésbõl választunk autót, ahol eladás elõtt a
gépjármûveket átvizsgálják, a szükséges javításo-
kat elvégzik, és az eladott autókra garanciát vál-
lalnak. 

Az Ön Weltauto szakértõje: 
Weltauto Nagykanizsa
8800 Nagykanizsa, Petõfi út 95.

www.istivanauto.hu

Öt fontos tanács használtautó 
vásárláshoz
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